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سه آوازه خوان 
خانه  به دوش

زندگی و زمانه عجیب 
سه خواننده سرگردان در 
خارج از مرزها؛ شادمهر و 

محسن نامجو  و  امیر تتلو

شادمهر عقیلی و محســن نامجو دو خواننده 
ایرانی ساکن خارج از کشــور هستند که در 
روزهای اخیر متهم بــه آزار و اذیت و تعرض 
جنسی شده اند. یک سال پیش یکی دیگر از 
خوانندگان مهاجر؛ یعنی امیر تتلو هم با اتهام 
مشابهی مواجه شده بود که منجر به بسته شدن 
صفحه اینستاگرام او شد. اگرچه خاستگاه این 
سه خواننده از سه ســبک موسیقی متفاوت 
است و طیف مخاطبان آنها هم شاید چندان 
اشتراکی با هم نداشته باشــند، اما یک وجه 
شــباهت خیلی مهم دارند؛ اینکه هرکدام از 
آنها در ژانر و دوره خود یکی از اولین ها بودند. 
شادمهر عقیلی اواســط دهه 1370 گُل کرد. 
زمانی که موسیقی پاپ کشور پس از سال ها 
مهجوریــت وارد دوران جدیدی شــده بود. 
محسن نامجو در دهه 1380 یکی از پیشگامان 
موســیقی فیوژن بود و امیر تتلو از نسل اول 
خوانندگان موسیقی رپ فارسی است. این سه 
خواننده هرکدام در دوره ای تصمیم گرفتند 
دور از وطن به فعالیت هنری خود ادامه دهند 
و مهم ترین دلیل این تصمیم را هم فشــار و 
ســخت گیری هاي داخل عنوان کردند. حالا 
اما به شکل طعنه آمیزی بیرون از مرزها تحت 
فشار به مراتب بیشتری هســتند، آن هم از 
سوی افرادی که ساکن خارج از کشور هستند 
و اغلب در دایره افراد و نهادهای مخالف نظام و 

اپوزیسیون می گنجند.  

شادمهر عقیلی
متولد: 1351

سال مهاجرت:  1380
شادمهر عقیلی پیش از ماجرای اخیر و اتهام 
آزار و اذیــت، درگیر چند حاشــیه دیگر هم 
شده بود که ریزش شــدید محبوبیت او را به 
دنبال داشت. اواخر سال 1398 او با شرکت در 
جشنواره موسیقی طنطوره عربستان سعودی، 
با واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد. بعد 
نوبت به همکاری او با ریحانه پارسا در ساخت 
یک موزیک ویدئو رسید که چندان خوشایند 
طرفداران این خواننــده پاپ نبود و در نهایت 
هم ضربه نهایی با راه اندازی سایت شرط بندی 
به حیثیت شادمهر عقیلی وارد شد؛ مجموعه 
تصمیمات غلطی که کارنامه هنری پروپیمان 
و استاندارد شادمهر عقیلی را هم تحت الشعاع 
قرار داد و منجر به بُهت و حســرت هواداران 
پروپاقرص او شد؛ مشابه اتفاقی که 20 سال پیش 
و در جریان مهاجرت او به کانادا و در مرحله بعد 
آمریکا رخ داده بود. تا قبل از مهاجرت، شادمهر 
عقیلی به عنوان یکــی از هنرمندان مجوزدار 
داخل ایران فعالیت می کرد. او در کسوت یکی 
از پیشگامان موسیقی پاپ بعد از انقلاب ارج و 
قرب خاصی داشت و بین جوانان محبوب بود. 
با آلبوم های مســافر و دهاتی شهرتش سر به 
آسمان می سایید و حتی اقشار دیگری از جامعه 
که با موسیقی میانه خوبی نداشتند هم با قطعه 
گل یاس به او علاقه مند شده بودند. در وهله بعد 
دو فیلم سینمایی پر پرواز و شب برهنه دروازه 
ورود او به سینما شد. درواقع شادمهر در کنار 
گروه آریان به عنوان نمادهای اصلی شــرایط 
اجتماعی و فرهنگی جدید ایران در اواخر دهه 
1370 تثبیت شــده بودند. بعد از مهاجرت اما 
شــادمهر مدتی از آن نقطه اوج فاصله گرفت؛ 
دورانی که بعضی ترانه های او در ایران با کیفیت 
پایین منتشر می شــد و تا اواسط دهه 1380 
او درگیر این کشــمکش ها و اختلاف با بعضی 
هنرمندان داخل ایــران بود. بعدها آلبوم های 
تقدیر و طرفدار و تجربه کن توانست تا حدودی 

اعتبار ازدست رفته شادمهر را به او برگرداند. 
ادامه در صفحه 03

گرم می کنند
و می روند 

درباره دو چهره سیاسی از دو اردوگاه متفاوت که برای 
انتخابات  رياست جمهوری اعلام آمادگی کردند اما...

آن روز که الیاس حضرتی در توئیتــر از احتمال کاندیداتوری 
ســیدمصطفی تاجزاده خبر داده بود، گمان کردیم شــوخی 
می کند، ولی بعدا وقتی تاجزاده در توئیتی نوشت دارد ماجرا را 
بررسی می کند، مسئله جدی تر شد و در نهایت دیروز او اعلام 

کرد که کاندیدای انتخابات است. 
تاجزاده در منتهي الیه خط اصلاح طلبی و در مرز اپوزیسیون 
ایستاده است. سیاستمدار 64 ســاله اصلاح طلب، در مرز دو 
حزب شاخص اصلاح طلب پیش از سال 1388 یعنی سازمان 
مجاهدین انقلاب و جبهه مشارکت ایستاده است. با این حال 
بیش از هر چیز، خاطره سیاســتمداران از او مربوط اســت به 
دوره سال 1376 تا 1378 که او در آن دوران، معاون سیاسی 
وزارت کشور بود و مسئول برگزاری انتخابات مجلس ششم که 
در جریان آن با شورای نگهبان و شخص آیت الله جنتی مجادله 
داشــت و البته نقش آفرینی اش در ماجرای کوی دانشگاه که 
اصولگرایان می گویند بنزینی روی آتش بوده و اصلاح طلبان 

می گویند اگر او نبود، معلوم نبود که چه بر ســر دانشــجویان 
می آمد. تاجزاده یکی از نخستین کسانی بود که در سال 1388 
بازداشت شد و مجموعا هفت سال را در زندان گذراند. همین 
زندان و البته آن مواضع سابق و نیز مواضع فعلی او که در توئیتر 
و اینســتاگرام بازتاب قابل توجهی دارد باعث شــده برخی از 
همین الان مطمئن باشند که تاجزاده ردصلاحیت خواهد شد. 
و این درست سرنوشتی اســت که در آن سوی طیف، محمود 

احمدی نژاد دارد. 
رئیس جمهور ســابق که رفته رفته از ســال 1390، مغبوض 
اصولگرایان حامی اش شــد، چراکه به عقیــده آنان روبه روي 
نهادها و شــخصیت های عالی نظام ازجمله رهبری ایستاد و 
حتی به توصیه ایشان مبنی بر عدم کاندیداتوری در انتخابات 
ســال 1396 گوش نداد و در همــان انتخابات هــم بود که 

ردصلاحیت شد. 
حالا او باز هم در قد و قامت یک کاندیدا ظاهر شده و البته همان 

لحن و کلمات عجیب و غریب را هم دارد و حتی به تازگی گفته 
که برخی از مســئولان جزیره خریده اند برای فرار اگر شرایط 

تغییر کرد. 
در این شرایط از همین حالا تا حوالی 6 خرداد که اسامی نهایی 
کاندیداها اعلام شــود )یعنی دقیقا تا یک مــاه دیگر( این دو 
شخصیت این فرصت را خواهند داشت تا درست مثل این قاب 
از شــهریور 1378 )و با حضور امیرمحبیان تحلیلگر رسانه ای 
نزدیک به اصولگرایان که میانه عکس نشســته(، در کنار هم 
در سیاســت ایران دیده شــوند. به عنوان دو کاندیدای بالقوه 
انتخاباتی با بدنه رایی شاید مشابه که حضورشان می تواند به 
انتخابات، شــکلی دیگر بدهد ولی خب تقریبا احتمال چنین 
مساله ای صفر درصد اســت. با این حال اردیبهشت و خرداد 
داغی در پیش است چون  تاجزاده و احمدی نژاد، هر دو با هم 
کاندیدای انتخابات شدند. چیزی شبیه یک بارش شهابی نادر 

است. قدرش را بدانید.  

تنها   برادر     پورشه کاین   در   ایران!
فقط يک دستگاه از فولکس واگن توارگ پلاک ملی در ايران حضور دارد که اگر خوش شانس  

باشید  می توانید آن را در حال دور دور در خیابان های تهران ببینید... صفحه 05

سهم  ناچیز جوانان در  تلفات کرونا

در آســتانه انقــلاب  در ایران  ســه کازینــوی بزرگ  برقــرار بود. 
قدیمی ترینشــان کازینوی رامســر بود که  در مراحل تکمیل پروژه 
هتل رامسر از همان اواخر دهه بیســت برپا شده بود و به شدت مورد 
توجه خانواده پهلوی قرار داشت. خب همه می دانستند که محمدرضا 
و اشــرف و حتی محمودرضا  دیوانه وار بازی پوکر دوســت دارند و 
هرکدامشان همبازی های خاص خود را داشتند...  صفحه  04 را بخوانید

ابتدا به نظر می رسید که کار از کار گذشته و سوپرلیگ اروپا 
از فصل آینده آغاز خواهد شد، اما واکنش شدید و خشمگین 
برخی از هواداران فوتبال و البته فشــارهای سیاسی پیروز 
شدند و برگزاری ســوپرلیگ فعلا از دستور کار باشگاه های 
ثروتمند خارج شده است. برای آنها که علاقه ای به فوتبال 
ندارند باید گفت که سوپرلیگ اروپا قرار بود جامی باشد که 
از باشــگاه های ثروتمند اروپایی تشکیل شده و دیگر تیم ها 
شانس ناچیزی برای رقابت در آن داشتند. اما آیا سوپرلیگ 
اروپا ایده خلق الســاعه ای بود که به ذهن پرز )مدیر باشگاه 
رئال مادرید( و چنــد مالک طمع کار خطور کــرد یا اینکه 
سوپرلیگ نتیجه روندی اســت که جهان فوتبال طی این 

سال ها طی کرده است؟
برای یافتن پاسخ باید سراغ برانکو میلانویچ رفت. میلانویچ 
اقتصاددانی صربستانی – آمریکایی است که تاکنون مقالات 
و کتاب های بسیاری را درباره نابرابری  منتشر کرده و البته 
به فوتبال هم علاقه دارد. او در مقاله ای در سال ۲003 نشان 
داد که جهانی شــدن در جهان فوتبال چگونه شکاف فنی 
بین تیم های باشگاهی ثروتمند و کمتر برخوردار را عمیق تر 
کرده، اما از فاصله میان تیم های ملی کاسته است. داده هایی 
که توسط میلانویچ جمع آوری شده نشان می دهند که جام 
باشــگاه های اروپا همین حالا هم به محل تاخت وتاز گروه 
کوچکی از باشگاه ها تبدیل شده است. از اواخر دهه 19۵0 
میلادی تا اواخر دهه 1980 میلادی، مجموع باشگاه هایی 
که در فواصل پنج ســاله به جمع هشــت تیــم پایانی جام 
باشگاه های اروپا  )جام قهرمانی باشگاه های اروپا( راه یافتند 
بیش از ۲۵ باشــگاه بود. به این معنی کــه طی یک فاصله 
زمانی پنج ساله تقریبا ۲۵ باشگاه در جمع هشت تیم پایانی 
مســابقات حضور یافتند. از اوایل دهه 1990 تا اوایل قرن 
بیســت ویکم، مجموع تیم های راه یافته به جمع هشت تیم 
پایانی جام باشگا ه های اروپا در بازه زمانی پنج ساله به رقمی 
بین ۲0 تا ۲4 تیم سقوط کرد. این روند ادامه یافت تا جایی 

که اکنون این رقم به حدود 16 تیم رسیده است. 
شــاخصی که برانکو میلانویچ برای سنجش نابرابری در جام 
باشــگاه های اروپا ساخته بسیار جذاب اســت. طی یک بازه 
پنج ساله حداکثر 40 تیم و حداقل هشــت تیم می توانند به 
جمع هشت تیم پایانی راه یابند. هرچه تعداد این تیم ها بیشتر 
باشد، نشان می دهد که چرخش قدرت در فوتبال باشگاهی 
اروپا بیشــتر رخ داده و تیم هــای تازه ای در این مســابقات 
خودنمایی کرده اند و قدرت های سابق کنار زده شده اند. چنین 
شــرایطی از رقابتی نزدیک میان تعداد زیادی از باشــگاه ها 
حکایت دارد. اما در سوی دیگر طیف، اگر تنها هشت تیم پنج 
سال متوالی به جمع هشت تیم پایانی جام باشگاه های اروپا 
راه یابند، می توان گفت که این هشــت تیم قدرت بلامنازع 
فوتبال اروپا هســتند و دیگر تیم ها مجالی برای قدرت نمایی 
جلوی این تیم ها ندارند. وضعیت فعلی در جام باشــگا ه های 
اروپا به حالت دوم نزدیک تر است. تقریبا 16 تیم وجود دارند 
که به جمع هشت تیم پایانی وارد می شوند. این وضعیت نشان 
می دهد که تیم های بزرگ نسبت به چند دهه قبل فاصله شان 
را با تیم هــای نه چندان ثروتمند بیشــتر کرده اند. در چنین 
شرایطی اصلا عجیب نیست که این تیم های بزرگ وسوسه 
شوند که لیگی را بین خودشــان برگزار کنند. درست است 
که نخستین تلاش جدی مدیران باشگاه های ثروتمند برای 
تشکیل ســوپرلیگ اروپا ناکام ماند، اما اگر وضعیت فعلی در 
فوتبال اروپا ادامه یابد، اصلا بعید نیست که دیر یا زود شاهد 

شکل گیری مسابقاتی شبیه سوپرلیگ اروپا باشیم. 

آيا بايد منتظر بازگشت 
سوپرلیگ باشیم؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

شب ر ویایی 
گرگانی ها

يک آمريکايی زيباترين 
و غريب ترين قهرمانی 
بسکتبال در تمام اين 

سال ها را رقم زد صفحه 03

 قيمت تهران و البرز 3000تومان

  خبر یک

1 ماریتیمو در هفته بیســت ونهم لیگ برتر پرتغال در 
خانه تیم بوآویستا به میدان رفت که علی علیپور موفق شد 
در دقیقه 63 برای ماریتیمو گل بزند.ماریتیمو با کسب سه 
امتیاز این دیدار تا رده چهاردهم جدول صعود خواهد کرد 
و از جمع گزینه های سقوط خارج خواهد شد.در این بازی 
امیر عابدزاده هم در ترکیــب ثابت تیم ماریتیمو به میدان 
آمد.علی علیپور در هفته بیست وششم با گل خود موجب 
پیروزی یک بر صفر ماریتیمو در برابر فارنسه شد و در هفته 
بیست وهشتم لیگ برتر پرتغال هم با گلی که ساخت دلیل 

پیروزی یک بر صفر ماریتیمو مقابل ریوآوه بود.

2  در دور پنجــم از مرحله گروهــی رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا، امروز پرسپولیس در اســتادیوم فاتوردا 
شــهر گوآ به مصاف الوحده می رود.حریــف اماراتی برای 
قرار گرفتن در جمع ســه  تیم برتری که در گروه هایشان 
دوم می شوند، به دنبال کســب امتیاز از سرخپوشان است 
و شاگردان گل محمدی نیز قصد دارند روند پیروزی های 
ســریالی خود را ادامه دهند. روزنامه الاتحاد دوبی در این 
خصوص نوشته است: یک تقابل سنگین بین پرسپولیس 
و الوحده را شــاهد خواهیم بود. جایی که عنابی پوشــان 
به دنبال جبران شکســت دور رفت و کاهــش فاصله پنج 
امتیازی با رقیب ایرانی هســتند که بــا 1۲ امتیاز بالاتر 
از الوحده 7 امتیازی اســت. این روزنامه نوشــته اســت: 
عالیجناب ها )لقب الوحده( کاپیتان خود اســماعیل مطر 
و حمد راشــد به همــراه خمیس اســماعیل را در اختیار 
ندارند و محمد برغش نیز پیش از آغاز مســابقات به دلیل 
آسیب دیدگی نتوانست تیمش را در این رقابت ها همراهی 

کند. الوحده قبل از دیدار مقابل گوآی هند در آخرین بازی 
مرحله گروهی، به دنبال پیروزی برابر پرسپولیس است یا 
حداقل اینکه در برابر این تیم به یک تســاوی دست پیدا 
کند تا بتواند یکی از سهمیه های صعود به مرحله بعد را به 

دست بیاورد.

3  به گزارش ورزش ســه، منچســتر یونایتد از سری 
مســابقات هفته سی وســوم لیگ برتر انگلیــس مهمان 
لیدزیونایتد بود که در پایان این مســابقه با تساوی بدون 
گل خاتمه یافت.منچســتر یونایتد کار را بهتر آغاز کرد و 
می توانست در همان لحظات ابتدایی بازی توسط میسون 
گرینوود به گل اول دســت پیدا کند اما ضربه این بازیکن 
راهی به دروازه پیدا نکرد.در ادامه بازی نیز یونایتد به طور 

کلی توپ و میدان را در اختیار داشت اما نتوانست موقعیت 
چندانی روی دروازه لیدزیونایتــد ایجاد کند. در حالی که 
بازی به لحظات پایانی خود در نیمه اول نزدیک می شــد 
منچســتر یونایتد به یک ضربه آزاد دست یافت اما شوت 
بسیار خوب مارکوس راشفورد با واکنش خوب دروازه بان 
لیدزیونایتد همراه شد تا بازی در پایان 4۵ دقیقه ابتدایی با 
تساوی بدون گل تمام شود.برخلاف انتظار این لیدزیونایتد 
بود که نیمه دوم را بهتر آغاز کــرد و در دقایق ۵7 و 61 دو 
موقعیت خوب برای بــاز کردن دروازه منچســتریونایتد 
داشت اما در گلزنی ناکام بود تا بازی با همان تساوی بدون 
گل دنبال شود.در ادامه مســابقه نیز حملات دو تیم هیچ 
نتیجه ای در بر نداشــت تا بازی با همان تساوی بدون گل 

خاتمه پیدا کند و امتیازات تقسیم شده باشد.

کوتاه از فوتبال  اروپا و آسیا 

علی رستگار   
هفتصبح

آمار سنی قربانیان کرونا در آمريکا، فرانسه و آلمان نشان می دهد قرنطینه اقشار سنی 
زير 40سال فقط با ملاحظه عدم سرايت اين ويروس به کهنسالان توجیه پذير است  صفحه 03

تب کازينو از شمال تا جنوب
داستان های فراموش شده از سیاست،

فرهنگ و جامعه ايرانی

هفت تصمیم انقلابی
به توصیه هفت صبح
گزارشی برای متقاضیان وام ازدواج و وام 

مسکن، سپرده گذاران بانکی، سرمايه گذاران 
طلا و بورس، صاحبخانه ها و سهام عدالت  صفحه 06

 بیا نادیدنی ها را ببینیم 
عزيزالله خاتمی در کتابش با تأسی از اثر شگرف 

دانته، تجربه ای درونی را بازآفرينی می کند  صفحه 10

چه کسی فولاد من را 
جابه جا کرد؟ صفحه 03 را بخوانید

سال پیش 500 هزار تن فولاد گم شده بود اما 
امسال اين عدد به سه میلیون تن رسیده است  

خانه کلنگی ام نوساز شده است؛  
حالا باید مهریه بدهم؟ صفحه 08 را بخوانید
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2921  دوشنبه  6 اردیبهشت  1400

  تا انتخابات – 53 روز

سلام علی ابراهیم؟
گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید: 

 سعید محمد، کاندیدای انتخابات 1400 در راستای پایبندی و عمل 
به قانون، ایجاد هرگونه ستاد انتخاباتی را تکذیب کرد. )قرن نو(

سخنان محسن رهامی، داوطلب ریاست جمهوری 1400، در رابطه 
با کابینه احتمالی خود پس از پیروزی در انتخابات: ستار هاشمی را در 
لیست گذاشته ام و فکر می کنم برای ســمت وزارت ارتباطات مناسب 
باشــد... از لعیا جنیدی از طریق چند تن از دوستان دعوت کرده ایم تا 

شاید در رودربایستی قرار نگیرد. )برنا(
مجتبی توانگر در مصاحبه ای گفته: از سال 1۳9۷ تا اواسط 1۳99 
یک تیم اقتصادی جــوان در کنار آقای قالیباف فــارغ از قوه اجرایی، 
تقنینی و قضایی، برنامه های جامعی را برای تحول اقتصادی کشور آماده 
کرده بودند که بخشی از آن در مجلس پیگیری شده و می شود، لیکن 
بخش مربوط به اجرا به دلیل اینکه ایشان قصد رقابت با آقای رئیسی را 
ندارند کاملا اعلام آمادگی کرده اند که برنامه و تیمشان در اختیار آقای 
رئیسی باشد تا بتوانیم شــاهد اتفاقات خوب اقتصادی در دولت آینده 

باشیم. )ایسنا(
درحالی که دیروز حجت الله عبدالملکی، فعال سیاســی اصولگرا، با 
هشتگ انتخابات 1400 نوشته بود: »سلام علی ابراهیم«؛ »علی نادری« 
مســئول روابط عمومی قــوه قضائیــه در کامنتی زیر ایــن توئیت به 

عبدالملکی متذکر شد که آرزوهایش را به خبر تبدیل نکند. )مدارآ(
بیش از 220 نماینــده مجلس در نامه ای خطاب به ســید ابراهیم 
رئیسی از وی برای حضور و نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 2۸ 

خرداد دعوت کردند. )ایسنا(
روزنامه اعتماد نوشت: فارغ از این سه گزینه )ظریف، جهانگیری و 
محسن هاشمی( که بارها از کارگزاران شنیده ایم، اما اینکه گزینه چهارم 
و احتمالا همان شــگفتی کارگزاران چه کسی است، محل تامل است؛ 
گزینه ای که اگرچه برخی معتقدند فائزه هاشمی خواهد بود، اما به نظر 
می رسد این شگفتانه کسی نباشد جز غلامحسین کرباسچی، دبیرکل 

کارگزاران سازندگی!
نظر مهاجری درباره حضور یا عدم حضور کاندیداها: برداشت من این 
است که آقای لاریجانی در انتخابات شرکت نخواهند کرد و آقای رئیسی 
نیز مشغول رصد اوضاع هســتند. اصلاح طلبان خیلی دوست دارند که 
آقای رئیسی در انتخابات شرکت کند، چراکه یک فضای دوقطبی جدی 
در کشور راه می افتد. اگر آقای رئیسی نباشد و دیگر کاندیداها باشند، 
دوقطبی شــکل نخواهد گرفــت، اصلاح طلب ها فقــط در یک فضای 
دوقطبی شدید می توانند کنشگری داشــته باشند... اصلا ح طلبان اگر 
بخواهند وارد انتخابات شوند، هنوز کســانی را دارند که بتوانند با آنها 
دوقطبی سازی کنند؛ به نظرم آقای پزشــکیان می تواند در انتخابات 

1400 یک پدیده باشد. )ایلنا(
نظر عطریانفر درباره حمایت کارگــزاران از نامزدها: »از میان این 
چهره ها کسی که بتواند »اعتماد و ارتباط با رهبری«، »اجتماع نخبگان 
بــا او« و »رأی منفی کمتر از جامعه« را داشــته باشــد، از نظر حزب 
کارگزاران آقای دکتر محمدجواد ظریف... باشد، حاصل  جمع این نکات 
در این شخصیت از آنها بیشتر است... حتی اگر اصلاح طلبان نتوانند یک 
نامزد انتخاباتیِ موجه داشــته باشند و شــورای نگهبان بر آنها سخت 
گرفت، باور دارم که ما نمی توانیم حضور خود را در انتخابات منتفی اعلام 
کنیم و باید در این شــرایط، »خیرالموجودین« را انتخاب کنیم و در 
چنین فرضی اگر حضور آقای علی لاریجانی قرین به پیروزی باشــد، 
چه بسا برخی چهره های اصلاح طلب با او همراهی و از او حمایت کنند.« 

)مشرق نیوز(

اشتباه استراتژیک رژیم صهیونیستی
سیدحسین موسویان در یادداشتی در نشریه میدل ایست 

آی تاکید کرد که رژیم صهیونیستی با عملیات تخریبی 
نطنز، یک اشتباه استراتژیک مرتکب شد زیرا دست ایران 
را باز کرد که سانتریفیوژهای جدید سریع تر و پیشرفته تر 

را جایگزین کند. این دیپلمات و مذاکره کننده ارشد 
هسته ای سابق ایرانی در یادداشتی در نشریه میدل ایست 

آی با عنوان »تنش اسرائیل-ایران: بازگشت به برجام یا 
شعله ورشدن آتش درخاورمیانه« به این شرح   نوشت: اخیرا 

انفجاری در تاسیسات هسته ای ایران درنطنز رخ داد و یک 
موشک سوریه هم به نزدیک تاسیسات هسته ای اسرائیل 

در دیمونا اصابت کرد. حمله علیه تاسیسات هسته ای ایران 
چند روز قبل از آغاز دور دوم مذاکرات هسته ای بین ایران 
و قدرت های جهانی در وین رخ داد که هدف این مذاکرات 
احیای برجامی است که اسرائیل از ابتدا با آن مخالف بوده 
و ترامپ هم درماه مه ۲01۸ از آن  خارج شد. وزیر خارجه 
ایران، حمله به تاسیسات نطنز را »تروریسم هسته ای« 
و»جنایت علیه بشریت« خواند. در عکس العمل به این 

حمله، ایران نیز با فعال کردن 1000سانتریفیوژ پیشرفته در 
نطنز، غنی سازی خود را به سطح ۶0درصدافزایش داد. شکی 
نیست که حمله به تاسیسات نطنز به قصد اخلال در سیاست 

بایدن برای احیای برجام صورت گرفت. روزنامه واشنگتن 
پست تصریح کرد که منافع آمریکا و اسرائیل درمورد 

برجام در تضاد قرار گرفته است. عواقب منفی عملیات 
تخریبی اسرائیل علیه احیای برجام، به ابعاد سیاسی و 
امنیتی محدود نمی شود. از نظر فنی، تفاوت زیادی بین 

برنامه هسته ای ایران و لیبی است. برنامه هسته ای ایران 
از ابتدا با نیروهای متخصص و داخلی ایران شکل گرفته 

است. سانتریفیوژهای اولیه ایران از شبکه عبدالغدیر خان 
پاکستان وارد شد اما کارایی و سرعت سانتریفیوژهای نسل 
قدیمی پاکستانی با سانتریفیوژهای پیشرفته اروپایی قابل 
مقایسه نیست.  ایران با توان داخلی خود، نسل های جدید 

سانتریفیوژ مشابه نسل سانتریفیوژهای یورنکو اروپایی 
ساخته که بسیار سریع تر و پیشرفته تر است. لذا با عملیات 

تخریبی نظنز،اسرائیل یک اشتباه استراتژیک مرتکب 
شد زیرا دست ایران را باز کرد که سانتریفیوژهای جدید 

را جایگزین کند که ۵0 برابر سریع تر از نسل اولیه ای است 
که طبق برجام باید فعالیت سانتریفیوژها به آن محدود 

می شد. علاوه بر این، ایران موفق به ساخت زیردریایی شده 
و درصدد است که زیردریایی باسوخت هسته ای بسازد که 

برای تامین سوخت آن نیاز به غنی سازی ۶0درصد دارد. 
آمریکا و انگلیس برای سوخت زیر دریایی ها، اورانیوم را تا 
۹0درصد غنی سازی می کنند. ایران نیز با استفاده از همین 
واقعیت می تواند برای غنی سازی ۶0درصد، توجیه منطقی 

داشته باشد چون برای تامین سوخت زیردریایی هایش نیاز 
دارد.

درچند دهه اخیر، دانشمندان هسته ای ایران که برخی از 
آنان توسط اسرائیل ترور شدند، یک مجموعه کادر ورزیده 

از نیروهای متخصص ایرانی در زمینه فیزیک هسته ای و 
مهندسی هسته ای شکل داده اند بدون اینکه به آموزش های 

مراکز آکادمیک دنیا نیاز داشته باشند.  لذا هیچ کشوری 
نباید قدرت منابع انسانی ایران را دست کم بگیرد و همه 

باید درک کنند که برنامه هسته ای ایران با عملیات تخریب 
و ترور تعطیل نمی شود.
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دویست و بیستمین جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت روز یکشنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار شد. در 
این جلسه، گزارشــی از وضعیت و شرایط بازار سرمایه از 
سوی رئیس سازمان بورس کشور ارائه شد و راهکارهای 
پیشــنهادی برای ثبات و رونق، ایجــاد آرامش و تعادل 

در این بازار مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت.

در ایــن گزارش بــا تحلیــل عملکرد 
صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه، 
پیشنهادهایی برای تقویت این صندوق 
و افزایــش نقش تعادل بخــش آن در 
بازار ســرمایه ارائه و مورد بررســی و 

تصمیم گیری قرار گرفت.
حسن روحانی در این جلسه با اشاره به 
نقش محیط سیاســی در عملکرد بازار 
سرمایه گفت: همچنان که افق مثبت 
در فضای تولید و تجارت کشــور و رفع 
تحریم هــا و محدودیت های خارجی و 

داخلی، محاسبات سرمایه گذاران در بازار بورس را تحت 
تاثیر قرار می دهد و آنهــا را به تقاضای بیشــتر در بازار 
و ســرمایه گذاری در واحدهای تولیدی کشــور تشویق 
می کند، ایجاد نگرانی نســبت به دسترســی به بازارها و 
توان صادراتی بنگاه های اقتصــادی نیز اثر منفی بر بازار 

تحمیل می کند.
رئیس جمهور با تاکید بر حمایت همه جانبه دولت از بازار 
سرمایه به عنوان یک سیاست اصولی و همیشگی، افزود: 
باید همراه با آموزش ها و ایجاد تمهیدات لازم، زمینه های 
حضور همراه با اعتماد مردم در بازار سرمایه فراهم باشد.

روحانــی با بیــان لــزوم تلاش هــای موثر و مــداوم با 
اســتفاده از ابزارهای لازم برای ممانعــت از رکود بازار 
بورس،اظهارداشت: سیستم بانکی در این شرایط می تواند 
به کمک بازار بــورس بیاید و با ایجاد امــکان لازم برای 
اعطای تسهیلات به ســرمایه گذاران بورسی، رونق را به 
بازار بازگرداند. رئیس جمهور سیاسی کردن بازار سرمایه و 
ورود غیر کارشناسی فعالان سیاسی در 
اظهار نظر نسبت به بورس را از مشکلات 
امروز بازار سرمایه برشمرد و گفت: بازار 
سرمایه، بازار بســیار حساسی است و 
برخی اظهارنظرهای نسنجیده می تواند 

بر شرایط این بازار تاثیرگذار باشد.
روحانــی تاکید کــرد: همــه باید از 
مدیریت هدفمند بازار سرمایه توسط 
شــورای بورس حمایت کننــد و این 
شــورا باید از پیشــنهادهای فعالان 
بازار ســرمایه و ابتکارات جدید برای 
ثبات بخشی و ایجاد رونق در این بازار 

استقبال نماید.

توصیه رئیس جمهور به سیستم بانکی
روحانی: حمایت همه جانبه از بازار سرمایه سیاست همیشگی دولت است

  میدان مشق

قاســم عزالدین در المیادین نوشــت:در آســتانه آغاز دور 
سرنوشت سازی از مذاکرات وین، به نظر می رسد دولت بایدن 
در اتخاذ تصمیم برای پذیرفتن شروط ایران آشفته است،اما 
ایران دو جام زهر را در برابر واشــنگتن قرار داده که یکی از 

دیگری تلخ تر است.
در ادامــه این مطلب آمده اســت:دولت آمریــکا پالس های 
متناقضی می فرســتد که بین امکان پایبندی کامل به توافق 
هســته ای و خریدن وقت برای تغییر نظــر مخالفان داخلی 
برجام و خطر افزایش قدرت استراتژیک ایران در نوسان است.

جیک سالیوان از رفع تحریم ها در مقابل اطمینان از پایبندی 
ایران به بندهای توافق سخن می گوید.به موازات سالیوان، ند 
پرایس سخنگوی وزارت خارجه خوشبینی کمتری داشته و 
مسیر رابرت مالی و مأموریت اکتشافی وی را دشوار و طولانی 

توصیف می کند.
این تناقض ها نشــان دهنده ســرگردانی کاخ ســفید برای 
تصمیم گیری قاطع است،در حالی که مذاکرات وین در حال 
پیشروی اســت،ایران از زبان عباس عراقچی تهدید کرده در 
صورت جدی نبودن آمریکا برای رفع تحریم ها باب مذاکرات 

را می بندد.
در شرایطی که طرف ها برای پیش نویس توافق در وین آماده 
می شوند،آویو کوخاویرئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل و 
یوسی کوهین رئیس موساد به همراه مئیر بن شبات رئیس 
امنیت ملی به واشنگتن سفر می کنند تا مذاکرات جداگانه ای 

را برای تقسیم فشــارها انجام دهند و از ایمن بودن بندهای 
توافق وین مطمئن شــوند،این در حالی اســت که نتانیاهو 
تاکید کرده به هیچ توافقی پایبند نخواهد بود،اما در عمل به 
دنبال آن اســت که نظارت ها بر فعالیت های هسته ای ایران 

افزایش یابد.
به نوشــته انتخاب،اســرائیل مجبور اســت با کاخ ســفید 
همنوایی کند.این همنوایی باعث کاهش مخالفت های لابی 

صهیونیستی در آمریکا علیه توافق هسته ای می شود.
اما کاهش مخالفت های لابی صهیونیستی مانع از آن نمی شود 
که اسرائیل از طریق نفوذی که در کنگره دارد،درصدد تصویب 
قانونی برای نظارت بر توافق با ایران و کارشکنی در سیاست 
بایدن باشد؛ سیاســتی که مورد مخالفت 140 عضو کنگره 
اســت که نامه اعتراض آمیزی در همیــن رابطه را خطاب به 

آنتونی بلینکن امضا کرده اند.
تنگنایی که بایدن این روزها با کنگــره دارد،همان تنگنای 
اوباما در سال 2015 است که در آن زمان اوباما به »اقدامات 
اجرایی« توافق پناه برد،به این صورت که توافق مذکور را کمتر 
از یک پیمان و نزدیک به قانون »کورکر-کاردین« و براساس 

پیچیدگی های قانون آمریکایی می دانست.
در همین راستا کاخ سفید به سمت دور زدن کنگره حرکت 
کرده و به دنبال عقب نشــینی از تحریم هــای ترامپ و کنار 
گذاشتن بیش از ۸00 تحریم از جمله تحریم های خزانه داری 
آمریــکا، بانک هــا، نفت، گمــرک و بخش هــای صنعتی و 

هواپیمایی است.
از ســوی دیگر، ایران در حال مذاکره با دشــمنی است که 
توافق هسته ای هم به این دشمنی پایان نمی دهد، پس سعی 
می کند در جنگ اقتصادی، هر آنچه می تواند را به نفع خود 

به دست آورد.
چه بســا معضل اساســی آمریکا با ایران آن است که انقلاب 
اســلامی مخالف آمریکا و دولت های غربی بوده و نمی تواند 
بپذیرد که در سیطره این کشورها به وسیله جنگ اقتصادی، 

ایدئولوژیک و تهدید به جنگ امنیتی و نظامی جای بگیرد.
زیرکانه تر آن اســت که مقاومت ایران،آمریــکا و دولت های 
غربــی را وادار بــه تغییر رفتــار می کند. همانطــور که در 
پرونده هســته ای، دو گزینه در برابــر آمریــکا و اروپا قرار 
گرفت:چشم پوشی از تصمیمات هسته ای ایران و کمک به آن 
برای افزایش قدرت منطقه ای و استراتژیکش یا مقابله تمام 
عیار با ایران و از بین رفتن برنامه دولت بایدن برای مقابله با 

روسیه و چین.
پرونده هسته ای نشان می دهد که ایران از قدرت بازدارندگی 
علیه آمریکا برخوردار است و شــاید آنچه فرمانده نیروهای 
آمریکایی، مکنزی در مورد نگرانی آمریکا از دقت موشک های 

ایرانی گفت، به خوبی بیانگر این مسئله است.
نگرانی آمریکا باعث می شود ایران و محور مقاومت اطمینان 
بیابند که در مسیر تحقق اهداف استراتژیک خود قرار دارند، 

بنابراین نگرانی آمریکا کاملا بجاست.

مذاکرات هسته ای و برجام چگونه قدرت استراتژیک ایران را افزایش داده است؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 چرا کسی که برای چهار سال از مردم رای گرفته 
می خواهد رئیس جمهور شود؟ اسدالله بادامچیان، عضو 
ارشد موتلفه در پاسخ به ســوالی پیرامون کاندیداتوری 
جمعی از نمایندگان مجلس به ویژه هیات رئیسه مجلس، 
بیان داشت: این اختیار شخصی است و هرکسی اختیار 
دارد که کاندیدا بشود یا نشــود اما نگاه من این است که 
وقتی یک نفر برای چهارســال از ملــت رای نمایندگی 
می گیرد، یک قراری با ملت دارد و باید به قرار خود عمل 
کند. وی ادامه داد: همانطور که مشی حضرت آقا است و 
ایشــان با ناتمام ماندن  دولت ها با اســتعفا یا استیضاح 
مخالفت می کنند، از این جهت که معتقدند مردم برای 
چهار ســال رای داده اند و باید این چهار سال را مطالبه 
کننــد. بادامچیــان خطاب بــه نمایندگانــی که قصد 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری دارند، گفت: 
شــما در انتخابات به ملت گفته اید که می خواهید رای 
بگیرید و چهارسال نماینده مردم باشید؛ اما حالا که رای 
را گرفتید در میانه راه هوای ریاست جمهوری به سر شما 
می زند و عــزم انتخابات می کنیــد؟ وی ادامه داد: البته 
اختیار پای خودشان اســت، من هیچ اعتراضی ندارم و 
دخالتی هم نمی کنم اما نگاه من این اســت که اگر من 
نماینده مجلس شــدم نباید بروم به دنبــال انتخابات 
دیگری. نکته اینکه خوب نیست که آدم می بیند در هیات 

رئیسه مجلس چند نفر کاندیدا هستند. )ایلنا(

 وزیر بهداشت: موج چهارم را با کمترین تلفات رد 
کردیم؛ گزیده نامــه نمکی، وزیر بهداشــت به همتای 
هندی اش را بخوانید: جمهوری اسلامی ایران گرچه در 
سایه تحریم های ظالمانه و فشــارهای ناشی از آن برای 
تهیه دارو، واکسن و تجهیزات پزشکی، روزهای سختی را 
گذراند و امروز نیز با موج چهارم بیماری ناشی از ویروس 
موتاســیون یافته انگلیسی روبه رو اســت، مع الوصف 
توانســته با تکیه بر دانش بومی، استفاده از تجربه و علم 
دانشــمندان داخلی و همچنین وفاق گسترده علمی با 
کمترین عارضه ممکن از این موج سهمگین عبور کند. 
ایران توانست تجهیزات و داروهای مورد نیازش را بسازد 
و در عرصه واکسن نیز زیرساخت های مناسبی را فراهم 
کند کــه امیدواریــم تبادل تجــارب با مراکــز علمی، 
تحقیقاتی و تولیدی دوکشور بتواند آینده روشن تری را 
برای دو کشور که ســابقه دیرینه ای در تبادلات علمی، 
فرهنگی و تولیدی دارند رقم بزنــد. دولت و ملت ایران 
آماده اند تا در ایــن روزهای ســخت و در اوج گرفتاری 
 شــهروندان عزیــز کشــور هندوســتان بــا اپیدمی
 COVID-19  از هــر کمــک فنــی، کارشناســی و 
تجهیزاتی دریغ نکنند. توفیق مهار هرچه زودتر بیماری 
را برای جنابعالی و همکاران ارجمندتان آرزومندم. )ایرنا(

 قرار است ســوم خرداد تحریم برداشته شود؟ 
قرارگاه سایبری عمار با انتشار مطلبی مدعی شده است 

که طبق آخرین اخبار دریافتی از مذاکرات وین، ایران و 
آمریکا در ۳ خرداد به تعهــدات برجام بازمی گردند. این 
رسانه می نویسد: بر اساس پیشنهادات آمریکایی ها آنها 
تاکنون حاضر شــده اند که تحریم های نفتــی ایران را 
بردارند اما حاضر به لغو تحریم های بانکی نیستند. طرف 
ایرانی هم ۳ خرداد را برای بازگشت دو طرف به تعهدات 
برجامی پیشنهاد کرده است. گفتنی است طی روزهای 
اخیر خبرهای ضدونقیضی در این رابطه منتشر شده که 
تایید صحت و سقم آن امکان پذیر نیست. )سایت مدارآ(

 ادامه رسوایی جداول بودجه؛ هیات رئیسه مجلس 
جداول لایحه بودجه 1400 را در نامه ای از سوی معاونت 
تقنینی مجلس به معاون پارلمانی دولــت ارائه داد، اما 
»حســینعلی امیری« معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
پاسخ داد که قانون بودجه باید به طور رسمی در نامه ای 
توســط رئیس مجلس به رئیس جمهوری ابلاغ شود که 
چنین شــد. در نامه رئیس مجلس به رئیس جمهوری، 
تغییرات در جداول بودجه به دولت ابلاغ شــده اســت. 
سازمان برنامه و بودجه کشور در جریان تغییرات نبوده و 
فقط به عنوان مجری قانون، خــود را ملزم به اجرای آن 

می داند. )ایرنا(

 هشت لیست اصولگرا برای شورای شهر؛ حسین 
مقصودی، نماینــده اصولگرای دوره دهــم مجلس در 
یادداشتی که جهت انتشار دراختیار ایلنا قرار گرفته به 
بخشــی از این اختلافات اصولگرایان پرداخته و ۸ طیف 
اصولگرایی که بنابر ادعای او این روزها برای رسیدن به 
شورای اسلامی شهر تلاش می کنند را معرفی کرده است: 
»شــورای ائتلاف به رهبری دکتر حدادعادل، چمران و 
ســروری«، »شــورای وحدت به رهبری حجت الاسلام 
پورمحمدی و دکتر متکی«، »همنا به رهبری ســردار 
طلایی«، »جبهه سوم انقلاب)موسوم به احمدی نژادی ها( 
«، »مدیران جهادی به رهبری ســردار امانی«، »جبهه 
پایداری«، »جوانان متخصص)جبهه حامیان قانون(« و 
»گروه های معتمدین محلات شــهر تهران با هماهنگی 

جمعی از ایثارگران«. )روزنامه اعتماد(

 مهدی هاشــمی به مرخصی آمد؛ فاطمه هاشمی 
رفسنجانی با اشــاره به آخرین وضعیت برادرش مهدی 
هاشــمی اظهار کرد: مهدی هم اکنون به مرخصی آمده 
اســت. وی درباره این مرخصی بیان کرد: همانگونه که 
ســایر زندانیان توانســتند از مرخصی ویژه ماه رمضان 
برخوردار شوند مهدی هم اکنون از این مرخصی بهره مند 
شده و به بیرون از زندان آمده است. هاشمی رفسنجانی 
در پاسخ به این ســوال که تا چه زمانی مهدی هاشمی 
مرخصی است بیان کرد: زمان مرخصی مشخص نیست 
و او هم اکنون در این مرخصی به ســر می برد. )باشگاه 

خبرنگاران جوان(

 یعنی چه که مســئولان رفته اند برای خودشان 
جزیره خریده اند؟ حیدری، نایب رئیس کمیســیون 
امنیت ملی وسیاســت خارجی مجلس درباره سخنان 
احمدی نژاد در خصوص خرید جزیره از سوی مسئولان 
گفت: کسی که می گوید مســئولین جمهوری اسلامی 
جزیره خریده اند که اگر روزی شرایط به هم ریخت فرار 
کنند، یعنی چی؟ این کار مصداق تشویش اذهان عمومی 
است. اولًا این موضوع که صحت ندارد؛ ثانیاً اگر بر فرض 
محال صحت داشت دســتگاه قضا باید ورود کند که چه 
مسئولی توانسته است جزیره خریداری کند، چرا که این 
کار آســیب به امنیت و منافع ملی اســت، ثالثاً با چنین 
اظهار نظرهایی در واقع به دنیا گفته ایم جمهوری به خطر 
افتاده است و مسئولینش در حال فرار هستند؛ در حالی 
که ما یک سند همکاری بلند مدت با چین امضا کرده ایم 
و کشــورهای دیگر مانند روســیه هــم خواهان چنین 

همکاری هایی هستند.  )ایلنا(

 سندی درباره سوءاستفاده اعضای شورای نگهبان 
وجود ندارد؛ عباســعلی کدخدایی رئیس پژوهشکده و 
سخنگوی شورای نگهبان در نشست اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشــجویان در اروپا که به مناسبت انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 به صورت مجازی برگزار 
شد در پاسخ به سوال دانشــجویی درباره ضعف شورای 
نگهبان در اطلاع رسانی پیرامون شــبهات مطرح شده 
درباره بررســی صلاحیت ها گفت: در حوزه پاسخگویی 
تلاش بر این بوده است که تا آنجا که قانون اجازه می دهد 
ما پاسخگو باشیم اما درخصوص بررسی صلاحیت ها قید 
قانون آن اســت که دلایل رد صلاحیت باید مستقیم به 
خود داوطلب گفته شــود که ما این کار را می کنیم اما با 
وجود فضاسازی های سیاســی طبق قانون نمی توانیم 
دلایل رد صلاحیت را عمومی کنیم. رئیس پژوهشکده 
شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری درباره ساز و کار 
تعیین صلاحیت ها در شــورای نگهبان و ادعای برخی 
درباره اعمال نفوذ در بررسی صلاحیت ها گفت: شورای 
نگهبان هم مانند نهادها و اصناف دیگر است مثلًا پزشک 
قلابی که دستگیر می شود یا کســی که خود را نماینده 
نهادی معرفی می کند در حالی که در آن نهاد مسئولیتی 
ندارد و بازداشــت می شــود، به همین دلیل افرادی که 
کلاهبردار هســتند و ادعای تأیید صلاحیت با رشوه را 
دارند با پیگیری ها و کشــف این موارد، آنها به دستگاه 
قضایی معرفی می شوند. وی افزود: هرگز سند یا اسنادی 
دال بر سوءاستفاده اعضاء و کارکنان نهاد شورای نگهبان 
وجود نداشته و ندارد و هنگامی که گزارش های واصله را 
پیگیری کردیم مشخص شــده افرادی به اسم شورای 
نگهبان کلاهبرداری می کنند که سخنگوی محترم قوه 
قضائیه نیز این مســئله را تأیید و احکام کلاهبرداران را 

اعلام کردند. )فارس(

دولت می گوید در رسوایی جداول بودجه نقشی نداشته و وزیر بهداشت گفته حاضریم به هند کمک کنیم
  عکس نوشت

    سازمان جهاد خودکفایی نزاجا 
)نیروی زمینی ارتش( برای نخستین بار 
از پهپادهای انتحاری که به صورت پرواز 

جمعی )10 فروندی( قابلیت اجرای عملیات 
دارند، رونمایی کرد. این سامانه های 

پهپادی از 40 تا 400کیلومتر برد عملیاتی 
دارند و از طریق یک ایستگاه زمینی قابل 

هدایت هستند و در طول مسیر هر یک 
قادر به انهدام هدف مورد نظر هستند. سر 
جنگی این سامانه ها از پنج تا 1۵کیلوگرم 
عنوان شده است. عکس از محسن ونایی، 

باشگاه خبرنگاران جوان

    فاز سه مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت 
با تزریق بر روی حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 

بهداشت و درمان مجلس در هتل ارم آغاز شد. قرار است 
در این مرحله جمعیت ۲0 هزار نفری تحت واکسیناسیون 

و کارآزمایی بالینی قرار بگیرند. عکس از تهمینه رحمانی، 
خبرگزاری دانشجو

 

مراسم بزرگداشت روز کارگر صبح روز یکشنبه ۵ اردیبهشت 
در جوار مرقد امام خمینی با سخنرانی علیرضا محجوب برگزار 
شد. عکس: علیرضا رمضانی، ایلنا 

 

 ایسنا نوشت: رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در سفری 
کوتاه به قم با برخی علما و روحانیون درباره آخرین وضعیت 
انتخابات دیدار و گفت وگو کرد. اکانت خیزران هم با انتشار این 
عکس نوشت:  »آقای حداد عادل به صورت محرمانه پا شدن 
اومدن قم تا برای انتخابات رایزنی کنند  قم قرمزه، تهران هم 
قرمزه ولی خب انتخابات است دیگه.«



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2921  دوشنبه  6 اردیبهشت  1400

سهمجواناندرتلفاتکرونا:زیرنیمدرصد!
تحلیلی بر آمار سنی قربانیان کرونا در سه کشور آمریکا، فرانسه و آلمان که 

نشان می دهد قرنطینه اقشار سنی زیر 40سال فقط با ملاحظه عدم سرایت 
این ویروس به کهنسالان توجیه پذیر است  

چندماه پیش نتیجه یک پژوهش بزرگ در نشریه پزشکی لنست منتشر شد که در آن به تاثیرگذاری اقدامات 
مختلف دولت ها بر کنترل مرگ ومیر ناشی از کرونا می پرداخت. جالب اینکه جلوگیری از دورهمی های کوچک 

و خانوادگی یکی از راهکارهای بسیار موثر بود، حتی موثرتر از محدودسازی کسب وکارها. در همان گزارش 
توضیح داده شده بود که محدود کردن دورهمی ها به معنی ابتلای کمتر افراد مسن خواهد بود، چون بسیاری 
از جوان ها با حضور بیشتر در بیرون از خانه احتمال ابتلای بیشتری دارند، اما خیلی از آنها ناقلان بی سروصدا 

هستند و با سر زدن به افرادی که سن بیشتری دارند آنها را در معرض خطر جدی قرار می دهند. مرور رده سنی 
قربانیان کرونا در کشورهای مختلف هم ثابت می کند که افرادی که سن بیشتری دارند تا چه اندازه بیشتر از 

جوان ها در خطر هستند. مجموع تعداد فوتی های آلمانی های ناشی از کرونا در چهار ماهه ابتدایی سال 2021 
حدود 77هزار نفر بوده که خب رقم تکان دهنده ای است. اما نکته جالب تر آنکه 72هزار نفر از این تعداد بالای 
60سال سن داشته اند. آلمان در چندماه گذشته تنها 12 فوتی زیر چهار سال داشته و مجموع فوتی های زیر 

40سال هم کمتر از 250 نفر بوده است یعنی حدود 0/3 درصد )کمتر از یک سوم یک درصد!( از تلفات کل که 
عدد بسیار کوچکی است. 

وضعیت در آمریکا هم دقیقا به همین شکل است؛نمودار تعداد فوتی ها در طول ماجرای کرونا یعنی طی 15 
ماه، 546 هزار نفر بوده است و از این عدد حدود 500 هزار نفر در سن بالای 60 سال بوده اند یعنی بالای 90 
درصد از متوفیان. و کمتر از 8هزار نفر زیر 39سال داشته اند و مجموع فوتی هاي زیر 17سال 258 نفر بوده 

است. درمجموع گستره آمار و درصدها بسیار شبیه آلمان است، با توجه به اینکه آمریکا کشور جوان تری است.
وقتی به آمارهای مربوط به فرانسه هم نگاه می کنیم، وضعیت کاملا مشابهی می بینیم؛ اینکه بیشتر از 75 

درصد فوتی ها را کسانی تشکیل می دهند که بیشتر از 75سال دارند و تعداد فوتی های زیر 44سال کمتر از 
نیم درصد و آنقدر کم است که توضیح داده شده که به صفر میل می کند و بهتر است در محاسبات آماری لحاظ 

نشود. 
وقتی بیشتر به بزرگی تعداد فوتی های بالای 70 سال در کشورهای مختلف پی می بریم که بدانیم آنها در 

حالی بیشتر از 75درصد فوتی ها را به خود اختصاص می دهند که مثلا در فرانسه افراد بالای 70 سال، 7درصد 
جمعیت و در آلمان نزدیک به 8درصد جمعیت را تشکیل می دهند.در آمریکا نسبت افراد مسن به کل جمعیت 

از اروپا هم کمتر است و بالای 70ساله ها نزدیک به 5درصد جمعیت این کشور را تشکیل می دهند. 
یکی دیگر از نکات قابل توجهی که در بررسی رده سنی قربانیان کرونا به نظر می رسد، این است که انگار 

»جوان کش« بودن نوع جهش یافته کرونا که درباره آن هشدارهای زیادی داده می شد چندان هم روی آمار 
فوتی ها تاثیر نگذاشته و کماکان آنها که سن کمتری دارند بسیار بیشتر از افراد مسن در امان هستند.درواقع 
با توجه به اینکه این آمارها کرونای انگلیسی را هم پوشش داده، کماکان به نظر می رسد کهنسالان و پیران به 
شکل ویژه ای مورد هدف این بیماری هستند و قرنطینه جوانان بیشتر باید به لحاظ عدم سرایت این ویروس 

مرگبار به گروه های سنی بالاتر در نظر گرفته شود. 
نکته دیگر، تاثیر این آمار روی ازسرگیری فعالیت های مربوط به بچه هاست. وقتی رسانه های اروپایی را 

می بینیم، به این نتیجه می رسیم که اصلا با همین استدلال و با تکیه بر همین آمار کودکستان ها و مدارس 
زودتر از همه فعالیتشان را شروع کردند و هربار آخرین جاهایی بودند که بسته می شدند،اما کماکان تاکید 
بسیار زیادی روی ممنوعیت آمدوشد وجود داشته و هنوز هم در برخی نقاط وجود دارد تا مردم نتوانند در 

دورهمی هایی که با حضور رده های سنی مختلف برگزار می شود شرکت کنند.

وز
ه ر

شی
حا

اتفاق روز 

چه کسی فولاد من را جابه جا کرد؟
سال پیش 500هزار تن فولاد گم شده بود اما امسال این عدد به سه میلیون تن رسیده است

نگینباقری| اعلام شده که سه میلیون تن فولاد 
گم شده است. خبر از این شایعات تلگرامی نیست. 
این خبر را دو روز پیش سید رضا شهرستانی، عضو 
هیات مدیــره انجمن تولیدکننــدگان فولاد ایران 
داد. او به »دنیای تجارت« اینطور گفته بود که آمار 
تولید و صادرات فولاد با هم همخوانی ندارد. به گفته 
شهرستانی »در ســال 99 بیش از 30 میلیون تن 
فولاد در کشور تولید شد که از این مقدار 15میلیون 
تن در داخل کشور مصرف و 12میلیون تن دیگر نیز 
صادر شد. بنابراین سه میلیون تن فولاد در زنجیره 
مصرف و صادرت گم شده است.« این سه تن را نباید 
دست کم گرفت. نه به خاطر اینکه سه میلیون  تن 
فولاد خیلی بزرگ است و نمی شــود آن را ته یک 
کمد یا کابینت پنهان کرد بلکه به خاطر اینکه سه 
تن تقریبا برابر با 10درصد از تولید فولاد کل کشور 
می شود. واقعیت هم این است که چیزی گم نشده 
بلکه این سه میلیون تن اختلاف بین مصرف ظاهری 

و تولید فولاد است. حالا توضیح می دهیم. 
از دیروز همه کارشناسان فولاد کشور دارند درباره 
این مقدار فولاد گمشــده حدس و گمان می زنند 
که چه شــده و کجا رفته است؟ یکی از تحلیل های 
همه جانبه درباره این موضوع را یعقوبی عضو دیگر 
انجمن فولاد دارد. او به هفت صبح می گوید که سال 
پیش اختلاف تولیــد و مصرف چیزی در حد 500، 
600 هزار تن بود ولی اینکه امســال به سه میلیون  
تن رســیده یعنی یک جای کار می لنگد. او حدس 
می زند که این ســه میلیون تن یک جایی مثل این 

جاها گم شده باشد: 
1   ممکن است بخشی از این عدد ضایعات خط 

تولید باشد که به آن پرتی می گویند. 
2   ممکن است تولیدکننده ها یا خریداران سال 

پیش، فولاد انبار کرده باشند. 
3   ممکن اســت بخشــی از آن به اختلاف آمار 

صادرات ســامانه گمرکــی و واحد هــا بر گردد. به 
خاطر اینکه واحدها با خارج کردن این محصول از 
کارخانه های تولیدی، آن را به عنوان آمار صادرات 
ثبت می کنند. اما از آن طرف این بار در بندر ممکن 

است لنگ بماند و صادر نشود. 
4   حتی ممکن است گروهی این محصول را  از 
تولیدکننده خریده و کالایی با آن ساخته باشند اما 
به هوای گران فروختن محصول تصمیم گرفته اند که 
آن را نفروشند و سال 1400 با گران تر شدن نرخ آن 

را وارد بازار کنند.
5   دلیل دیگر هم ممکن اســت شامل صادرات 
قاچاق باشــد. صادرات قاچاق حتما از مرز رسمی 
کشور رد می شود و کولبری نیست. برای اثبات این 

یکی باید بررسی بیشتری انجام داد. 
6   دلیل دیگر می تواند این باشــد  که آمارها با 

دقت صددرصد تهیه نمی شوند. 
7   دلیل احتمالی آخر هم، به فروش بدون فاکتور 
و غیر رســمی شــرکت ها برمی گردد. ممکن است 
واحدهای کوچک این کار را بــه خاطر نپرداختن 

مالیات کرده باشند. 
او دربــاره دلیل ســوم، که همــان انبــار کردن 
فولادهاســت اینطور توضیح می دهد: »آنهایی که 
توانایی نگهداری فولاد را دارند بخشی از آن را انبار 
می کنند. تعداد واحدهــای تولیدی ما برابر با 150 
واحد است. ممکن است بخشــی از آنها این را نگه 
 دارند بعد از سال بفروشــند. برای مثال سال پیش 
می گفتیم که انبارهــا 300،400 هزار تن خریدند 
و انبار کرده اند اما امســال حتما مولفه  های دیگری 
وجود داشــته که این اختلاف به ســه میلیون تن 

رسیده است.«
درباره دلیل احتمالی آخر که ممکن اســت منجر 
به گم شدن فولادها شده باشد یعقوبی این توضیح 
را می دهد:» ممکن اســت 200 تا 300 هزار تن به 

خاطر اختــلاف آماری بین تولید و مصرف شــکل 
گرفته باشد. اما با این حال هیچ کدام از این دلایل 
آنقدر بزرگ نیســتند که منجر به گم شــدن سه 
میلیون تن  فولاد شــود. همچنین بدون بررســی 
نمی توانیم تعیین کنیم که وزن کدام دلیل بیشتر 

بوده است.«
منتظرحسابرسیخردادماهباشید

دربرابر توضیحات یعقوبی، همــکار دیگر او خلیفه 
ســلطانی در همان انجمــن به نظر خیلــی نگران 
نمی رسد. او دیروز با »مشــرق« هم مصاحبه کرده 
و اینطور گفته اســت:» این گم شــدن مربوط به 
بحث های آماری است، وگرنه سه میلیون تن فولاد 
قابلیت گم شدن ندارد. گم شــدن سه میلیون تن 
فولاد ناشی از بررســی آمارهای کلی صنعت فولاد 
است و برای نهایی شــدن، باید آمار کلی را با نتایج 
حسابرسی و انبارگردانی شرکت ها تطبیق دهیم. این 
اختلاف آماری ناشی از ارقام موجود در آمارهای کلی 
صنعت فولاد اســت و هنوز حسابرسی شرکت های 
فولادی نهایی نشده است.« به زبان ساده او می گوید 
اگر آمار آخر حسابرسی و انبارگردانی ها بیاید، این 
سه میلیون تن هم پیدا می شــود. یعنی دقیقا چه 
زمانی؟ » اواخر خرداد.« این عضو انجمن فولاد در 
توضیح حرف های خود به هفــت صبح هم اینطور 
می گوید: » ما حدس می زنیم مقداری از این فولاد 
از سوراخ ســمبه های قاچاق از کشــور خارج شده 
باشــد. تفاوت بین آمارهای کلی و ارقام مربوط به 
انبارگردانی شرکت ها طی ســال های گذشته نیز 
وجود داشــته اســت، اما هیچ وقت ایــن مقدار به 
بالای یک میلیون تن نرسیده بود.« به گفته خلیفه 
سلطانی، معمولًا پس از گذشت دو یا سه ماه از شروع 
سال، اطلاعات مربوط به انبارگردانی و حسابرسی 
شرکت ها با آمارهای کلی تطبیق داده می شود و در 
آن زمان می توان اختلاف قطعی بین این دو بخش 

را مشخص کرد.
ریشهاتفاقرادرقیمتدستوریپیداکنید

حالا با وجود این دلایل، چرا امسال این اتفاق افتاده؟ 
چرا سال های قبل این تفاوت وجود نداشت؟ یعقوبی، 
عضو هیات مدیره فولاد درایــن باره اینطور تحلیل 
می کند: »باید عملکرد تنظیم بازار فولاد در ســال 
99 را بررسی کرد تا به این جواب رسید. وقتی قیمت 
یک کالا را سرکوب کنید در کنارش حاشیه ها بیرون 
می زند. وقتی قیمت گذاری دستوری می شود باید 
منتظر چنیــن تبعاتی هم بود. بــا زور می خواهند 
قیمت فولاد را جایی نگه دارند و این جای دیگری 
بیرون می زند. بنابراین برای اینکه این سه میلیون 
تن را پیدا کــرد باید به این ســمت رفت که توجه 
بیشــتری به تنظیم بازار داشــت و قیمت گذاری 

دستوری از آن حذف شود.«
فولادیاشمش؟

یعقوبی توضیح دیگری هم درباره این ســه میلیون 
تن دارد. به گفته او »خود فولادها گم نشــده بلکه 
این شمش اســت که اصطلاحا گم شده است. یا به 
زبان دیگر این خبر شــامل کل محصولات فولادی 
نمی شــود. بلکه  عدد مصرفی شــمش با تولید آن 

همخوانی نداشته است.«
او توضیحی هم به زبان تخصصی می دهد تا بتواند 
منظور خودش را از گم شدن سه میلیون تن شمش 
روشــن کند: »ما دو زنجیره تولید مقاطع طبیعی 
و ســرد فولاد داریم. مقاطع طبیعی شامل شمش 
می شود که در کارخانه ها به میلگرد تبدیل می شوند. 
زنجیره طبیعی هم همان اســلب است که به ورق 
تبدیل می شود. حالا اتفاقی که افتاده این بوده که 
تولید و مصرف اسلب و ورق با هم همخوانی دارد اما 
اختلاف اصلی بین مصرف شــمش با تولید مقاطع 
طبیعی است. بنابراین باید به دنبال سه میلیون تن 

شمش باشیم و نه همه محصولات فولادی.«

    گزارش روز

شب رویایی گرگانی ها
یک آمریکایی زیباترین و غریب ترین قهرمانی بسکتبال در تمام این 

سال ها را رقم زد
»یه چیزی رها شد و توپ رفت توی سبد، یا خدا... یا خدا... مگه داریم؟ بازی مساوی شد...« این بخشی 
از گزارش مسابقه شنبه شب بین تیم های بسکتبال شــهرداری گرگان و مهرام تهران است. آنجا که 
پری پتی، بازیکن آمریکایی شهرداری گرگان  در فاصله ســه دهم ثانیه به پایان توپ را از فاصله 20 
متری پرتاب کرد، توپ سوت کشــان پنج  بازیکن حریف  را رد کرد و افتاد داخل تور. البته این تمام 
ماجرایی نیست که پایان بندی وقت قانونی بازی را به یک افســانه تبدیل می کند تا گرگانی ها چند 
نسل آن را برای بچه هایشــان تعریف کنند. وجه دراماتیک ماجرا اینجا بود که این توپ درست سه 
دهم ثانیه مانده به پایان مسابقه داخل تور افتاد آن هم در حالی که تیم شهرداری گرگان فقط به سه 
امتیاز همین پرتاب نیاز داشت تا بازی را مساوی کند و کار را به وقت های اضافه بکشاند و بعد قهرمان 
شود. ضربه آنقدر لب به لب با زنگ پایان بازی پرتاب شده بود که داوران برای اینکه بفهمند می توانند 
امتیاز آن را به پای شهرداری گرگان بنویسند یا نه نزدیک به 5دقیقه فیلم بازی را جلو و عقب کردند. 
این چهارمین بازی از مجموع پنج بازی فینال بود که اگر آن شوت عجیب و غریب پری پتی نبود دو 
تیم دو -دو مساوی می شــدند و قهرمان به بازی پنجم می افتاد.  حالا پری پتی قهرمان مردمی است 
که احتمالا تا سه سال پیش که به تیم شــهرداری گرگان بیاید اصلا از وجود آنها خبر نداشت. گارد 
آمریکایی شهرداری گرگان در این مورد می گوید: »هیچ کسی جز خدا آن کار را نکرد، من فقط توپ را 
شوت کردم، کار خدا بود، نه من، حالا خیلی خوشحالم، من در گرگان و ایران اسطوره شدم! به محض 
اینکه دستم به توپ خورد شوت زدم، من به خودم گفتم ما به ســه امتیاز احتیاج داریم، پس توپ را 
پرت کردم و گل شد. این شوت به ما کمک کرد که برنده شویم و به آن چیزی که می خواستیم در وقت 
اضافه رسیدیم. خیلی خوشحالم، که بچه ها کارم را تکمیل کردند. آن ها توانستند با مهرام که یک تیم 

فوق العاده است، بجنگند.«
بیشترازیکتیممعمولی

برای اهالی گرگان قهرمانی در لیگ برتر بسکتبال تیمشان، خیلی بیشتر از موفقیت یک تیم معمولی 
در یک رقابت معمولی اســت.  اگر در دهه 60 و 70 گنبدی ها در همسایگی گرگانی ها با والیبال نام 
خودرا بلند آوازه کرده بودند اما گرگانی ها بسکتبال برایشان ورزش اول بود. ورزش اصلی کل شهر. در 
گرگان جوان ها نمی خواهند فوتبالیست شوند. عشق اول این شهر بسکتبال است . برای گرگانی ها از 
همان 80 سال پیش که  اصولی و  کلاردشتی بسکتبال را به این شهر بردند تبدیل به ورزش اولشان شد 
و خیلی از نوجوان ها می دانند که تابستان ها باید چه کار کنند. این قهرمانی یک جورهایی پایان یک 
حسرت چند ساله هم محسوب می شود چون دو سال پیش شهرداری گرگان با وجود اینکه بازی های 
درخشانی ارائه داد نایب قهرمان شد، پارسال هم در حالی که صدر جدول را در دست داشت به کرونا 
باخت و با متوقف شدن بازی ها کلا لیگ تعطیل شد تا اینکه امسال توانست سه دهم ثانیه مانده تا سه 
ساله شدن ناکامی، جام را از چنگ مهرام تهران بیرون بکشد. برای همین هم به محض تمام شدن بازی 

مردم شهر در بعضی از محله ها بیرون ریختند و پیروزی تیم بسکتبالشان را جشن گرفتند. 
تبریکازآنسویاقیانوس

پرتاب عجیب پری پتی و همه آنچه دست به دست هم داد که او شنبه شب در پوست خودش نگنجد 
حتی وقتی مشغول مصاحبه تلویزیونی بود، نه فقط بیننده های ایرانی را تحت تاثیر قرار داد بلکه در 
بقیه نقاط جهان هم مورد توجه قرار گرفت حتی رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران در توئیترش 

نوشت: »تبریک به پری پتی و تیم او، شهرداری گرگان، عجب پرتاب دقیقه نود فوق العاده ای!«
تعداد زیادی از کاربران آمریکایی توئیتر هم به این ماجرا واکنش نشان دادند و آنها هم پرتاب او را فراتر 

از یک پرتاب انسانی دانستند. بعضی از آنها به شوخی نوشتند که او باید به کشور خودش برگردد. 
مهمانویژهرختکن

سالار عقیلی به عنوان یک گرگانی و طرفدار دو آتشه بسکتبال مهمان ویژه بازی شنبه شب بود و بعد 
از قهرمانی به رختکن تیم شهرداری گرگان رفت تا برای بازیکنانی که سر از پا نمی شناختند بزند زیر 

آواز و یک ویدئوی دیگر از این شب رویایی برای وایرال شدن درست شود.
آنطرفمیدانوعصبانیتصمد

در همان ویدئویی که از شاهکار پری پتی دست به دست می شود، صمد نیکخواه بهرامی، کاپیتان تیم 
مهرام را هم می بینیم که به دلیل 5 خطا بودن بیرون زمین است و عصبانیتش سوژه عکاس ها شده، 
البته بقیه اعضای تیم او هم بعد از بازی آنقدر ناراحت بودند که برای جشن قهرمانی و دریافت مدال 
نایب قهرمانی در سالن نماندند و مدال های آنها سهم سکوهای خالی شد اما عصبانیت صمد از جنس 
دیگری بود و بعدتر هم خبر رســید که با کادر فنی دعوا و درگیری پیدا کرده است. او بعد از بازی در 
گفت و گو با ورزش ســه، دلیل عصبانیتش را اینطور توضیح داد: » بازی را خودمان به حریف دادیم. 
آن ها هم خوش شانس بودند و بخت با شهرداری گرگان یار بود. من هر چه بگویم، به کادر تیم خودمان 
برمی گردد، اما به هر حال راه ساده ای برای اینکه بتوانیم بازی را ببریم، وجود داشت. من به متین گفتم 
که نباید آن پنالتی آخر را تبدیل به گل کند. وقتی توپ را به حلقه می زد، تا بازیکنان حریف صاحب 
توپ شوند و آن را شوت کنند، بازی تمام بود. من تا لب خط آمدم و فریاد زدم و این را گفتم، اما کادر 
تیم نظر دیگری داشت. این دیگر اظهرمن الشمس بود که باید چنین کاری می کردیم و برنده بودیم.«

او بعد هم خواست که کلا بساط مدال دادن به نایب قهرمان جمع شود چون تیم بازنده همیشه عصبانی 
و ناراحت است. 

ادامه ازصفحه   اول

هرچند که مشخص شد خیلی از ملودی ها و آثار 
او از هنرمندان خارجی کپی شده است. شادمهر 
عقیلی حالا 48 ساله است و با همسر فیلیپینی و 
فرزندش در آمریکا زندگی می کند. او چهار سال 
پیش در مصاحبه ای گفت وصیت کرده ام بعد از 
مرگ، جسدم را بســوزانند و در اقیانوس بریزند 
که حتی بدنم هم به ایــران برنگردد. این جمله 
عصاره دیدگاه او در دوران پس از مهاجرت است 
و وقتی آن را کنار این اتفاقات اخیر می گذاریم، 
باید بگوییم برند شــادمهر عقیلی احتمالا برای 

همیشه از دست رفته است. 

محسن نامجو
متولد: 1354

سالمهاجرت: 1386
محسن نامجو از اواســط دهه 80 با ترانه ترنج و 
مســتند »آرامش با دیازپام ده« ساخته سامان 
سالور به شــهرت رســید. در آن دوران تلفیق 
ســبک های مختلف غربی با اشــعار کلاسیک 
فارسی و حتی ادبیات کوچه و بازار و گوشه های 
موســیقی ســنتی و نواحی در آثار او به شدت 
مورد توجه قــرار گرفته بــود. هرچند بعضی از 
علاقه مندان موسیقی سنتی نقدهای تندی را به 
او وارد می دانستند. بعد از انتشار چند تک آهنگ 
زیرزمینی، اولین آلبوم او به نــام ترنج با مجوز 
حوزه هنری به بازار آمد. خــود ماجرای مجوز 
دادن به این آلبوم هم آن زمان به محل مناقشه 
بین دستگاه های فرهنگی کشــور تبدیل شده 
بود. به هرحال نامجو در قشــر فرهیخته و نخبه 
و دانشــجویان محبوبیت زایدالوصفی داشت و 
اســم و عکس او در صفحه اول خیلی از جراید 
منتشر می شــد. نامجو هم درست در زمانی که 
در نقطه اوج شــهرت قرار داشــت، تصمیم به 
مهاجرت گرفت. ابتدا اواخر سال 85 شایعه شد 
که او مهاجرت کــرده که خودش تکذیب کرد و 
در نوروز 86 تیتراژ ســریال ترش و شیرین رضا 
عطاران با صدای او روی آنتــن تلویزیون رفت. 
یک سال بعد اما شایعه قبلی به حقیقت پیوست 

و او برای همیشه ایران را ترک کرد.
نامجو در ســال های اول مهاجرتــش آلبومی 

با همکاری گلشــیفته فراهانی منتشــر کرد به 
نام »آخ« که پیام های سیاســی تندی داشت. 
تصور این بود که نامجو انتخاب کرده بخشی از 
اپوزیسیون باشد و یک ترانه خاص از این آلبوم 
به خصوص خیلی سروصدا کرد. اما بعد به تدریج 
نامجو از فضای سیاســی دور شــد و آلبوم های 
بوســه های بیهوده و الکی ترکیبی بــود از آثار 
قدیمــی او و آثار جدیدی که بیشــتر در همان 
حال وهوای عاشــقانه می گنجید. آلبوم بعدی 
نامجو سیزده/ هشت نام داشت که بار فنی بالایی 
داشت و با ترانه ای شروع می شــد به نام تهران. 
اینجا بود که مشخص شــد نامجو دلتنگ ایران 
شــده. نقطه عطف این آلبوم امــا قطعه ای بود 
به نام »خط بکش« که شــبیه یک اتوبیوگرافی 
از محســن نامجو بود و اولین نشانه های تحول 
محسن نامجو را در این اثر دیدیم و سرخوردگی 
او از مهاجرت مشخص است. فارغ از متن ترانه، 
موســیقی و تنظیم اثر هم با توجــه به ماجرای 
مهاجرت او طعنه آمیز به نظر می رســد، چون 
قطعه از دستگاه سه گاه و با صدای سه تار شروع 
می شود و بعد به سمت موسیقی غربی می رود، 
 sway به طوری که کاملا ملودی معروف ترانه
از دیــن مارتیــن را تداعی می کنــد. انگار این 
مهاجرت از شرق به غرب را به طرز هنرمندانه ای 

شبیه سازی می کند. 
آلبوم بعدی نامجو به نام »صفر شــخصی« هم 
حاوی قطعه ای بود به نام »به مادرم« و همینطور 
»پدر« و البتــه قطعه ای که او دعــای مجیر را 
خوانده بود که در ماه رمضان ســال 95 منتشر 
شد و در داخل کشور هم خیلی مورد توجه قرار 
گرفت. حالا این اتفاقاتی که در آثار حرفه ای او 
افتاده را بگذاریم کنار یک سخنرانی از او که بین 
دانشجویان ایرانی دانشگاهی در کانادا انجام شد 
و فیلم آن بازتاب وسیعی در شبکه های اجتماعی 
داشت. اولین نشــانه های اختلاف نظر نامجو با 
اپوزیسیون خارج از کشــور اولین بار در همین 
جلسه مشخص شد. در سال 95 هم ماجرا رسید 
به خصومت او با شبکه من وتو و از آن زمان بعضی 
فعالان رســانه ای خارج از کشور به طور فعالانه 
افشاگری علیه نامجو را شروع کردند. ابتدا اتهام 
اعتیاد او را مطرح کردند و پارسال و امسال هم 

نوبت به مسئله تعرض رسید. نامجو در مواجهه 
با این اتهام رفتار متناقضی داشت. ابتدا تکذیب 
کرد و بعد پذیــرش و عذرخواهی. در نهایت هم 
یک فایل صوتی از او منتشــر شــد که منجر به 
خشــم برخی از کاربران شــبکه های اجتماعی 
شد. درواقع این هنرمند عصیانگر و مغموم امروز 
بخش مهمی از هواداران خود را باید ازدست رفته 

بداند. 

امیرتتلو
متولد: 1366 

سالمهاجرت: 1397 
16 سال پیش یک موزیک ویدئو با حضور چند 
خواننده جوان و گمنام منتشر شد به نام »برو از 
پیش من« که به طرز غافلگیرکننده ای آن زمان 
محبوب شد. ملودی کاملا کپی بود و چهار پسر 
جوان در خیابان های تهران آن را با ساده ترین 
امکانات ضبط کرده بودند. یکــی از آن چهار 
نفر، یک پســر جوان  لاغراندام با موهای بلند 
بود به اسم امیرحســین مقصودلو با نام هنری 
امیرتتلو. او به همراه روزبه قائم )که خیلی زود 
در موسیقی ایران محو شد(، قسمت پاپ آهنگ 
را اجرا می کردند و رضا پیشرو و حسین تهی رپ 
می خواندند. امیر تتلو به واسطه رضا پیشرو که 
هم سن و ســال هم بودند وارد دنیاي موسیقی 
شــد؛ در دورانی کــه اســتفاده از رایانه های 
خانگی در حال گســترش بود و دسترسی به 
اینترنت کمابیش بــا اینترنت دایل آپ مقدور 
بود. امیرتتلو مدتی بعد از فعالیت در موسیقی 
رپ و پاپ، به همراه گروهی از جوانان هم نسل 
خود مثل حســین تهی و آرمین تو ای اف ام و 
رضایا برای ادامه فعالیت هنری به دوبی رفت؛ 
تجربه ای که خیلی دوام نداشــت و او مجددا 
به ایران برگشت. در ســال های ابتدایی دهه 
90 شمســی، تتلو اولین تلاش هــای خود را 
برای دریافت مجوز فعالیت قانونی و انتشــار 
آلبوم انفرادی آغاز کرد، اما به موفقیت نرسید 
و درعوض در ســال 92 بــرای اولین بار خبر 
بازداشت او منتشر شد که بعد از مدت کوتاهی 

با قید وثیقه آزاد شد.
 همزمان با جام جهانی 2014 یک موزیک ویدئو 

از تتلو در حمایت از تیم  ملی منتشــر شد که با 
استقبال خوبی مواجه شد. از اینجا بود که اولین 
نشانه های اســتعداد و قابلیت های هنری تتلو 
آشکار شد. بعد از چند حاشیه ریزودرشت مثل 
اصرار او برای تبدیل شــدن به یک فوتبالیست 
حرفــه ای، تتلو بــرای اولین بار بــه گروه های 
سیاسی نزدیک شــد. ترانه »انرژی هسته ای« 
و فیلمبرداری روی ناو در ســال 94 و همزمان 
با مذاکرات هسته ای بیرون آمد؛ اتفاقی عجیب 
و معنادار که به واســطه نفوذ یکی از چهره های 
نزدیک به اصولگرایان صــورت گرفت. تتلو در 
این مقطع به شــهرت زیادی رســیده بود و به 
کمک شــبکه های اجتماعی به طور مستقیم با 
هوادارانش در ارتباط بود. او برای قدرت نمایی و 
ضرب شست به منتقدانش به هوادارانش گفت در 
اینترنت بنویسند »بغ بغو« و آنها هم خواسته او را 
اجابت کردند! در سال 95 هم ماجرای درگیری 
او با بازپرس بیژن قاسم زاده )که الان در پرونده 
اکبر طبری به 10 ســال حبس محکوم شده( و 
زندان رفتــن تتلو پیش آمد که بعــد از 62 روز 

حبس آزاد شد. 
مدتــی بعــد در جریــان مبــارزات انتخاباتی 
ریاســت جمهوری 1396 یکی از عجیب ترین 
اتفاقات یک دهه اخیــر رخ داد. امیر تتلو کنار 
سیدابراهیم رئیسی نشست و از او اعلام حمایت 
کرد! بعد از انتخابات هم در جشنی که خبرگزاری 
فارس ترتیب داده بود، تتلو از ســوی تعدادی از 
فعالان اصولگرا مورد تقدیر قرار گرفت. یک سال 
بعد اما امیرتتلو با ناامید شدن از دریافت مجوز 
و فعالیت قانونی از کشــور خارج شد. او ابتدا در 
گرجســتان و مدتی بعد در ترکیه ســاکن شد. 
اولین کنســرت او حاشیه ساز شد و از این تاریخ 
به بعد مجموعه ای از رفتارهای هنجارشــکنانه 
از جانب او شروع شــد که هنوز هم ادامه دارد. 
در دو مقطع؛ یعنی ســال های 97 و 99 صفحه 
اینستاگرامی امیرتتلو به دلیل توهین به زنان و 
سوءاســتفاده از افراد زیر سن قانونی با پیگیری 
حقوقی فعالان خارج از کشور مسدود شد. تتلو 
در سال 98 از سوی پلیس ترکیه بازداشت شد 
که پیگیری های پلیس ایران برای استرداد او به 

نتیجه نرسید. 

زندگی و زمانه عجیب سه خواننده سرگردان در خارج از مرزها؛ شادمهر و محسن نامجو  و  امیر تتلو

سهآوازهخوانخانهبهدوش
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دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَنَسِ والأقْذارِ وصَبّرنی فیهِ علی کائِناتِ الأقْدارِ ووَفّقْنی فیهِ للتّقی وصُحْبةِ الأبْرارِ بِعَوْنِکَ یا قُرّةَ عیْنِ المَساکین.

خدایا پاکیزه ام کن در این روز از چرک وکثافت وشکیبائیم ده در آن به آنچه مقدر است شدنی ها وتوفیقم ده در آن برای تقوی 
وهم نشینی با نیکان به یاریت ای روشنی چشم مستمندان.

توریسم و فوتبال و اسکار 
سه متن کوتاه بدون کوچک ترین ربطی به هم

  سایت نگار

جناب ژیژک، رابطه نادر و هما، حقایق مرگ اشکان و فتوشاپ به سبک بهنوش
  بخشی از مقاله اسلاوی ژیژک، فیلسوف چپگرا در نقد موج »می تو« که به هرحال 

زاویه نگاه جدیدی را باز می کند و در کافه سینما نقل شده است: 
باید دید مســئله از کجا ریشــه می گیرد: نه فقط »من هم«، بلكه ریشــه های 

وسواس های درست سیاسی روی نژادپرستی، سکسیسم، و از این قبیل...
بیایید رک و صادقانه برخورد کنیم: هرچند داعیان جنبش مدام از رواداری حرف 
می زنند، اما مرادشان افشای ترس از همسایه است. منظورم از همسایه، یک عرب، 
یهودی یا سیاه پوست نیست؛ منظورم هر کسی اســت که در نزدیکی تان است. 
چیزی بسیار خشونت بار در نزدیکی های افراطی هست. جمله معروف سارتر را به 
یاد بیاوریم: »جهنم، دیگری است.« سارتر می گفت: یاد بگیریم دیگری را در فاصله 
مناسب از خود قرار دهیم. هرکاری شما می کنید اعم از سیگار کشیدن، لاس زدن، 
هرچه، این به صورت یک تخطی و تجاوز دیده می شود. پس همه  منطق نهفته در 
»من هم« افراطی یا »نزاکت سیاسی«، برآمده از یک فردگرایی خودشیفته است. 

طرف می گوید من خواهان آرامش خودم هستم، بقیه از من دوری کنند. 
ازهمین رو، هرچند آنها به روی خود نمی آورند، من همیشــه ادعا کرده ام هدف 
نهانی »من هم« یا به خصوص »نزاکت سیاسی«، طبقه کارگر است، زیرا آنان اند 
که ممکن اســت حرف های رکیک بزنند یا رفتاری مبتذل داشــته باشند؛ مثلا 
علاقه به اظهارات جنسی به زنان و از این قبیل. و این در نظر من بزرگ ترین وجهه 
محکومیت »من هم« است. حتی اگر آنان در شکایت خود از حاکمیت و استثمار 
مردان حق داشته باشند، بسیار واضح اســت كه شکایتشان برای این نیست که 
کمکی به مردم کرده باشند. شکایتشــان به منظور عرض اندام است؛ به منظور 

استفاده از قربانی بودن خود به مثابه منبعی برای قدرت خودشان.
آنان خواهان قدرتند؛ و مسئله اسفبار همین جاست که امروز در بسیاری از جوامع 
غربی، به خصوص آمریکا، یکی از راه های رســیدن به قدرت در روابط اجتماعی 
این اســت که خود را به صورت قربانی جا بزنید. اگر قربانی باشید، کسی جرأت 
نمی کند به شما دست اندازی کند. و حال اگر کســی بیاید با این مدعی قربانی 
بودن مخالفتی کند، از قبل متهم می شــود که با قربانی بدرفتاری کرده است و 
از این قبیل چیزها. بنابراین من بر این هســتم که »من هم« خیلی آلودگی پیدا 
کرده است، به خصوص با این واقعیت خشن زندگی آکادمیک آمریکایی، زندگی 
در حلقه های روزنامه نگاری و حلقه های قشرهای روشنفکری که تمامش درباره 
قدرت و منصب های حرفه ای است... این ادعا که شما قربانی هستید به سادگی 

یکی از راه های تصریح قدرت شما می شود.

  در بخشی از گزارش مشرق درباره  ســریال می خواهم زنده بمانم آمده: »در 
ابتدای سریال با »هما حقی« )سحر دولتشــاهی( فرزند »همایون حقی« )بابک 
کریمی( آشنا می شویم که قصد دارد با نادر سرمد )پدرام شریفی(، یک معلم ساده 
»حرفه وفن« در دهه 60 ازدواج کند. وقایع روایت سریال با توجه به اطلاعاتی که 
دشتی )مهران احمدی(، یک مقام بالادستی کمیته، ارائه می دهد، پس از جنگ 
تحمیلی در حال وقوع اســت. با توجه به اینکه نیروی انتظامی در سال ۱۳۷0 با 
تجمیع  شهربانی، ژاندارمری و کمیته انقلاب اســلامی تشکیل شد، می توان به 
صورت دقیق تری حدس زد، خط زمانی سریال مشمول بازه زمانی  ۱۳6۸ تا ۱۳۷0 
است. سریال با قصد نقد و به چالش کشــیدن کمیته انقلاب اسلامی، بازوی مهم 
امنیت شهری در دهه 60 آغاز می شود. در یک ایست بازرسی »نادر« و »هما« در 
داخل خودرویی نشسته اند و در ایستگاه بازرســی خودروی آنها توسط نیروهای 

کمیته متوقف می شود.
آنها در پاسخ به سؤال مامور ایست بازرسی مبنی بر زن و شوهر بودن پاسخ مثبت 
می دهد، اما چون شناســنامه به همراه ندارند، هر یک به صــورت جداگانه باید 
سؤالاتی را پاسخ دهند تا اثبات شود که این دو زن و شوهر هستند.نادر از خودرو 
پیاده می شود و در مکانی با فاصله بیشتری از نامزدش باید سؤالاتی را پاسخ دهد و 
الزاما جواب هایش با هما یکسان باشد تا زن و شوهر بودن آنها اثبات شود. »نادر« 
و »هما« چون رابطه صمیمانه ای دارند، این آزمون را موفق پشت ســر می گذارند 

وگرنه با برخورد قهری کمیته مواجه می شوند.
سکانس ابتدایی ســریال تصویر اغراق آمیزی از کمیته سال های ۱۳6۸ تا ۱۳۷0 
ارائه می دهد؛ کمیته ای که به زعم بنیانگذارانش، شاید برخی نفوذی ها در آن رخنه 
کرده بودند، اما تا سال ۱۳6۵ هسته تشکیل دهنده، اقدام به خلع نفوذی ها کردند 

و در برخی موارد نفوذی ها دادگاهی شدند.
نکته مهمتری که باید نسل جوان به آن آگاه باشد، درباره برخورد کمیته با دختران 
و پسران جوان است. پرسش داشتن یا نداشــتن رابطه  توسط ماموران کمیته در 
ابتدای دهه 60، برای دخالت در امور شخصی افراد نبود. سازمان مجاهدین خلق 
تا عمق سازمان ها و نهادهای استراتژیک کشور نفوذ کرده بود و بسیاری از دختران 
و پسران جوان وابسته به این ســازمان در خانه های تیمی متصل به این گروهک 

تروریستی زندگی می کردند.
پرسش درباره پیوند زناشویی توســط اعضای کمیته انقلاب اسلامی یک روش 
اســتراتژیک امنیتی برای دختران و پســرانی بود که در خانه های تیمی زندگی 
می کردند و هرکدام از این خانه های تیمی پتانســیل انجام اقدام مسلحانه علیه 

منافع شهروندان را داشت.

  طالبی نژاد در نقد وضعیت نقد فیلم درحال حاضر گریزی به دوران دهه 60 هم 
زده است:  در دهه 60 و ۷0 چنین وضعیتی در نقد سینمایی ایران هم وجود داشت 
و می گفتند نقدهای بعضی منتقدان بر میزان فــروش فیلم ها تاثیر می گذارد. من 
حتی درباره خودم چنین چیزی را در شهرستان ها شنیده بودم و اولین بار فریدون 
جیرانی به من چنین حرفی را زد یا مثلا آقــای گلمکانی هم اینطور بودند، اما الان 
خیلی از مخاطبان کاری به نقدها ندارند، مگر تعداد محدودی که هنوز درگیری های 
ذهنی دارند و برای درک بهتر فیلم ناگزیرند به نقد متکی باشند. البته قصد توهین 
کردن ندارم و خودم هم جزو منتقدین هستم، ولی به نظرم یک جور بی سوادی عام 
بر منتقدین ما حاکم است و ســواد لازم را برای نقد همه جانبه نداریم و من کمتر 
چنین چیزی را می بینم. ممکن است نسل جوان اطلاعات فنی را خوب بداند، ولی 
واقعیت این است که فقط شناخت خود سینما در نقد مهم نیست، بلکه روانشناسی، 
جامعه شناسی، تاریخ و خیلی چیزهای دیگر لازم است تا نقد بتواند تاثیرگذار باشد.

  روایت جدید از مرگ اشــکان پورمنصوری، بازیگر جوان سینما: به گزارش 
خبرگزاری موج، بعدازظهر روز پنجشنبه، دوم اردیبهشت ۱۴00 باشگاه خبرنگاران 
جوان خبر درگذشت اشکان منصوری پورشیرازی، خبرنگار و بازیگر حوزه سینما را 
بر اثر نارسایی کلیوی اعلام کرد؛ اما ظاهرا این خبر با واقعیت تفاوت دارد و احتمالات 

دیگری در مورد دلیل مرگ او مطرح است.
این جوان ۴0 ساله که فارغ التحصیل بازیگری بود، با هزار امید از جهرم به تهران آمده 
بود تا بر اساس تحصیلاتش در عرصه سینما به کار رسانه ای و فعالیت هنری بپردازد. 

جوانی مودب و سربه زیر و بشاش.
ایمان منصوری پورشــیرازی، بــرادر آن مرحوم، ماجرای بســتری شــدن برادر 
تازه درگذشــته اش را چنین روایت کرد: پیش از عید و ماه های پایانی سال بود که 
اشکان دچار عارضه پرکاری تیروئید می شود و پزشک معالجش داروهایی را برای 
درمان او تجویز می کند. پس از مدتی به پیشــنهاد پزشک برادرم اقدام به چک آپ 

می کند تا عوارض احتمالی مصرف داروها برای کبد و ... مورد بررسی قرار بگیرد که 
متوجه می شوند توده ای در یکی از کلیه هایش شکل گرفته است. بر همین اساس به 
پزشک دیگری به نام »آقای دکتر ز« مراجعه می کند که ایشان آن غده را نگران کننده 
نمی دانند و اعلام می کنند با یک عمل ساده می توانند آن را از بدن اشکان خارج کرده 
و او به زندگی عادی اش بازگردد. اما این ماجرا در ۲۸ اسفند سال گذشته )۱۳۹۹( رخ 
داده بود که بنا بر نظر دکتر و با توجه به فرارسیدن روزهای تعطیل نوروزی کار عمل 

را به بعد از تعطیلات موکول می کنند.
وی افزود: بر همین اساس برادرم در بیمارستان م تهران بستری می شود تا تحت عمل 
جراحی قرار بگیرد که به دلیل داشتن تب، متخصص بیهوشی از اعمال بیهوشی بر او 
پرهیز می کند و شرط انجام آن را قطع شدن تب اعلام می کند. در همین اثنا از برادرم 
سه بار تست کرونا گرفته می شود که در هر نوبت پاسخ منفی بود و حتی از او سی تی 
اسکن هم گرفته می شود که آن هم هیچ مشکلی را نشان نداد. دکتر معالج معتقد بود 
که این تب ناشی از همان توده کلیوی است و دلیل دیگری ندارد که با عمل جراحی، 
آن هم از بین می رود. اما به هرحال برادرم به مدت ۱۴ روز در بیمارستان بستری بود 

و در همان ایام مبتلا به کرونا شد.
منصوری ادامه داد: وقتی برادرم از بخش چهار بیمارستان به بخش شش که متعلق به 
بیماران کرونایی است منتقل شد، بعد از دو روز از من خواست که در مورد ورم بیش 
از اندازه پایش پیگیر شوم؛ نکته ای که خود او هم نسبت به آن حساس شده و سوال 
کرده بود. ابتدا به او گفتند که احتمالا تزریق اشتباهی صورت گرفته و با یک تزریق 
و استفاده از یک قرص شرایط عادی می شود. اما روز دیگر که تورم پاهایش بیش از 
حد شده بود، این تورم به دلیل افت آلبومین خون رخ داده است. اما ما پیش از این 
در شهرستان هم برادرم را در بیمارستان بستری کرده بودیم و در آنجا هم آلبومین 
خونش پایین بود، ولی تنها کمی پشت پایش ورم داشت نه اینکه پاهایش آنقدر متورم 

شوند که دیگر نتوانیم نگاهشان کنیم.
وی افزود: برادرم می دانست که اتفاقی رخ داده، اما کسی پاسخگو نبود. برادرم به دلیل 
یک توده کوچک به بیمارستان رفت، درحالی که مبتلا به کرونا نبود و چنین تورمی 
هم در پایش وجود نداشت. روز سه شنبه من ساعت ۱0 یا ۱۱ بود که به ملاقات برادرم 
رفتم. پاهایش متورم بود و بدون اکسیژن در بخش بستری بود. او و پرستاران بخش 
به من گفتند که تنها بیماری که در بخش بدون اکســیژن تنفس می کند و حضور 
دارد، اشکان ماســت. حتی به ما اعلام کردند که اکسیژن خونش ۹۲ است. سی تی 
اسکن ها هم گویای این بود که ریه هایش درگیر نشده بود. این مسئله خیال مرا خیلی 
راحت کرد، چراکه این نشانه ای بود مبنی بر اینکه ریه هایش درگیر نشده اند و کووید 
را شکست داده است. دکتر معالجش هم اعلام کرده بود که تا چند روز دیگر می تواند 

تحت عمل جراحی قرار بگیرد.
در ادامه، ایمان منصــوری ماجرای تکان دهنده ای را بیان کرد و گفت: به دســتور 
پرســتاران، بیمارســتان را ترک کردم. اما بعدازظهر با من تمــاس گرفتند که به 
بیمارستان مراجعه کنم. وقتی به بخش رسیدم، دیدم که برادرم روی تخت نیست. به 
اتاق پرستاران مراجعه کردم که به من گفتند فوت کرده است! من از آنها سوال کردم 
مگر چنین چیزی امکان دارد؟ مگر نگفتید که حتی نیاز به اکسیژن نداشته است؟ 
گفتند که ما هم خودمان نمی توانیم باور کنیم که چنین اتفاقی رخ دهد... به هرحال 

کووید است و کار خودش را می کند!
برادر مرحوم منصوری در پایان اظهار داشت: برادر من بدون بیماری کرونا به شهادت 
سه مرتبه آزمایش و سی تی اسکن وارد بیمارستان شده و در بخش ۴ مربوط به بیماران 
ارولوژی بستری شده و در آنجا به کووید مبتلا شده است و در بخش شش که مربوط 
به بیماران کرونایی بوده، اگرچه دچار عوارضی همچون تورم شدید پا شده است، اما 
تا ظهر روزی که از دنیا رفت بدون نیاز به اکسیژن تنفس می کرد و در انتظار درمان 

بیماری کلیوی اش بود که ناگهان فوت کرد!

  بعد از دیدار وایله و هورسنس ویدئویی از رختکن تیم دانمارکی منتشر شد که 
در نوع خود جالب بود. سعید عزت اللهی وسط رختکن ایستاده و بازیکنان در گوشه 
دیگری بودند. سعید آهنگی می خواند و بازیکنان هم او را همراهی می کردند. وقتی 
از عزت اللهی دراین باره سوال می کنیم جواب می دهد: »ماجرای خاصی نداشت. بعد 
از هر برد ما در رختکن به همین شکل شادی می کنیم. آهنگی برای تیم هست که 
آن را می خوانیم و به نوعی به کل تیم روحیه می دهد تا برای بازی های آینده آماده تر 
شویم. ویدئویی هم که منتشر شــد، دقیقا از همان لحظه بود. ما بعد از برد دور هم 
آهنگی می خواندیم و شادی می کردیم. حالا با انگیزه بیشتری لیگ دانمارک را ادامه 

خواهیم داد.«

  مینو محرز در حاشیه مراسم آغاز مطالعات بالینی فاز 3 واکسن کووایران برکت 
گفت: خوشحالم که دو مرحله اول کارآزمایی بالینی واکسن کووایران برکت با موفقیت 
طی و اثرگذاری واکسن امتحان شد. وی افزود: من قول داده بودم وقتی مطمئن شوم 
که واکسن برکت مصون است آن را تزریق کنم که امروز تزریق واکسن را در فاز سوم 
انجام دادم. محرز درباره اثربخشی این واکسن روی واریانت هندی ویروس گفت: روی 
واریانت انگلیسی کار شد و واکسن روی آن جواب داد، اما هنوز روی واریانت هندی 
امتحان نکرده ایم. یک واریانت جدید است. روی گونه های جدید ویروس هندی و 

آفریقای جنوبی هم کار خواهد شد.
وی افزود: بالای ۷0 تا ۹0 درصد واریانت شایع در ایران که نوع بد آن هم هست همان 
نوع انگلیسی است که این واکسن روی آن موثر است. درباره گونه های جدید دیگر 

هنوز اطلاعات کافی نداریم.

  اعتماد نوشت:  برخوردهای تند و منفی درباره داریوش ارجمند که سریال »یاور« 
)سعید سلطانی( را روی آنتن دارد، مصداقی است برای همان جمله معروف »سینما، 
بی رحم است«. زمانی او با »ناخدا خورشید« )ناصر تقوایی( به یکی از محبوب ترین 
بازیگران سینمای ایران تبدیل شده بود و دوستداران پرشماری داشت. در کارنامه اش 
نقاط درخشانی پس از »ناخدا خورشید« که قله اوج بازیگری او و هنوز دیدنی است، 
وجود دارد که نمی توان کتمان کرد، از جمله »آدم برفی«، »اعتراض«، »پرده آخر« و 
»سگ کشی«. اما نسل بازیگران عوض شده و ارجمند دیگر مثل سابق ستاره نیست. 
»یاور« در اندازه های بازیگر درخشان »ناخدا خورشید« نیست، این را حتما داریوش 
ارجمند هم می داند. می شود این سریال و بازیگرانش را نقد کرد، می توان روند فعالیت 
و انتخاب های یک بازیگر را زیر سوال برد. اما نمی شود امتیازها و نقاط روشن کارنامه 
او را از یاد برد و حذف کرد. از داریوش ارجمند چند شاه نقش در سینمای ایران باقی 

 مانده و خواهد ماند،

  چندی پیش بهنوش بختیاری تصویری فتوشاپ شده از خودش را منتشر کرد. 
کیهان نوشته: »برخی از بازیگران دست چندم سینما و تئاتر با استفاده از یک نرم افزار 
گرافیکی تصاویر خود را روی برخی تصاویر بدون حجاب مدل های اروپایی و آمریکایی 
قرار می دهند؛ آنها عقده های درونی خود را در بستر فضای مجازی منتشر می کنند.

آنچه بســیار مهم و حائز اهمیت است، با گســترش روزافزون چنین عکس هایی 
در فضای مجازی و طبعا الگو شدنشــان در بین برخی نوجوانــان، انتظار می رود 
دستگاه های نظارتی و قضایی به سرعت با این دست از قانون شکنان و خاطیان امر 

برخورد جدی داشته باشند.«

1   هتل کوثر اصفهان یکی از بهترین هتل های 
این شهر که نام اصلی و تجاری اش هتل بین المللی  
پارسیان کوثر است،  تراز تجاری خود در فروردین 
۹۸ و فروردین ۱۴00 را منتشر کرده که بازخوانی 
آن می تواند فشــار وارده روی صنعت گردشگری 

ایران را مشخص کند. 
در سال ۱۳۹۸ و در فروردین ماه درآمد هتل کوثر 
پنج میلیارد و پانصد و بیست میلیون تومان بوده 
است که از این مبلغ سه میلیارد و سیصد میلیون 
تومان حاصل تخصیص اتاق ها به مشتریان بوده و 
مابقی در بخش هایی مثل درآمد غذا و رستوران  
و درآمدهای عملیاتی محدود شده است. در سال 
۱۴00 و در گذر دو سال پر از تورم،  درآمد این هتل 
طی ماه فروردین ۱۴00 به سه میلیارد و هفتصد 
 و شــش میلیون تومان کاهش یافته است. یعنی

0 ۳ درصد کاهــش درآمد آن هم بــدون در نظر 
گرفتن نرخ وحشتناک تورم که اگر آن را هم تاثیر 
دهید درآمد این هتل به زیر نصف هم کاهش پیدا 

خواهد کرد. خواستیم بگوییم تا بدانید که در چه 
وضعیتی قرار داریم. 

2  حالا جدا از بردها و باخت هــا و کرکری ها و 
رجز ها چقدر دارد به فوتبالدوســت ها این شب ها 
خوش می گذرد. یک شــب در میان یکی دو بازی 
مهم باشــگاهی آســیا می بینیم و به اندازه لزوم 
آدرنالین ترشــح می کنیم. این بازی های مجتمع، 
بدی هایی حتما دارد اما هیجان یک تورنمنت بزرگ 
رابرایمان تداعی می کند. برای طرفداران این چهار 
تیم این مسابقات یک هدیه غافلگیر کننده است. و 
بگویم که چقدر از سبک بازی مهدی قایدی لذت 
می برم. در اولین حضور قایدی در استقلال نوشتم 
که او مرا یاد عبدالرضــا برزگری می اندازد اما او دو 
فصل تمام ناامید کننده ظاهر شد و فقط با آمدن 
استراماچونی بود که به همان ستاره موعود بدل شد. 
بازی های او در عربستان نشانه بلوغ ذهنی و فکری 

اوست . امیدوارم این تمرکز را حفظ کند. 
3  امروز که روزنامه را می خوانید برنده های اسکار 

مشخص شده اند و احتمالا فیلم سرزمین خانه به 
دوش ها جوایز بهترین فیلم و کارگردانی و بهترین 
فیلمنامه اقتباســی را برده و جایزه بهترین بازیگر 
مرد هم احتمالا به آنتونی هاپکینز رسیده و جایزه 
بهترین فیلم خارجی هم  به یک راند دیگر از توماس 
وینتربرگ می رســد. خب دوســت داشتم اسکار 
کارگردانی را به دیوید فینچر برای منک می دادند 
و دوست داشــتم بازی فوق العاده ایمی آدامز برای 
فیلم مرثیه هیلی بیلی  کاندیدا می شد و اسکارش 
را بالاخــره دریافت می کرد. امــا می دانم این گونه 
نمی شود. تنها اســکار به حق احتمالا همان اسکار 
آنتونی هاپکینز کبیر خواهد بود و البته فیلم توماس 
وینتربرگ. بهترین فیلم های انگلیسی زبان امسال 
اصلا راهی به اسکار پیدا نکردند. مثل فیلم اولین گاو 
از خانم کلی رایکارد و یــا فیلم جنجالی که چارلی 
کافمن ساخته بود:  وقتش است این رابطه را تمام 
کنم و یا فیلم تحسین شده:  هرگز،  به ندرت، بعضی 

وقت ها؛  همیشه. 

 واگویه های انتظار
 یک روز دیگر کم شد از عمرت، خدا را شکر

امروز قدری کمتر از دیروز دلتنگی...
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در آســتانه انقلاب  در ایران  ســه کازینوی بزرگ  
برقرار بود. قدیمی ترینشــان کازینوی رامسر بود که  
در مراحل تکمیل پروژه هتل رامســر از همان اواخر 
دهه بیست برپا شــده بود و به شــدت مورد توجه 
خانواده پهلوی قرار داشت. خب همه می دانستند که 
محمدرضا و اشرف و حتی محمودرضا  دیوانه وار بازی 
پوکر  را دوســت دارند و هرکدامشان همبازی های 
خاص خود را داشتند. مثلا محمود حاجبی، پروفسور 
یحیی عــدل و ابوالحســن ابتهــاج از هم بازی های 
حرفه ای شــاه بودند کــه هفته ای یک بــار معمولا 
چهارشنبه ها در کاخ جمع می شدند و رقم های بسیار 
کلانی را نیز ردو بدل می کردنــد. این رقم ها در دهه 
پنجاه گاه به دو و سه میلیون تومان هم می رسید ...  
یعنی پول سه چهارتا آپارتمان. چیزی مثل ده دوازده 
میلیارد تومان امروز.  حتی در یک مورد از باخت ۵0 
میلیون تومانی محمدرضا در یک شب  هم در اسناد 
ســاواک گزارش شــده که خب رقم حیرت انگیزی 
اســت ) همین باخت ها بود که در نهایت موجب شد 
محمدرضا پوکر را کنار بگذارد و به بریج قناعت کند ( 
یا سندی وجود دارد که طی آن خسرو هدایت دریکی 
از شب های پوکر در خانه اشــرف برنده یک میلیون 
و هفتصد هزار تومان می شــود که بلافاصله چندروز 
بعد برای خرید یک ویلا در سوئیس عازم این کشور 
شده بود ! این دلبستگی غیرطبیعی و افراطی که برای 
اعضای یک خانواده سلطنتی  که بر اموال کشور تسلط  
دارند پاشنه آشیل دردناکی محسوب می شد موجب 
شد تا تاســیس کازینو در ایران به عنوان یک حرفه 
سودده مورد توجه قرار گیرد. به خصوص در شهرها 
و اقامتگاه های خانواده ســلطنتی در تعطیلات این 
کازینوها سرو سامان گرفتند. و خب در دهه بیست 
و ســی رامســر مهم ترین اقامتگاه تفریحی خانواده 

پهلوی بود. بی جهت نیست که پرواز محمدرضا و ثریا 
در سه روز قبل از کودتای ۲۸ مرداد به اروپا  در زمان 
اقامتشان در رامســر و از فرودگاه اختصاصی شان در 
این شهر شکل گرفته بود.  به این ترتیب   تا مدت ها 
کازینوی رامســر تنها محل رســمی و عمومی برای 
دلباختــگان پوکر و قمار در میــان درباریان  بود که 
به خصوص در تابســتان ها مهمان های متنوعی را از 
میان ســرمایه داران لبنانی، شخصیت های سیاسی 
اسرائیلی، شــاهزاده های عرب و حتی بازرگان های 
آمریکایی و انگلیسی را به سمت خود جلب می کرد. 
طبیعت زیبای رامسر جاذبه این کازینو را دو چندان 
ســاخته بود و کار به آنجا رســیده بود کــه مثلا در 
سال های ۵۵ و ۵6 پروازهای تهران به شمال کشور 
طوری تنظیم شده بود که  هرشــب مشتاقان قمار 
برای شام در هتل رامسر باشند و پس از قمار و پوکر 
صبح روز بعد به تهران برگردند. مدیریت این کازینو 
توسط بنیاد پهلوی انجام می شــد اما اکثر کارکنان 
آن اروپایی و آمریکایی بودنــد. به جز قمارخانه، این 
مجموعه شامل کاباره، استخر و رستورانی کنار دریا 
می شــد. محمدرضا پای خواننده هــا و رقاصه های 
مشهور را نیز به این کازینو باز کرد و روایت است که 
در سال ۱۳۳۸ هنرنمایی سمیرا طارق  رقاصه لبنانی  
در کازینو رامسر محمدرضا را  به شدت از خود بی خود 
ساخته بود طوری که از طارق می خواهد یک برنامه 
اختصاصی برای او و اشــرف و چندتن از دوســتان 
نزدیکش اجرا کند. البته در سال ۳۸ محمدرضا از ثریا 

جدا شده بود و با فرح ازدواج نکرده بود. 
 در خطه شمال و در دهه ســی کازینو هنتل بابلسر 
هم راه افتاده بود اما به رونق بقیه کازینوهای مشهور 

ایران نرسید. 
دیگر  کازینوی بزرگ ایران کازینــو آبعلی در هتل 

آبعلی بــود.  هتلی قدیمی و بســیار زیبا  که ســال 
۱۳۱6 افتتاح شــده بود . در سال ۱۳۴۷ این هتل به 
چهار شــریک لبنانی اجاره داده شد و آنها بلافاصله 
کازینوی این شــهر کوچک را راه انــدازی کردند تا 
برای پولدارهای تهرانی که راه رامســر برایشان دور 
و کازینوی این شهر برایشان دور از دسترس بود سر 
راه رفتن به شمال محل قمار و پوکر را فراهم کنند. و 
خب از رونق غیرمنتظره ای هم برخوردار شد ! معروف 
است که در چهارراه سیدخندان تا مدت ها تابلویی 

بوده بدین مضمون: »آبعلی از این طرف!«
اما پروژه کازینــوی کیش بقیــه کازینوهای ایران 
را بی رنگ کــرد. در ســال ۱۳۴۹ محمدرضا پروژه 
تبدیل کیــش به محل تعطیلات زمســتانی خودرا 
کلید زد و از آن پس سیر تحولات عمرانی در کیش 
سرعت شگفت انگیزی پیدا کرد که داستانش را بعدا 
برایتان می گویم. اما ایــده اولیه این بود که کیش به 
مونت کارلوی خاورمیانه بدل شود. کازینوی کیش 
در ســال ۱۳۵۲ توامان با هتل شــایان آماده شد و 
فاصله کمی از دریا داشــت. افراد ثروتمند منطقه، 
شیوخ عرب، درباریان و توریست های خارجی برای  
تعطیلات زمستانی  و خوشــگذرانی و بازی به این 
محل می آمدند. متصدیان میزهــای این کازینو از 
آفریقای جنوبی یا اروپــا آمده بودند. میز مخصوص 
بازی پوکر و میز رولت در این کازینو وجود داشــت. 
کیش اما جزیره ای به شدت محافظت شده بود و از 
ورود مردم عادی به آن ممانعت می شد. پروژه تبدیل 
کیش به مونت کارلو هم بسیار کند پیش می رفت و 
بعید بود موفقیتی در این میانه حاصل شود. حداقل 
در آینده ای نزدیک. فاز یک پروژه های عمرانی کیش 
در خرداد ۱۳۵۷ به پایان رسید اما دیگر فرصتی نبود 

و انقلاب در پیش بود. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  صدسال صد قصه دیگر-14             آرش خوشخو

تب کازینو از شمال تا جنوب 
داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ و جامعه ایرانی

به ســال های ابتدایی مدرســه که فکــر می کنم 
شگفت زده می شــوم. آن سال ها خبری از سوشال 
مدیا نبــود امــا جوک هایی بود که همه شــنیده 
بودیم. بازی هایی بود که همه بلد بودیم. شــوخی 
و حیله هایی بود که همه مجذوبش شــده بودیم. 
آن وقت ها گزینه مجازی share وجود نداشت اما 
ما بدون آنکه دکمه ای را فشرده باشیم، در حال به 
اشتراک گذاشــتنش بودیم. همه می دانستیم که 
چطور با دست روی سر کســی تخم مرغ بشکنیم. 
چطور با عدد ۱۴ غاز و با حمید موش بکشیم. چطور 
در استپ آزاد و دزد و پلیس برنده باشیم و چطور 

گوگوش را توی ماشین حساب پیدا کنیم.
هیچکس به ما ویدئویی نشان نداده بود که کسی 
در آن از لذت مالیدن چســب مایع به کف دست 

حرف زده باشــد، اما بیشترمان به شــکلی نیمه 
اتومات چســب را روی دســت خالی می کردیم، 
تند تند تکانش می دادیم تا جریان هوا خشــکش 
کنــد و بعد شــروع می کردیم به کنــدن آن لایه 
شــفاف جذاب نفرت انگیز. هیچکــس نگفته بود 
باید طبق دســتورالعمل »چگونه در قهر بهترین 
باشــیم« با ماژیک روی میزمان خط بکشــیم و 
بدون ادای کلامی بــه همنشــین مان بفهمانیم 
آرنج و وسایلش حق ندارند از این مرز رد شوند،اما 
همه این راهکار مســخره را بلد بودیــم. هیچ جا 
ندیده بودیم آموزش ســبیل و عینک کشــیدن 
برای عکس های کتاب درسی را آموزش دهند،اما 
همه خودکارها )غیر از خودکار آنهایی که میز اول 
می نشستند و برای خوراکی نان لواش و کره و عسل 

می آوردند و مادرشان گفته بود اجازه ندارند کاغذی 
از دفتر مشق شــان بکنند( به سمت صورت آدم ها 
می رفت و برایشان سبیلی سالوادور دالی وار به جا 

می گذاشت.
آن ســال ها خبــری از شــبکه های اجتماعی و 
موج های ســهمگینِ موقت و ســوار شــدن روی 
آنها نبــود اما باز هم آدم های هم ســن و هم طبقه 
از دستورالعمل یکســانی برای تفریح و سرگرمی 
استفاده می کردند. ما خیلی قبل تر از ساخته و همه 
گیر شدن شبکه های اجتماعی، عضوشان بودیم. 
مثلًا همان زمانــی که آن نامه کاغــذی مرموز به 
دست مان رسید و تهدید کرد: »این نامه را برای ۱۴ 

نفر دیگر بفرست.«
کسی هست که از ماجرای این نامه بی خبر باشد؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

آموزش شکستن تخم مرغ روی سر
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سیدمحمدرضا دادگستر| شــاید با معیارهای حال 
حاضر طراحــی خودرو که مجموعــه ای از چراغ های 
جذاب با گرافیک هــای به روز و خطــوط تیز در بدنه 
اســت، فولکس واگن توارگ مــدل 2010 چندان به 
چشــم نیاید اما واقعیت این اســت که این خودرو با 
وجود گذشــت بیش از یک دهه از تولیدش هنوز هم 
حرف های بســیاری برای گفتن دارد. توارگ از سال 
2002   روی خط تولید فولکس واگن در اســلواکی و 
روسیه قرار داشته است. این خودرو که نامش از طوارق، 
ساکنان صحرانشین شمال آفریقا اقتباس شده، حاصل 
پروژه سنگین فولکس واگن برای طراحی کراس اووری 
اســپرت بود که در حوزه آفرود هم حرف هایی برای 
گفتن داشــته باشــد. نتیجه پروژه موفقیت آمیز بود 
و توارگ در کنــار آئودی Q7 و پورشــه کاین مثلث 
مخوف گروه فولکس واگن در کلاس شاســی بلندها را 

تشکیل دادند.
توارگی که در تهران تــردد می کند، مربوط به آخرین 
سری نسل اول اســت و اندکی پس از تولید آن نسل 
دوم این خودرو توسط فولکس واگن به بازار عرضه شد. 

طراحی اش نســبت به کاین کاربردی تر است و زبان 
سنتی و فرم مکعبی شکل فولکس واگن را می  توان به 
راحتی در آن تشــخیص داد. یکی از دلایلی که باعث 
شد توارگ در طول 11 سال اول تولیدش آمار فروش 
بیش از 730 هزار دستگاهی را به ثبت برساند، کابین 
جادار و راحت آن بود. شاید حسی که از نشستن  روی 
صندلی های بزرگ و نرم این خودرو پیدا می کنید، در 
محدوده خودروهایی همچون تویوتا پرادو یا لکسوس 

LX570   باشد.
توارگ در زمینه آپشــن ها هم چیزی کم ندارد. شــاید 
آپشــن های این خودرو به اندازه   پورشه کاین، فول فول 
نباشد اما قبول کنید به عنوان خودرویی که بیش از 11 
سال از زمان تولیدش می گذرد و به عنوان یک شاسی بلند 
اقتصادی در بازارهای خارجی شــناخته می شده، پیدا 
کردن صندلی هــای جلو برقی 12جهتــه گرمکن دار، 
سیستم AWD یا چهارچرخ محرک انتخابی، ایربگ های 
جلو، جانبی و پرده ای و البته سانروف در کنار تریم چوب 

و آلومینیوم کابین جالب است.
یکی از مواردی که باعث شد توارگ در زمان عرضه اش 

خیلی سروصدا به پا کند، پیشرانه اش بود. فولکس واگن 
علاوه بر در نظر گرفتن طیف متنوعی از پیشــرانه ها، 
به صــورت اختصاصی برای مشــتریان آمریکایی اش 
پیشرانه شش لیتری 12 سیلندری را از لیموزین های 
بنتلی برداشت و روی توارگ نصب کرد. حالا می توانید 
تصور بهتری از این هیولای 450 اسبی با رینگ های 
18 اینچی اش داشته باشید وقتی که در گرند کانیون 
غرش می کرد و سکوت طبیعت را به هم می زد. نسخه 
حاضر در ایران اما از موتور شــش سیلندر 3.6 لیتری 
با 237 اســب بخار قدرت بهره می برد که اگرچه حال 
و هوای نســخه مخصوص توارگ را ندارد اما هنوز هم 
می تواند چرت عصرگاهی تهــران را پاره کند. در حال 
حاضر مدل 2020 توارگ   روی خط تولید قرار دارد که 
علاوه بر اســتفاده از یکی از پربازده ترین پیشرانه های 
پلاگین هیبریدی بازار، طراحی کاملًا به روز و زیبایی 
دارد و در خصوص امکانات داخل کابین هم چیزی از 
رقبا کم ندارد  اما حتی اگر مدل های قدیمی تر توارگ 
هم به بازار ایران عرضه شوند، بعید نیست که بازار ولوو 

XC90 را خراب کنند.

گاراژ

ماشین  سواری  با کانگوروها
بازار خودروی استرالیا با فروش بیش از 900 هزار دستگاه در سال بازار بزرگی است و همچنین یکی از مهم ترین 

بازارهای تویوتا هم به شمار می رود  اما برای ماشین دار شدن در استرالیا چقدر باید پول داشته باشید؟

جیپ کامپس مدل 2014 
)15 هزار و 990 دلار استرالیا؛ 7 ماه(

کامپس بــرای ســفرهای بلندمدت خــودروی قابل 
اطمینانی است. در مدل 2014 این خودرو با شاسی بلند 
کوچک، زیبا و در عین حال کاربردی روبه رو هستیم که 
دردسرهای جعبه دنده CVT قبلی اش را ندارد و از جعبه 
دنده شش سرعته اتومات با عملکرد سریع و رضایت بخش 
بهره می برد. در تیپ لیمیتد این خودرو که نمونه   موجود 
در نمایشگاه از آن است، امکاناتی همچون کروز کنترل، 
ریل ســقفی و کنترل آب و هوای اتوماتیک وجود دارد. 
پیشرانه دو لیتری کامپس قادر به تولید 158 اسب بخار 

نیرو و 191 نیوتن متر گشتاور است.

نیسان ناوارا مدل 2009 
)19 هزار دلار استرالیا؛ 9 ماه(

این پیکاپ خوشــنام ژاپنی نسبت به ســال تولید خود 
کارکرد پایینی داشته و در وضعیت فنی مناسبی به سر 
می برد. ناوارا به قدری پیکاپ موفقــی بود که زمانی که 
مرسدس بنز به سراغ تولید پیکاپ کلاس X رفت، آن را   
روی پلتفرم ناوارا ساخت. پیشرانه 2.3 لیتری دیزلی ناوارا 
با خروجی 190 اسب بخار، اگر انتظار نسخه های ویژه دوج 

رم را از آن نداشته باشید، به خوبی برای تان کار می کند.

هیوندای النترا مدل 2012 
)9هزار و 800 دلار استرالیا؛4 ماه(

اگر به دنبال خرید سدانی کم دردســر و کم خرج برای 
استفاده های روزمره در شهرهای بزرگی مثل سیدنی یا 
ملبورن هستید و در عین حال ریسک خرید آلمانی های 
قدیمی را بالا می دانید، می توانید به سراغ النترا بروید. این 
نسل از النترا در ایران هم خیلی محبوب شد و با طراحی 

زیبایش حالا حالاها خسته تان نخواهد کرد. 

مزدا 2 نئواسپرت مدل 2013 
)12 هزار و 950 دلار استرالیا؛ 6 ماه(

برای جوانی که به تازگی رانندگی یاد گرفته یا دانشجوی 
خارجی   که پس انداز برایش در اولویت اول است، مزدا 2 
کم کارکرد انتخابی ایده آل به نظر می رسد. شاید موتور 
1.5 لیتری 100 اســبی این هاچ بــک ریزه میزه ژاپنی 

چندان توجه تان را جلب نکند اما هزینه های جانبی مزدا2 
در استرالیا بسیار پایین است و موقع فروش دوباره هم 

زیاد در بازار معطل نمی ماند.

جگوار XE P300 تیپ آر داینامیک بلک مدل 
2021 )79 هزار دلار استرالیا؛ 36 ماه(

اما برای خرید یــک خودروی جدیــد پریمیوم هم در 
استرالیا نیاز به مولتی میلیاردر بودن نیست. مثلًا تیپ 
فول مخصوص آخرین نسخه از سدان مغرور جگوار را که 
  کابینی پر از آپشن های روز دارد را می توانید به راحتی 
و از دم قسط  در سیدنی بخرید. مدل P300 قوی ترین 

نسخه XE است و 300 اسب بخار نیرو تولید می کند.

معرفی هوندا HR-V با پکیج موگن

به فاصله چند ماه بعد از عرضه نســخه جهانی هوندا HR-V کــه در بازار ژاپن به 
اسم وزل شناخته می شود، بخش بهینه سازی رسمی شرکت یعنی موگن نیز وارد 
عمل شد. اگرچه موگن را نمی توان یک تیونر به حســاب آورد ولی این کراس اوور 
جلوه ای به مراتب خاص تر از نسخه استاندارد دارد. به گزارش باما، جدیدترین پروژه 
خیره کننده موگن، HR-V است. خودرویی که از همین ابتدا نشان می دهد رویکرد 
متفاوتی نسبت به نسخه استاندارد خود دارد. تا این لحظه اطلاعاتی از به روزرسانی 
مکانیکی این خودرو منتشر نشده ولی آنچه مشخص است، موگن با تغییر سیستم 
تنفس HR-V جدید از طریق نصب اگزوزهای سفارشی و فیلتر هوای جدید، بازده 
پیشرانه را افزایش داده است. این درست مانند همان ساختاری است که در مدل های 
مسابقه ای سوپر جی تی و سوپر فرمولا ارائه می کند. همچنین رینگ های جدید 18 
اینچی با ترکیب دو رنگ، سبک تر از نسخه های استاندارد هستند. انتظار یک پدیده 
خاص را از این محصول نداشته باشید. هدف اصلی موگن زیباتر کردن این کراس اوور 
محبوب بوده است. مشتریان این خودرو در بازار بومی ژاپن می توانند آن را با سقف 
تمام شیشه ای نیز سفارش دهند. البته هنوز هم امضای همیشگی موگن یعنی بال 

سقفی و بال روی در عقب نیز اینجا دیده می شود. 

معرفی کیا K3 هاچ بک

چند روز پس از معرفی اجمالی فیس لیفت کیا K3 یا همان سراتو در کره جنوبی، حالا 
تصاویر و اطلاعات بیشتری از این خودرو منتشر شده و کیا فیس لیفت نسخه هاچ بک 
آن  را هم معرفی کرده است. این نسخه که K3 GT نام دارد، در جلو از همان تغییرات 
همتای سدان شامل چراغ ها و جلوپنجره جدید بهره می برد. البته تریم قرمزرنگ در 
جلوپنجره و سپر جلوی K3 GT کمی آن  را از برادر سدان متمایز کرده اند. در عقب 
این هاچ بک کره ای اما تغییری صورت نگرفته و تنها لوگوی جدید کیا در این قسمت 
جلب  توجه می کند. به گزارش پدال، در داخل خودرو یک نمایشگر 10.25 اینچی تمام 
دیجیتالی برای صفحه آمپر و نمایشگر دیگری با همین اندازه برای سیستم اطلاعاتی-

سرگرمی در نظر گرفته شــده اســت. یکی دیگر از تغییرات داخلی فیس لیفت این 
خودرو تجهیز به ترمزدستی برقی است درحالی که تریم قرمزرنگ به همراه پدال های 
آلومینیومی تعویض دنده در پشت غربیلک فرمان هم به کابین نسخه هاچ بک فضای 
اسپرتی بخشیده اند. K3 GT به یک پیشرانه 1.6 لیتری بنزینی توربو مجهز است که 
200 اسب بخار قدرت و 265 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. اینها ارقام مناسبی برای 
یک هاچ بک ارزان قیمت محسوب می شوند و گیربکس هفت سرعته دوکلاچه هم که 

در کنار آنها قرار می گیرد برجذابیت این هاچ بک کره ای اضافه می کند.

رونمایی از سوپراسپرت اژدهای زرد

برای طراحی این هایپرکاری که قرار اســت آینده را به تصویر بکشــد، جوینت 
ونچر ســیلک-فاو دقیقا همان جایی رفت که سلیقه مشــتریان این خودروها را 
می دانند و انتظار می رود یک ابر خودرو از آنجا ظهور کند؛ ایتالیا. نتیجه این شد 
که این ابر خودرو دقیقا تمام آن ویژگی هایی که از آن مي خواهید را در خود دارد. 
هونگچی S9، همانگونه که در نسخه کانســپتش وعده داده شده بود، در مدت 
1.9 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت می رسد و می تواند به حداکثر سرعت 
400 کیلومتر بر ساعت برسد. این مهم به پشتوانه پیشرانه هیبریدی 1400 اسب 
بخاری آن قابل دستیابی است . توانی که به واسطه یک موتور درونسوز V8 توربو و 
کمک سه موتور الکتریکی به دست می آید. به گزارش اتومبیل فارسی، سرپرست 
تیم طراحی هونگچی S9، والتر د سیلوا، طراح خودروهای افسانه ای بوده است. 
او در کارنامــه کاری خود طراحی خودروهایی مانند آئــودی R8، لامبورگینی 
اگوایستا و حتی خودروهای پرفروش تر مانند فولکس واگن شیروکو مدرن را دارد. 
تنها 99 دستگاه از هونگچی S9 از خط تولید این شرکت خارج خواهد شد. این 

خودرو 1.45 میلیون دلار قیمت خواهد داشت.

انتشار گزارش ارزشیابی کیفی اسفند 99

شــرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد ایران در حالی گزارش ارزشیابی کیفیت 
خودروهای تولیدی کشور در اسفند 99 را منتشر کرده که هیچ تغییری در ارتقای 
خودروهای وانت، سواری و حتی سنگین مشاهده نمی شود. طبق این گزارش، در 
بخش خودروهای ســواری چری تیگو 7 تنها خودروی ســطح قیمتی یك بود که 
توانست 3 ستاره از 5 ستاره را کسب کند. در سطح قیمتی 2 این هایما S7 اتوماتیک 
ایران  خودرو خراسان و SWM G01F سیف خودرو بودند که با 4 ستاره بهترین ها 
شناخته شدند. در ســطح قیمتی 4 که رقابتی ترین بخش بود، دنا پلاس توربوی 
اتوماتیک موفق به کسب 5 ستاره شد و دنا پلاس توربو، دنا پلاس و پژو 207 هم با 4 
ستاره در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در سطح قیمتی 5 هم کوییک سایپا توانست 
4 ستاره کسب کند. در بین وانت ها هم فوتون دیزلی، ریچ، سایپا 151 و کارای تک و 

دوکابین با 3 ستاره بهترین نمرات را گرفتند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد    

فقط یک دستگاه از فولکس واگن توارگ پلاک ملی در ایران حضور دارد که اگر خوش شانس باشید 
می توانید آن را در حال دور دور در خیابان های تهران ببینید. این شاسی بلند آلمانی   روی پلتفرمی مشترک با پورشه 

کاین ساخته شده و مثل آن شاسی بلندی همه  چیز تمام است

تنها   برادر     پورشه کاین   در   ایران!
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بازار پر از گرد و غبار خودرو
در حالی که مراکز شماره گذاری خودرو و دفاتر اسناد 

رسمی تعطیل اند، هنوز هم معاملات در فضای مجازی 
جریان دارد؛  بیشتر خریداران منتظر کاهش قیمت اند و 

فروشنده هم زیاد شده است

بازار خودرو این روزها بیش از هر زمان دیگری از شرایط بین المللی تاثیر پذیرفته 
و ترکیب محدودیت های کرونایی و مذاکرات وین باعث شده تا روزهای چندان 
باثباتی را سپری نکند. ســال 99 در حالی به پایان رســید که رکود بازار را فرا 
گرفته بود و سال 1400 در حالی شروع شد که شاهد افزایش قیمت در برخی 
از خودروهای داخلی در بازار و بازگشتن پراید به بازه قیمتی بالای 105 میلیون 
تومان بودیم  اما از هفته اول اردیبهشت این وضعیت هم تغییر پیدا کرده و با ثبات 
قیمت دلار دلالان برای فروش خودروهاي خود به تکاپو افتاده اند. خریداران اما 
هنوز روی خوش به بازار نشان نداده اند و ترجیح می دهند   با توجه به عدم وجود 
اتفاقی که بخواهد قیمت خودرو را در آینده ای نزدیک افزایش دهد، خرید خود 
را به بعد از پایان محدودیت های کرونایی منتقل کنند؛ زمانی که مذاکرات وین 

هم به سرانجامی رسیده باشد.
درچنین شــرایطی برخی کارشناســان بازار خودرو با بیان اینکــه با اعمال 
محدودیت های کرونایی و تعطیلی نمایشگاه ها بازار معاملات خودرو در رکود 
ســنگینی به ســر می برد، معتقدند مردم نباید به قیمت های غیرواقعی که در 
فضای مجازی اعلام می شــود، اعتنا و اطمینان کنند. هرچند برخی خبرها از 
جریان داشــتن معاملات در فضای مجازی حکایت دارد اما با توجه به تعطیلی 
مراکز شماره گذاری و دفاتر اسناد رسمی این مســئله نمی تواند واقعی باشد؛ 
چرا که عمده خریداران و فروشندگان با توجه به نوسانات این روزها در بازار ارز، 

چشم انتظار تغییر و تحولات بیشتر قیمتی در بازار خودرو هستند.
درشرایط فعلی با توجه به فعل و انفعالات بازار ارز بیشتر خریداران و فروشندگان 
تنها در بازار قیمت ها را رصد می کنند و عملا تمایلی برای خرید و فروش ندارند؛ 
به طوری که در این بازار خریداران قصد دارند مــدل مورد نظر خود را با توجه 
به افت نرخ ارز خریداری کنند و فروشــندگان نیز تمایل دارند خودرو خود را با 
حباب قیمتی موجود در بازار به فروش برسانند. همچنین درحال حاضر قدرت 
چانه زنی خریداران بیشتر از فروشندگان است و نامشخص بودن وضعیت نرخ 
ارز از یک طرف و درعین حال تورم قیمت مربوط به ســال جدید از طرف دیگر 
موجب شده اســت خریداران و فروشــندگان در اوضاع فعلی بازار دچار نوعی 
سردرگمی شوند. در حال حاضر باید گفت عرضه خودرو به بازار افزایش یافته و 
فروشنده بسیار زیاد شده است و در این میان برخی فروشندگان هنوز واقعیت را 
نپذیرفته اند و به دلخواه خود قیمت های بالایی را در سایت ها و کانال های فضای 
مجازی اعلام می کنند اما حقیقت این است که خرید و فروش در این بازار رونق 
چندانی ندارد و انتظار می رود با افت نرخ دلار، به تدریج آخرین حباب قیمت ها 

نیز از بین برود و بازار خودرو به یک ثبات مناسبی برسد.
پیش بینی می شــود بازار خودرو از اواخر اردیبهشت   تا اواخر خرداد   که موسم 
انتخابات است، وارد دوره رونق شود و خریداران واقعی به سمت میز معامله بروند. 
البته کیفیت برگزاری طرح های قرعه کشی سایپا و ایران خودرو در عید فطر هم 
در بازار تاثیر می گذارد و اگر تعداد محدودی خودرو عرضه شــود کماکان بازار 

پاسخگوی نیاز مشتریان خواهد بود و در نتیجه رونق بیشتری خواهد داشت.
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گروه خودرو| در ایران، اســترالیا را معمولًا با 
دو چیز می شناسند: کارتون مهاجران و مقصد 
جذاب برای اپلای دانشــجویان  اما این کشور 
بزرگ آسیایی که بخش اعظم آن را بیابان های 
خشک و اقلیم جغرافیایی خشن تشکیل داده، 
بازار خودروی فعالی هــم دارد و برندها برای 

کسب سهم بیشــتری از این کیک خوشمزه با 
هم رقابت سنگینی دارند. خودرو در استرالیا 
معمولًا به عنوان وسیله مسافرت در جاده های 
طولانی این کشور شناخته می شود. از این رو 
عجیب نیست که پرفروش ترین خودروها در 
آن تویوتا هایلوکس، فورد رنجر و تویوتا راوفور 

باشند. با حقوق پایه 2200 دلاری )قیمت دلار 
استرالیا امروز 19 هزار و 500 تومان بود( خرید 
خودرو در استرالیا کار سختی نیست. در این 
گزارش به سراغ یکی از نمایشگاه های خودرو در 
استرالیا رفتیم و مدت زمان لازم برای خودرودار 

شدن با کف حقوق را سنجیده ایم.
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تعداد افراد تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی
44میلیون و 472هزار نفر در کشور تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی 
هستند. آنطور که این سازمان اعلام کرده، بیمه شدگان اصلی 14میلیون 

و 414هزار نفر را شامل می شود که به همراه اعضای خانواده شان 
تحت پوشش بیمه قرار دارند. از این تعداد، 10میلیون و 151هزار نفر 
بیمه شدگان اجباری، 708هزار نفر بیمه پردازان اختیاری، یک میلیون 

و 171هزار نفر بیمه شدگان مشاغل آزاد، 886هزار نفر رانندگان، 
274هزار نفر بافندگان، 833هزار نفر کارگران ساختمانی، 140هزار نفر 

کارفرمایان صنعتی، 42هزار نفر باربران، 28هزار نفر خادمان مساجد و 
سه هزار نفر زنبورداران هستند. در مجموع تعداد بیمه شدگان در سال 99 

نسبت به 98 معادل 1.9درصد افزایش داشته است.

موافقت ستاد تنظیم بازار با واردات مرغ
طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر شد تا 50هزار تن مرغ توسط 

شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت های متقاضی در راستای تنظیم 
بازار این محصول وارد کشور شود. براساس تصمیمات جلسه 

کارگروه تنظیم بازار، با درخواست شرکت پشتیبانی امور دام برای 
واردات 50هزار تن گوشت مرغ با استفاده از ظرفیت شرکت های 

زیرمجموعه انجمن فرآورده های خامی دامی موافقت شد. در 
این جلسه همچنین تاکید شد از ظرفیت دیگر شرکت ها هم برای 

واردات مرغ به کشور استفاده شود. این تصمیم بلافاصله به شرکت 
پشتیبانی امور دام ابلاغ شده است تا فرآیند واردات مرغ با سرعت 

بیشتری پیگیری شود.

تهرانی ها چقدر بیشتر از میانگین کشور آب مصرف 
می کنند؟

مدیرمرکز کنترل آب تهران می گوید سرانه مصرف آب شرب 
در شهر تهران 240لیتر برثانیه است که با توجه به سرانه 

مصرف 170لیتر بر ثانیه در کشور، می توان گفت تهرانی ها در 
هر ثانیه 70لیتر بیشتر از میانگین کشور آب مصرف می کنند. 

مجموع مصرف آب شرب تهران در هر ثانیه 37هزار لیتر است 
که در ایام تابستان این رقم به بیش از 44هزار لیتر بر ثانیه 

خواهد رسید. حسین سرایی می گوید مصارف فعلی در شهر 
تهران نشان می دهد که مصرف آب شرب این کلانشهر در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 10درصد بیشتر است.
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میل 7050 44 افزایش آمار چک های برگشتی11/537/7

جدیدترین آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در 
اسفند سال گذشته نشان می دهد که در این ماه 763هزار فقره 

چک به ارزش حدود 30هزار و 200میلیارد تومان برگشت 
خورده که این رقم نسبت به بهمن ماه از نظر تعداد 9.5درصد 
و از نظر ارزش 37.7درصد افزایش داشته و نشان می دهد در 

آخرین ماه سال 99 ارزش چک های برگشتی رشد قابل توجهی 
داشته. همچنین اسفندماه 99، حدود هشت میلیون و 900هزار 
فقره چک با ارزش 226هزار و 900میلیارد تومان وصول شده 
که نسبت به بهمن ماه 11.8درصد از نظر تعداد و 25.6درصد 

ارز نظر ارزش افزایش داشته است. 

شاخص بورس کاهش پیدا کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه پنجم 

اردیبهشت ماه با کاهش 11هزار و 499واحدی به رقم یک میلیون 
و 187هزار و 842واحد عقب نشینی کرد. دیروز نمادهای فملی، 
فولاد، فارس، شستا، کچاد، وغدیر و تاپیکو بیشترین تاثیر را روی 
کاهش شاخص کل گذاشتند. در نتیجه معاملات دیروز، شاخص 

کل 96صدم و شاخص هم وزن 22صدم درصد کاهش پیدا کرد. در 
این روز معامله گران بورس حدود دو میلیارد و 500میلیون سهام 
و اوراق مالی را در قالب 183هزار معامله به ارزش تنها دو هزار و 

150میلیارد تومان دادوستد کردند که نشان دهنده کاهش ارزش 
معاملات روزانه بورس است. 

 در حال حاضر ۵۳0هزار واحد اقدام ملی مسکن در دست 
اجرا قرار دارد و طبق آمار بانک مســکن 1۵۳هزار نفر وجوه 
اولیه به میزان 40میلیون تومان را واریز کرده اند؛ همچنین 
برای بعضی از پروژه ها فراخوان پرداخت قسط دوم صادر شده 
است. طرح 400هزار واحدی اقدام ملی مسکن با اضافه شدن 
تفاهمنامه دستگاه های دولتی، هم اکنون به ۵۳0هزار واحد 
رسیده و البته به تدریج تعداد واحدهای در حال اجرا افزایش 
پیدا می کند اما تاکنون فقط 11هزار و ۵60واحد افتتاح شده 
است. واحدهایی که گفته می شود متقاضیانش آورده خود 
را به موقع واریز کرده اند. بر اســاس آخرین آماری که بانک 
مسکن ارائه کرده تعداد افتتاح حساب متقاضیان طرح اقدام 
ملی مسکن 219هزار و 2۳0 مورد بوده است که از این تعداد 
1۵۳هــزار و 660نفر وجوه اولیه را واریــز کردند که معادل 
69۳0میلیارد تومان اســت. از این میزان وجوه واریز شده 
متقاضیان به حساب بانک 1۳6۵ میلیارد تومان به پروژه ها 
تزریق شده است و مابقی در حســاب بانک است و به مرور 
به پروژه ها تزریق می شــود. 1۳۸پروژه قراردادشان قطعی 
شــده که تعداد واحدهای آن ۸620واحد است. همچنین 

۳۷99واحد نیز در دفتر خانه آماده افتتاح حساب است.
  در فروردین امسال هشت میلیون و ۳02هزار تن کالا به 
ارزش دو میلیارد و 96۸میلیون دلار به کشورهای مختلف 
صادر شد که نســبت به مدت مشابه ســال قبل از نظر وزن 

۵6درصد و از لحاظ ارزش ۸0درصد رشد داشته است.
   یک سال از راه اندازی سامانه جامع گارانتی می گذرد اما 
هنوز بســیاری از مصرف کنندگان از کارکردهای آن اطلاع 
ندارند. ســامانه جامع گارانتی از 1۷ تیرمــاه 1۳99 طبق 
دســتور ســازمان حمایت از مصرف کنندگان شروع به کار 
کرد و ثبت نام و تشکیل پرونده در آن برای واردکنندگان و 
تولید کنندگان اجباری شد. هم اکنون سامانه جامع گارانتی 

با آدرس irangs.ir در دســترس عموم قرار دارد تا برای 
تشخیص اصالت گارانتی از آن اســتفاده کنند. کاربران این 
ســامانه به دو گروه مصرف کنندگان و شرکت های گارانتی 
کننده تقســیم می شوند. این شــرکت ها با ثبت شناسنامه 
گارانتی محصولاتی که تحت پوشــش خود قــرار دارند، به 
نوعی باعث می شــوند مصرف کننــدگان از اصالت و اعتبار 
گارانتی کالای خریداری شــده خویش آگاهی پیدا کنند. 
مردم هم می توانند با مراجعه به صفحه نخســت ســامانه 
گارانتی، با درج شناسه رهگیری مندرج روی کالا، از اصالت 
گارانتی خود اطمینان حاصــل کنند. مطابق قانون حمایت 
از حقوق مصرف کننــدگان، کالاهای ســرمایه ای از جمله 
خودرو )سنگین یا سبک(، ماشین آلات صنعتی، کشاورزی، 
راهسازی، لوازم خانگی، مصنوعات الکتریکی و الکترونیکی، 
صوتی، تصویری و وسایل ارتباطی مکلف به داشتن نمایندگی 
رسمی و تعمیرگاه مجاز، تأمین قطعات یدکی و ارائه سرویس 
و خدمات بعد از فروش هستند. تلفن همراه و دیگر کالاهای 
دارای شناســه رهگیری )یخچــال فریزر، فریزر، ماشــین 
لباسشویی، ماشــین ظرفشــویی، مایکروویو، کولر گازی 
و اســپلیت، جاروبرقی، تلویزیون( نیز در این ســامانه قابل 

استعلام هستند.
  بازپرداخت تســهیلات کارت اعتباری سهام عدالت در 
اقســاط ۳6ماهه و با نرخ 1۸درصد خواهد بود؛ در صورتی 
که کل مبلغ تسهیلات تا ۳6روز پس از دریافت آن به صورت 

یکجا بازگردانده شود، سودی به آن تعلق نخواهد گرفت.
  مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی بالاخره تعارف را کنار گذاشت و اعلام کرد نمی توان 
زمان مشخصی برای واریز مرحله دوم ســود سهام عدالت 
مشخص کرد. پیش از این دو بار وعده هایی درباره زمان واریز 

این سود اعلام شده بود.

  نبض بازار

چگونه از سامانه جامع گارانتی استفاده کنیم؟

دریافت کنندگان تسهیلات 
کارت اعتباری سهام عدالت در 

صورتی که کل مبلغ تسهیلات را تا 
36روز پس از دریافت به صورت 
یکجا بازگردانند از پرداخت سود 

18درصدی معاف می شوند

گزارش پلتفرم دیوار از آگهی های ملکــی آنلاین تهران در 
زمستان سال گذشته نشان می دهد مناطق 1 تا ۵ بیشترین 
تعداد آگهی های ملکی آنلاین را داشــته اند و همچنین سه 
محله بزرگ غرب پایتخت یعنی سعادت آباد، پونک و کوی 
فردوس بیشــترین آگهی های فروش مســکن را در شهر 
تهران ثبت کرده اند. به این ترتیب می توان گفت غرب تهران 
بیشترین آگهی های آنلاین مسکن را داشته است. دیوار که 
پلتفرم انتشار آگهی های آنلاین در حوزه های مختلف است، 
گزارشــی از وضعیت آگهی های ملکــی پایتخت در فصل 
زمستان سال گذشته منتشر کرده است، سایت پیوست پس 
از بررسی این گزارش متوجه شده در زمستان 99 مناطق یک 
تا پنج در کنار منطقه 10، بیشترین میزان انتشار آگهی آنلاین 
را داشته اند که این موضوع می تواند نشان دهنده حجم بیشتر 
عرضه مسکن در این مناطق نیز باشد. در این میان منطقه پنج 
صدرنشین تعداد آگهی های فروش خانه بوده و کمترین تعداد 
آگهی فروش مسکن نیز به نام منطقه های 12 و 16 و 19 ثبت 
شده است.در بخش تقاضا و بازدید از آگهی های فروش مسکن 
در هر منطقه نیز در این گزارش آمده است که شرایطی شبیه 
وضعیت عرضه بر بازار تقاضای مسکن در تهران حاکم است. 
به جز منطقه سه، همان منطقه هایی که بیشترین عرضه را 
داشته اند، بیشترین تعداد تقاضا را هم ثبت کرده اند. از طرف 
دیگر، مناطقی که تعداد آگهی های فروش کمتری داشته اند، 

در بخش تقاضا هم بازدیدکننده کمتری داشته اند.
همچنین در گزارش دیوار آمده اســت که سه محله بزرگ 

غرب پایتخت یعنی ســعادت آباد، پونــک و کوی فردوس 
بیشترین آگهی های فروش مســکن را در شهر تهران ثبت 
کرده اند. سعادت آباد با در اختیار داشتن شش درصد از کل 
آگهی های فروش مسکن در تهران، پرآگهی ترین محله این 

شهر به شمار می آید.
از نظر قیمــت، آمارهای گزارش دیوار نشــان می دهند که 
با وجود رکود در بازار مســکن از نیمه دوم سال 99، باز هم 
در نهایت قیمت ها بــه صورت میانگین در تهــران بیش از 
100 درصد به نسبت ســال 9۸ افزایش یافته اند و در بعضی 
نقطه های تهران، رشد 1۳۵درصدی هم مشاهده می شود. 
همین افزایش شدید قیمت ها باعث داغ شدن بازار خانه هایی 
شده است که متری 10 تا 40 میلیون تومان قیمت گذاری 
شده اند؛ به گونه ای که 60 درصد کل آگهی های منتشرشده 

در پایتخت به این بازه تعلق داشته است.
با بررسی آمار دیوار متوجه می شــویم ۳0 درصد از ساکنان 
تهران سراغ خانه هایی را می گیرند که از متری 10 میلیون 
تومان تا متری 20 میلیون تومــان قیمت دارند. در مجموع 
حدود ۷۵ درصد بازدیدکننده های مســکن دیوار تهران، به 
دنبال خانه هایــی از متری 10 میلیون تومــان تا متری 40 

میلیون تومان هستند.
همچنین اثر این گرانی بر متراژ خانه ها نیز مشاهده می شود 
به گونه ای کــه نزدیک به نیمی از خانه های آگهی شــده در 
دیوار، ۵0 تا 100 متــر و 2۸ درصد هــم 100 تا 1۵0متر 

مساحت دارند.

   مسکن

پیشتازی غرب تهران در تعداد آگهی های آنلاین مسکن

اردیبهشت دومین ماه سال اســت، اول بهار اما چون هوا 
گرم شــده و احتمال وقوع بی آبی و قطعی برق وجود دارد 
جیغ های بنفش هشــدارآمیز در باب کاهــش مصرف و 
صرفه جویی به گوش می رســد. وزارت صمت دستور داده 
ادارات تابعه کولرهای گازی خود را خاموش کنند. از این 
طرف تاکیــد روی تفاوت مصرف انــرژی کولرهای گازی 
و کولرهای آبی در چند ســال گذشته شــاید باعث شود 
بعضی ها به خاطر داشــتن کولر گازی در خانه دچار عذاب 
وجدان شوند اما یادتان باشد شما مجرم نیستید چون حتی 
با داشــتن یک کولر گازی می توانید راهکارهایی در پیش 

بگیرید که منجر به صرفه جویی در مصرف برق شود. 
دارندگان کولرهای گازی بــا تنظیم دمای این نوع کولرها 
بین 24 تا 26درجه سانتیگراد و دارندگان کولرهای آبی با 
اســتفاده از دور کند این نوع وسایل می توانند مصرف برق 
خود را به میزان بســیاری کاهش دهند. این کار امسال با 
توجه به افزایش تعرفه برق و برنامه های دولت برای نقره داغ 
کردن مشــترکان پرمصرف می تواند مبلــغ قبض برق را 
به شکل چشمگیری کاهش دهد. برای کاهش مصرف برق 
کولر گازی کافی است در هنگام خرید کولرهایی را انتخاب 
کنید که دارای برچســب انرژی با درجه A یا B باشد زیرا 
مصرف برق کمتر و کارآیی بیشتری نسبت به سایر کولرها 
دارند. از سوی دیگر کولرهای گازی باید متناسب با شرایط 
آب و هوایی مکان زندگی انتخاب شود. استفاده از کولرهای 
گازی مناطق معتدل در مناطق گرمسیری، ضمن افزایش 

مصرف انرژی، ســرمادهی و عمر کولر را کاهش می دهد. 
کولرتان قدیمی است؟ ســرویس کولرهای گازی پیش از 
شــروع فصل گرما به کارکرد بهینه آن کمک خواهد کرد. 
خرید سایه  بان برای کولرهای گازی محیط خانه را خنک تر 

و مصرف انرژی را کمتر می کند. 
استفاده بی مورد و یا همزمان از وسایل خانگی گرمازا مانند 
اجاق، سماور، لامپ های متعدد و ... باعث افزایش گرمای 
محیط و نیاز به اســتفاده از کولــر را افزایش می دهد. این 
درحالی اســت که کولرهای گازی معمــولًا دارای درجه 
تنظیم دما )ترموستات( هستند. تنظیم دما بر روی دمای 
مناسب فصل گرما که بین 24 تا 26درجه سانتیگراد است، 
که باعث می شود هنگام رسیدن دمای اتاق به درجه دمای 
تنظیم شــده، کمپرســور کولر به طور خودکار خاموش 
شود و فقط فن دستگاه کار کند و بنابراین انرژی کمتری 

مصرف کنند.
بیشتر کولرهای گازی به شما امکان می دهند هنگام شب، 
از دستگاه فقط برای تهویه اســتفاده کنید و هزینه برق را 
کاهش دهید. همچنین برای جلوگیری از خروج ســرما، 
می توانید اطــراف پنجره ها و درها را بــا نوارهای درزگیر 
عایق بندی کنید. در صورت امــکان کولر گازی خود را در 
مســیر باد نصب کنید، زیرا این کار به علت کاهش فشار 
بر کولر باعث افزایش بازدهــی آن و کاهش مصرف انرژی 
می شود. راهکار آخر این است که هنگام ترک ساختمان در 

طول روز، سیستم سرمایش را خاموش کنید.

   اقتصاد خانواده

شما کولر گازی داری ولی مجرم نیستی!
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360هزار

450هزار

510هزار

410هزار

430هزار

510هزار

540هزار

660هزار

380هزار

500هزار

قیمت انواع پاوربانک 20هزار میلی آمپر 

انرجایزر

شیائومی

ای دیتا

ژیپین

موری

یونیو

انرجایزر

روموس

کوئین تک

تاپیکس

UE20009

PB200LZM

P2000D

PX502

S2

UN20 Pro

UE20007PQ

Horus

QT-20

K-31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اتو بخار موجود در بازار 

فوما

پارس خزر

فوما

فیلیپس

تامسون

گوسونیک

هاردستون

فیلیپس

سایا

دی اس پی

FU-1839

SI-702

2004

GC2998

TH7334

GSI-300

SIP2610S

GC2990

Titanium

KD1064A

370هزار

770هزار

760هزار

یک میلیون و 350هزار

470هزار

460هزار

940هزار

یک میلیون

700هزار

750هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 950

28هزار و 970

33هزار و 225

شش هزار و 520

دو هزار و 860

10میلیون و 150هزار

9میلیون و 950هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 620هزار

یک میلیون و پنج هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 850

28هزار و 820

33هزار و 25

شش هزار و 500

دو هزار و 840

9میلیون و 850هزار

9میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 450هزار

سه میلیون و 450هزار

---

  ارز دیجیتال

سقوط، رسوایی، ضدحال و ناگهان سورپرایز
چهار روایت برای سرمایه گذاران و دنبال کنندگان اخبار حوزه ارزهای دیجیتال

رضا فرزیان| ســقوط قیمت بیت کوین، کلاهبرداری دو 
میلیون دلاری یک صرافی دیجیتــال در ترکیه و افزایش 
فشار فروش در بازارهای جهانی دل سرمایه گذاران ارزهای 
دیجیتال در ایران را خالی کرده، اما هفت صبح سیگنال هایي 
دریافت کــرده که بــرای ایرانی ها امیدوارکننــده به  نظر 
می رسند. خواندن این نوشته تنها پنج دقیقه زمان نیاز دارد. 

 شماره یک؛ سقوط 
نمودار تغییر قیمت ارزهای دیجیتال دل ســرمایه گذاران 
بیت کوین و تتر و... را در دنیا به درد می آورد. این بازارها در 
روزهای گذشته سقوط های مداوم و ریزش های سهمگین 
پی درپی را تجربه می کنند، اما بگذارید همین اول کار اعتراف 
کنیم تیتر روز شنبه روزنامه هفت صبح درباره سقوط تاریخی 

قیمت بیت کوین اشتباه بود. بیت کوین یک بار از قله 20هزار 
دلار به ته دره سه هزار دلار غلتیده. در آذرماه 96 هم ظرف 
یک روز از 19هزار دلار به 11هزار دلار رســید که اگر اینها 
را ســقوط های تاریخی لحاظ کنیم، ریزش اخیر از 62هزار 
دلار به ۵1هزار دلار در عرض 24 ساعت و عقب نشینی کلی 
از کانال 64هزار دلار بــه 4۷هزار دلار هیچ کدام نمی توانند 
سقوط های تاریخی به  حســاب بیایند. جو بایدن هنوز به 
هیچ کدام از وعده های انتخاباتی خود جامه  عمل نپوشانده. 
نمونه اش بازگشــت به برجام. درعوض با یک ســخنرانی 
توانست تیر خود را مستقیم وارد قلب سرمایه گذاران بازار 
ارزهای دیجیتال کند. این آتش های خانمان سوز اخیر از گور 

رئیس جمهوری آمریکا بلند می شود. 

 شماره دو؛ رسوایی 
ترکیه لکه  ننگی بر دامن بازار ارزهای دیجیتال به  حساب 
می آید. در چند روز گذشته فاروق فاتح اُزر، مالک 26ساله 
صرافی Thodex ناگهان تصمیم گرفت دو میلیارد دلار 
ارز دیجیتال مشــتریان خود را کول کرده و از مرز خارج 
شود. رسانه های ترک می گویند دو میلیارد دلار، تخمین 
اولیه است و مبلغ واقعی این کلاهبرداری، احتمالا رقمی 
بین دو تا 10میلیــارد دلار برآورد می شــود. قلب ما که 
گوشه ای نشسته ایم، نان و ماستمان را می خوریم و نهایتا 
به اختلاس  های ســه هزار میلیاردتومانی عادت داریم، از 
شنیدن خبر کلاهبرداری ترکیه دچار آریتمی شده. تعداد 

قربانیان کلاهبرداری فاروق فاتح اُزر 400هزار نفر ارزیابی 
شده  اســت. ظرف 24ساعت پس از انتشــار خبر، پلیس 
ترکیه 6۸نفر از عوامل صرافی را در سراسر کشور بازداشت 
کرد. گفته شده یک شهروند مشاور املاک که تمام سرمایه 
خود را به صرافی Thodex سپرده بود، پس از فرار فاروق 
فاتح اُزر، به شقیقه خود شلیک کرده است. دیروز یکشنبه 
هم خبر رسید پلیس محض محکم کاری، دومین صرافی 
ارز دیجیتال ترکیه را پلمب کرده است. بله! می توانید خدا 
را شکر کنید که در ترکیه سرمایه گذاری نمی کنید، اما از 
کجا معلوم صرافی شما به خاطر بُعد مسافت با یکی از این 
کلاهبردارها در کشورهای همســایه مثل ترکیه و امارات 
کار نکند یا فرض مثال مدیران آنهــا از راه و روش رفقای 
کلاهبردارشــان خوششــان نیاید؟ ترس به جانتان افتاد 
نه؟ اعتبار ازدســت رفته صرافی های دیجیتال واقعا یک 

رسوایی است.
 شماره سه؛ ضدحال

بفرمایید تحویــل بگیرید! پس از ریــزش قیمت  ارزهای 

دیجیتال، انتشار اخبار درباره امکان کلاهبرداری در این بازار 
و سخنرانی شخصیت های سیاسی تاثیرگذار، ستو ن های 
اعتماد در بازار سکه های نامرئی سست شده و حتی احتمال 
ریزش آنها وجود دارد. سرمایه گذاران خرد فعلا به فروش 
دارایی های خود رو آورده اند. قطعا بعضی هایشان احساساتی 
رفتار می کنند، اما اگر این امر فراگیر شود، واقعا فاجعه رخ 
خواهد داد و ما می توانیم تیتر صفحه یک روزنامه شنبه را 
به عنوان پیش بینی قلمداد کنیم و کلی هم پز بدهیم. پس 
از بیت کوین، دومین ارز بزرگ رمزنگاری شده جهان؛ یعنی 
اتریوم هم متحمل ضربات سختی شده است. ارزش ریپل 
هم به عنوان سومین ارز دیجیتال بزرگ جهان سقوط کرده. 
در صورت تداوم فشار فروش، شاهد افت بیشتر قیمت ها 
خواهیم بود، پس وضعیت فعلی بازار ارزهای دیجیتال را 

می توان در یک کلمه خلاصه کرد: ضدحال!
 شماره چهار؛ ناگهان سورپرایز

بازارهای جهانی ارز دیجیتال خون گریه می کنند، اما در 
ایران بارقه هایی امیدبخش مشــاهده شده است. دو روز 

پیش هیات عامل بانک مرکزی اعلام کرد صرافی های مجاز 
و بانک ها می توانند در چارچوب مقررات این بانک، نسبت 
به واردات کالا با پرداخت ارز دیجیتال اقدام کنند. معمولا 
این دسته اخبار تا وقتی خود را از چارچوب دست وپاگیر 
بخشنامه های دولتی رها کنند و عملی شوند کمی زمان 
نیاز دارند، اما اگر به عنوان پیشــگو بایــد آینده ارزهای 
دیجیتال را پیش بینی می کردید، حاضــر بودید از کنار 
چنین خبر باارزشــی بی تفاوت بگذرید؟ در مصوبه بانک 
مرکزی دستورالعمل و شــرایط مبادله ارزهای  دیجیتال 
در صرافی ها ذکر شــده اســت و حدس بزنید چه شده؟ 
ظرف کمتر از 24ســاعت، صرافی ها و بانک  ها پاس گل 
بانک مرکزی را دریافت کرده اند و می گویند آمادگی دارند 
فرآیند اختصاص ارز دیجیتال بــه بخش واردات را انجام 
دهند. محض اطلاع چهار تا شش درصد رمزارزهای دنیا 
در ایران خودمان استخراج می شود و با امکان پذیر شدن 
مبادله آنها، بــازاری بزرگ و قابل اتکا برایشــان در پیش 

خواهد بود. این یعنی سورپرایز!

  بازارگردي 

بهترین تلویزیون با بودجه زیر هفت میلیون
 مقایسه سه مدل تلویزیون 43اینچی موجود در بازار که رابط هوشمند ندارند اما از خریدشان پشیمان نمی شوید

گروه بازار |  اگر بخواهید با بودجه محدود تلویزیون بخرید،چاره ای جز انتخاب مدل های غیرهوشمند ندارید. این تلویزیون ها سیستم عامل و قابلیت اتصال به اینترنت ندارند اما می توان 
این ضعف را با خرید دستگاه های اندرویدباکس با قیمت حدود 600هزار تا میلیون و 500هزار تومان پوشش داد.

43D3000i 1   تی سی ال مدل

تلویزیون 43D3000i از محصولات برند تی سی ال است 
که با ابعاد 4۳ اینچی،متناســب با ســالن های نسبتا کوچک 
طراحی شده.می توانید این محصول را به وسیله  پایه  آن، روی 
میز تلویزیون قرار داده یا برای اســتفاده  بیشتر از محیط اتاق 
به دیوار متصل کنید.کیفیت تصویر این مدل Full HD است 
که در صفحه ای تخت نمایش داده می شود؛ به علاوه این مدل 
قادر است کیفیت تصویر را ارتقا داده و خیالتان را بابت فیلم ها 
و برنامه های قدیمی تر آرشیوتان راحت کند.رزولوشن 10۸0 
در 1920پیکســلی این تلویزیون با ابعاد آن متناسب است و 
تصویری مناســب را به نمایش می گذارد. زاویه  دید گسترده  
این مدل،به شما این امکان را می دهد که بتوانید به راحتی در 
حالت های مختلف به آن نگاه کنید.گفتنی است این تلویزیون 
به فناوری صوتی Dolby Surround مجهز شــده است.

اگر این مقدار صدا شما را راضی نمی کند، می توانید با اتصال 
بلندگو از طریق خروجی صوتی این مــدل، به میزان دلخواه 

قدرت صدا را تقویت کنید. 
قیمت:شش میلیون و 700هزار تومان

تلویزیون مدل DLE-43K4311 یکــی از تلویزیون های 
4۳اینچی دوو اســت که تصاویر را با کیفیــت Full HD و 
رزولوشــن 10۸0 در 1920 نمایش می دهــد.در این مدل، 
ســه درگاه HDMI در نظر گرفته شــده و می توان از آنها 
برای اتصال انواع لوازم دیجیتال به تلویزیون اســتفاده کرد و 
تصاویر را با کیفیت بالاتری نمایش داد.درکنار این سه درگاه 
HDMI، دو درگاه USB هم برای اتصال فلش مموری و هارد 
اکسترنال در نظر گرفته شده تا بتوانید فایل های موجود روی 
حافظه را در تلویزیون پخش کنیــد. تلویزیون دوو همچنین 
قابلیت ضبط برنامه های درحال پخــش روی حافظه جانبی 
را هم دارد. با اتصال حافظه جانبی می توان از قابلیت ماشین 
زمان هم برای توقــف برنامه های درحال پخش و مشــاهده 
آنها در یک زمان دیگر اســتفاده کرد. توجه داشــته باشید 
 که این تلویزیون هوشمند نیســت و امکاناتی مثل بلوتوث،

 Screen Mirroring و اتصال به وایفای ندارد و نمی توان 
روی آن اپلیکیشن های تلویزیون نصب کرد. 
قیمت: شش میلیون و 700هزار تومان

تلویزیــون ال ای دی مدل GTV-43LH412N از ســری 
محصولات شــرکت جی پلاس اســت.این محصول بــا ابعاد 
4۳اینچی، متناسب با ســالن های کوچک و متوسط ساخته 
شده و می توانید آن را به وســیله پایه اش، روی میز تلویزیون 
قرار داده یا برای استفاده  بیشتر از محیط اتاق، به دیوار متصل 
کنید.این تلویزیون تصاویر را با رزولوشــن 10۸0 در 1920 
نمایش می دهد و کیفیت آن Full HD است.این مدل برای 
 HDMI و سه درگاه USB سادگی کار کاربران، به دو درگاه
مجهز اســت که علاوه بر قابلیت اتصال کنســول بازی،هارد، 
فلش و دیگر ابزارها امکان به اشــتراک گذاشــتن فایل های 
 مختلف را فراهم می کند.تلویزیون ال ای دی جی پلاس مدل 
GTV-43LH412N توان صدای 16واتی دارد و دو کاناله 
اســت.از قابلیت هایش می توان به امکان ضبط برنامه های در 
حال پخش روی هارد اکسترنال اشاره کرد. این تلویزیون رابط 
هوشــمند ندارد و این بزرگ ترین نقطه ضعف آن به حساب 
می آید. این یعنی نمی توان روی تلویزیون اپلیکیشن نصب کرد 

یا از طریق آن به اینترنت متصل شد.
قیمت: شش میلیون و 700هزار تومان

GTV-43LH412N 2     جی پلاس مدلDLE-43K4311 3   دوو مدل

1     اگــر در صــف وام ازدواج هســتید، 
انصراف دهید

100هزار نفر در صــف وام ازدواج ۵0میلیون تومانی 
منتظر هستند. این افراد ســال گذشته برای دریافت 
وام ازدواج ثبت نام کرده بودند و هنوز موفق به دریافت 
این وام نشده اند. با این حساب کسانی که برای دریافت 
وام ازدواج جدید ۷0 تا 100میلیون تومانی ثبت نام 
می کنند، باید منتظر بمانند تا فرآیند پرداخت وام به 
نفرات قبلی انجام شود. البته اگر جای کسانی بودیم که 
برای دریافت وام ۵0میلیون تومانی ثبت نام کرده بودند 
و حالا در صف ایستاده  اند، انصراف می دادیم. چراکه 
این افراد می توانند دوباره بــرای دریافت وام جدید با 

مبلغ بالاتر ثبت نام کنند. وام ازدواج در قانون بودجه 
1400 برای هر نفر ۷0میلیــون تومان در نظر گرفته 
شده و کسانی که شرط سنی ازدواج یعنی آقایان کمتر 
از 2۵سال و خانم های کمتر از 2۳سال را داشته باشند، 
می توانند وام 100میلیونی بگیرند. همچنین از تاریخ 
ثبت عقد نامه در دفترخانه تا سه سال مهلت دارید برای 
دریافت وام ازدواج درخواست دهید. با این حساب اگر 
تاریخ عقد بعد از اول فروردین 9۷ باشــد، در صورت 
انصراف محدودیتی برای ثبت نــام وام جدید وجود 
نخواهد داشت. البته در این صورت باید مدت بیشتری 

را منتظر بمانید.
بررسی آمارهای بانکی نشــان می دهد سال گذشته 

ماهانه حدود ۷0هزار وام ازدواج پرداخت شده و این 
یعنی برای پرداخت وام 100هــزار نفری که در صف 
منتظر هســتند، حدود یک ماه و نیم زمان لازم است 
و کســانی که اخیرا برای دریافت وام ازدواج ثبت نام 
کرده اند حداقل باید یک ماه و نیــم منتظر بمانند. با 
توجه به اختلاف زیاد وام ازدواج 99 با 1400، احتمالا 
ارزش داشته باشــد تا برای دریافت نفری 20میلیون 

تومان وام بیشتر، یکی دو ماه منتظر بمانید.
هرچه مبلغ وام بیشــتر شود، اقســاط آن هم بیشتر 
خواهد شــد. وام ازدواج به صورت قرض الحسنه و با 
سود چهار درصد پرداخت می شود و مدت بازپرداخت 
آن 10سال اســت. با این حساب اقســاط ماهانه وام 

۵0میلیونی حدود ۵06هزار تومــان خواهد بود. در 
صورتی که از دریافت این وام انصراف دهید و در صف 
وام ۷0میلیونی منتظر بمانید، 20میلیون تومان وام 
بیشــتر خواهید گرفت و باید ماهانه 200هزار تومان 
قســط بیشــتر بپردازید. چراکه اقســاط وام ازدواج 
۷0میلیونی، ماهانه ۷09هزار تومان است. همچنین 
وام 100میلیونی که به متقاضیان دارای شرط سنی 
پرداخت می شود، ماهانه یک میلیون و 12هزار تومان 

خواهد بود. 
2     اگــر در صنــدوق مســکن یکــم 

سپرده گذاری کردید، وام ساخت بگیرید
آینده نگری همیشه ســودآور نیست. حداقل شرایط 

برای کسانی که یک سال تمام پول خود را در حساب 
صندوق مسکن یکم سپرده گذاری کرده بودند تا وام 
خرید مسکن بگیرند، احتمالا الان از کارشان پشیمان 
شده باشند. وام خرید مسکن یکم ارزان ترین نوع وام 
مسکن است که برای آن نرخ بهره هشت درصدی در 
نظر گرفته شده. برای دریافت چنین وامی باید به مدت 
یک سال نصف مبلغ وام را در بانک سپرده گذاری کرده 
باشید تا امتیاز وام را دریافت کنید. مبلغ وام مسکن 
یکم که به خانه اولی ها داده می شود، چند سالی است 
روی سقف 160میلیون تومان باقی مانده. زوج های 
تهرانی برای دریافــت وام 160میلیونی باید به مدت 
یک سال ۸0میلیون تومان در بانک سرمایه گذاری 

کنند. مبلغ این وام برای شهرهای بزرگ با جمعیت 
بیشتر از 200هزار نفر 120میلیون و برای شهرهای 
کوچک ۸0میلیون تومان به ازای هر زوج اســت. از 
آنجاکه بعید به نظر می رســد بتوان با 160میلیون 
تومان وام مســکن در تهران خانــه خرید، اگر جای 
متقاضیان ایــن وام بودیم پولمان را از حســاب بر 
می داشتیم و برای خانه دار شــدن سراغ وام ساخت 

مسکن می رفتیم. 
وام ساخت مسکن به انبوه سازها پرداخت می شود 
و آنها قبل از پایــان پروژه با پیش فــروش کردن 
واحدهایشــان وام ساخت را به مشــتریان واگذار 
می کنند. مبلغ وام مسکن برای هر واحد 4۵0میلیون 
تومان است و اقساط آن بعد از اتمام پروژه و در قالب 
اقساط 12ساله با ســود 1۸درصد پرداخت خواهد 
شد. با این حســاب کســانی که برای وام مسکن 
یکم اقدام کرده بودند و ۸0میلیون تومان سرمایه 
خود را در بانک ســپرده گذاری کردنــد، احتمالا 
بهتر باشــد بیخیال دریافت وام خرید مسکن یکم 
شــوند و ۸0میلیون تومان خود را به عنوان آورده 
برای پیش خرید واحدهای مسکونی با وام ساخت 
اختصاص دهند. با این کار به جــای 160میلیون 
تومان، 4۵0میلیــون تومــان وام خواهید گرفت. 
احتمال خانه دار شدن در این روش بیشتر خواهد 
بود اما در این حالت باید قســط بیشتری پرداخت 
کنیــد. اقســاط وام 160میلیونی مســکن یکم 
ماهانه یک میلیون و ۷00هزار تومان اســت اما وام 
4۵0میلیونی ساخت مسکن علاوه بر مبلغ بیشتر، 
نرخ ســود بالاتری دارد و اقســاط آن ماهانه هفت 

میلیون و 600هزار تومان خواهد بود.
3    اگر پول هایتان در سپرده بانکی است، 

سراغ صندوق ها بروید
بانک ها به مشتریان سپرده های سرمایه گذاری یک 
ساله بیشتر از 16درصد ســود پرداخت نمی کنند. 
حتی اگر برخی شــعبه ها برای جذب سرمایه های 
بزرگ سراغ نرخ های سود بالاتر بروند، باید مالیات 
آن را به دولت پرداخت کننــد و احتمال دارد این 
مالیات را از مشتری شــان بگیرند. اخیــرا وزارت 
اقتصاد در نامه ای بــه مدیران بانک هــا روی این 
موضوع تاکید کرده و گفته بانک ها در صورت رعایت 
نکردن ســقف سود مصوب شــورای پول و اعتبار، 
باید مالیات پرداخت کنند. در چنین حالتی شاید 
گزینه بهتر از سرمایه گذاری در حساب های سپرده 
با سود 16درصدی، در همان شعبه بانک پیدا شود. 
منظورمان صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت 
بانک ها است. این صندوق ها ســود تضمین شده 
ندارند اما عموما سودشــان بالاتر از حســاب های 
سپرده بانکی خواهد بود. برای مثال در سال گذشته 
میانگین بازدهی صندوق های ســرمایه گذاری با 
درآمد ثابت ۳0درصد بوده اســت. سود سالانه این 

صندوق ها عموما بین 20 تا 40درصد متغیر است و 
هر ماه ممکن است این اعداد تغییر کنند. 

ســرمایه گذاری در صندوق های بانکــی علاوه بر 
سود بیشــتر، مزایای دیگری هم دارد. برای مثال 
ســود صندوق های درآمدثابت به صورت روزشمار 
محاسبه می شود. این یعنی حتی اگر برای دو هفته 
پولتان را در این صندوق ها بگذارید، به همان میزان 
سود دریافت خواهید کرد. درحالی که برای دریافت 
سود 16درصدی از سپرده های بانکی، باید پولتان 
را به مدت یک سال دســت نخورده باقی بگذارید و 
اگر زودتر پولتان را برداشت کنید، مشمول جریمه 

خواهید شد. 
4    اگر مالک هســتید، از پول پیش برای 

دریافت وام استفاده کنید
ریســک کردن با پــول پیش مســتاجر، می تواند 
به یکی از بزرگترین اشــتباهات تبدیل شــود. اگر 
پولی که به عنــوان رهن از مســتاجر گرفته اید را 
مســتقیما به بازارهایی مثل بورس یــا طلا و ارز 
ببرید و دســت به ســرمایه گذاری بزنید، ممکن 
است ضرر کنید و در پایان سال نتوانید پول ودیعه 
را به مســتاجرتان برگردانید. بــرای همین اغلب 
سراغ سرمایه گذاری های مطمئن مثل سپرده های 
بانکی می روند که سود آن چندان چشمگیر نیست. 

راه دیگر اســتفاده از پول پیش، دریافت وام است. 
بانک های مختلــف طرح هایی دارند کــه در آن با 
ســپرده گذاری یک مبلغ مشــخص، می توانید به 
همان میزان از بانک وام بگیرید. شاید در نگاه اول 
ساده لوحانه به نظر برسد که کسی پولش را به بانک 
بســپارد و به همان میزان وام بگیرد. ولی با اینکار 
ریسک سرمایه گذاری به طور کامل از بین می رود. 
بانک ها در این روش بهره ای بابت وام نمی گیرند و 
سود چندانی هم به ســپرده اختصاص نمی دهند. 
البته شــاید برخی بانک ها در حد یک درصد سود 
بدهند که چندان چشمگیر نیست. چنین طرح هایی 
به درد کسانی می خورد که برای مدتی در حدود یک 
سال، مبلغ بزرگی در اختیارشان قرار گرفته که باید 
آن را سر موعد پس بدهند. آنها می توانند با استفاده 
از چنین طرحی، بدون نیاز به ضامــن از بانک وام 
بگیرند و با پرداخت اقساط آن تا پایان دوره قرارداد، 
علاوه بر اینکه اصل پول ســر جایــش باقی مانده، 
وام بدون ضامن هم برای ســرمایه گذاری استفاده 
شــده اســت. با این روش حتی اگر بورس سقوط 
کند و دلار بشود سه هزار تومان، آخر سال شرمنده 
مستاجرتان نخواهید بود و به راحتی می توانید در 
کنار سرمایه گذاری، اصل پول را در جایی مطمئن 

نگهداری کنید.

هفت تصمیم انقلابی 
به توصیه هفت صبح

گزارشی برای متقاضیان وام ازدواج و وام مسکن، 
سپرده گذاران بانکی، سرمایه گذاران طلا و بورس، 

صاحبخانه ها و مالکان سهام عدالت
گروه بازار| امسال شرایط اقتصادی فرق کرده. دیگر خیلی از راهکارهای قبلی برای سرمایه گذاری 
و دریافت وام جواب نمی دهد و باید روشمان را تغییر دهیم. برای مثال پارسال وام ازدواج 50میلیون 
تومان بود و 100هزار نفر از کسانی که برای دریافت چنین وامی ثبت نام کرده بودند در صف انتظار 
هستند. شاید بهتر باشــد چنین افرادی از دریافت وام 50میلیونی انصراف دهند و از ابتدا برای 
وام ازدواج 70 تا 100میلیونی ثبت نام کنند. شرایط مثل پارسال نیست که پولتان را در هر بازاری 
بگذارید بتوانید ســود به جیب بزنید و نمی توانید با پول پیش مستاجر سراغ سرمایه گذاری های 
پرریسک بروید. امسال لازم است تا با استفاده از وام های مبتنی بر سپرده، ریسک سرمایه گذاری 
را کاهش دهید. اگر برای دریافت وام مسکن یکم 160میلیونی به مدت یک سال 80میلیون تومان 
سپرده گذاری کرده اید، دیگر این راه جواب نمی دهد و شاید بهتر باشد سراغ پیش خرید خانه با وام 
ساخت 450میلیونی بروید. آنطور که وزارت اقتصاد برای بانک ها خط و نشان کشیده، بعید است 
بتوانید بیشتر از 16درصد از سپرده های بانکی سود بگیرید، مگر اینکه مالیات بپردازید. روش بهتر 
شاید سرمایه گذاری در صندوق های بانکی باشد. در این گزارش علاوه بر چهار توصیه مهم، چند 
توصیه کوچک هم برای سرمایه گذارهای بازار طلا، سهامداران بورس و فروشنده های سهام عدالت 

داریم. خواندن آنها خالی از لطف نیست.

5   خرید مصنوعات طلا به قصد سرمایه گذاری 
یکــی از بزرگ تریــن اشــتباهات در بــازار طلا 
اســت. چراکه با اینــکار موقع فــروش طلا پولی 
که بابت اجرت ســاخت پرداخت کــرده بودید از 
جیبتان می رود و طلا را بــا قیمت خیلی کمتری 
از شــما خواهند خریــد. برای همیــن خیلی از 
سرمایه گذارهای طلا سراغ خرید طلای آب شده 
می روند تا نیازی به پرداخت اجرت نداشته باشند. 
ما راه بهتری سراغ داریم. اگر جای سرمایه گذارهای 
بازار طلا باشیم، طلای کم اجرت مثل زنجیر و پلاک 
می خریم. تفاوتش اینجاســت که با خرید طلای 
کم اجرت شما فاکتور رسمی دریافت خواهید کرد 
و موقع فروش آن دردسر نخواهید داشت. درطرف 
مقابل طلای آب شده علاوه بر اینکه ممکن است 
تقلبی باشد، موقع فروش دست و پا گیرتان خواهد 
شد. چون طلافروشی ها ریسک خرید طلای آب 

شده از مشتری را قبول نمی کنند. 
6   ســرمایه گذارهای بورس حال و روز خوبی 
ندارند. آنها هر روز بخشــی از سرمایه شــان را در 
بازار از دســت می دهند و خیلی هــا حتی امکان 

فروش ســهام خود را ندارند. با ایــن حال هر چند 
وقت یکبار صف هــای فروش در تعــداد زیادی از 
نمادها جمع آوری می شــود و می توان ســهام را 
فروخت. توصیه ما این است که از این فرصت تحت 
هر شرایطی اســتفاده کنید و به جای سهام، سراغ 
سرمایه گذاری در صندوق های سهام بروید. با اینکار 
منطبق بر شاخص کل سود خواهید کرد و هر زمانی 
که خواســتید می توانید دارایی تان را به پول نقد 
تبدیل کنید. چراکه صندوق های سهامی بازارگردان 
قوی دارند و برایشان صف فروش تشکیل نمی شود. 
7  فروش ســهام عدالت چند ماهی است که 
تبدیل به رویا شده. در حال حاضر اگر درخواست 
فروش سهام عدالت را در کارتابل کارگزاری ها ثبت 
کنید، احتمالا باید ماه ها منتظر بمانید تا 60درصد 
سهام عدالت شما فروخته شود. توصیه ما این است 
که به جای منتظر نشســتن در صف فروش سهام 
عدالت که معلوم نیســت در نهایــت به کجا ختم 
شود، دســت کم در صف دریافت کارت اعتباری 
منتظر بمانید تا آخر کار مبلغی هر چند کوچک به 

دستتان برسد.

توصیه هایی برای سرمایه گذاران طلا، بورس و 
فروشنده های سهام عدالت
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این هفته به دو سوال مطرح شده در فضای مجازی پاسخ می دهیم: 
1   روزی که برای اجرای صیغه طلاق به محضر رفتیم، محضردار توصیه 
کرد که شاید پشیمان شویم و به ما گفت طلاق را فعلا در شناسنامه ننویسید. 
ما هم قبول کردیم و بعد دیگر این ماجــرا را پیگیری نکردیم. حالا من )آقا 
هستم( می خواهم ازدواج کنم و به مشکل خوردم. به همسر اول هم دسترسی 
ندارم که از او بپرسم محضر شماره چند طلاق خواندیم که آن محضر را پیدا 

کنم؟ )آدرسی که یادم هست هم عوض شده ظاهرا(. من باید چه کنم؟
پاسخ: طبق ماده 31 از قانون ثبت احوال، »دارندگان دفاتر رسمی ازدواج 
و طلاق مکلفند وقایع ازدواج وطلاق و رجوع را کــه در دفاتر مربوط ثبت 
می کنند در شناســنامه زوجین نیز درج و امضا و مهر نمایند و حداکثر هر 
پانزده روز یک بار وقایــع ازدواج و طلاق و رجوعی را کــه در دفاتر به ثبت 
می رسد روی نمونه های مربوط تهیه و به ثبت احوال محل تحویل و رسید 
دریافت دارند.« محضردار شــما )البته با نیت خیر(، وظیفه قانونی خود را 
انجام نداده است. با این حال او وظیفه دوم خود یعنی گزارش دهی به ثبت 
احوال را حتما انجام داده و از این رو شما می توانید با مراجعه به ثبت احوال 
محل زندگی خود متوجه شوید که طلاق در کدام محضر جاری شده است. 
2  یک آپارتمان 78متری قدیمی داشتم که 15سال پیش پدرم برای 
من خریده بودم. پیش از آن هم هشت ســالی مستاجر همان خانه بودم با 
همسر و فرزندم. از همسرم جدا شدم و او شکایت کرد که مهریه می خواهم. 
دست گذاشت روی خانه. دادگاه هم رای داد که خانه جزو مستثنیات دین 
است و مهریه را قسط بندی کرد. هر سه ماه یک سکه. سه سال پیش، خانه 
را با موافقت سایر مالکین در اختیار یک سازنده قرار دادیم.خانه قبلی من 
یک 70متری و 20 سال ساخت بود و حدود 800میلیون تومان می ارزید 
ولی حالا یک خانه 65متری نوساز دارم که حدود یک و نیم میلیارد تومان 
می ارزد.در این شرایط، خانم سابقم، دوباره از من شکایت کرده و دادگاه این 
بار، سخنان او در مورد این ملک و خانه را پذیرفته و خانه را توقیف کرده است.

چرا و من باید چه کنم؟
پاسخ: قبل از هر چیز توضیح بدهیم که مســتثنیات دیــن به زبان ساده 
یعنی آن مقداری از اموال که فرد باید برای یک زندگی عرفی در سطح خود 
داشته باشد و دادگاه وی را مجبور نمی کند برای پرداخت دین )من جمله 
مهریه(، آن را بفروشد یا در اختیار طلبکار قرار دهد. و اما پاسخ این دوست 
محترم. همسر شما کار اشتباهی نکرده است. دادگاه هم همینطور. به نظر 
دادگاه زندگی در خانه سابق، یک زندگی عرفی با توجه به سطح اجتماعی 
و خانوادگی شما بوده ولی زندگی در وضعیت فعلی بیش از آن سطح است و 
در این شرایط باید دین خود را پرداخت کنید. البته اگر به دادگاه مراجعه و 
نسبت به توقیف این ملک شکایت کنید و باز هم بتوانید دادگاه را قانع کنید 
که این ملک حداقلی و مطابق شان شماســت؛ می توانید ملک را از توقیف 
دربیاورید. برای این کار می توانید به دادگاه بگویید که ملکتان همچنان متراژ 
کمی دارد، افزایش ارزش آن از محل افزایش دارایی شــما نبوده و صرفا به 
این خاطر که خانه قدیمی و در معرض تخریب خود را تبدیل به محلی برای 

سکونت کردید، ارزش و قیمت آن افزایش پیدا کرده است.      
پارکه قرار اســت هر هفته در روزهای دوشــنبه در همین صفحه، آخرین 
تحولات حقوقــی را که شــهروندان به آن نیــاز دارند گــزارش کند و به 
پرسش های حقوقی آنها پاسخ دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

ایمیل pr@7sobh.com یا پیامک 09202001707 ارسال کنید.

خانه کلنگی ام نوساز شده است؛ 
حالا باید مهریه بدهم؟

روشی آسان برای اینکه بفهمیم کدام محضر
طلاقمان را خوانده است

     پارکه

  دیدنی های مسیر غار بورنیک
زیبایی های روســتای هرانده: باغ های سرسبز سیب، گلابی، 
گردو، گیلاس و آلبالو، بقعه تاریخی و ثبت شــده امامزاده یحیی 
متعلق به قرن 6 و 7 هجری قمری، باغ های پرورش گل داوودی و 
برج دیده بانی مربوط به قرن 4 و 5 هجری قمری از دیدنی های این 

روستا به شمار  می روند.
دره و دشت بورنیک: پس از رسیدن به روستای هرانده با پای 
پیاده از دره و دشتی که همنام با غار است می گذرید. از کنار کوه ها 

عبور می کنید و باغ ها را پشت سر  می گذارید.
مزارع پرورش گل: در مســیر غار بورنیــک تعدادی مزرعه 
پرورش گل وجود دارد و می توانید از دیدن آنها لذت ببرید؛ اما مسیر 
دیگری به نام عالی ملک وجود دارد که به سمت مزارع و باغ های 
روستا می رود. در این مسیر گل های داوودی را به رنگ های زرد، 

سفید، حنایی و ... خواهید دید که بر زمین روییده اند.
نمرود: در مسیر غار بورنیک از شنیدن صدای رودخانه نمرود 
لذت می برید. این رودخانه از شاخه های اصلی حبله رود است و آب 
آن از حوضه وســیع دامنه شــمالی کوه قره داغ و دامنه های کوه 
میشینه مرگ تامین می شود. در میانه راه نهر آبی نیز وجود دارد که 

دیدنش خستگی را برای تان بی معنا می کند. 
درختچه های زرشک: در بخشی از مســیر درختچه های 
زرشک وحشی را  می بینید که در فصل مناسب زرشک های مشکی 

و قرمز بر تن شان خودنمایی  می کنند.
چشم انداز دشــت و دره بورنیک: پس از درختچه ها یک 
مسیر پر شیب پیش روی تان قرار  می گیرد و با ارتفاع گرفتن، چشم 
انداز زیبایی از دره بورنیک را خواهید دید. درختان بلند تبریزی، 

رودخانه پر آب نمرود و کوه های سر به فلک کشیده همه و همه در 
کنار هم و در مقابل چشمانتان قرار می گیرند.

سنگ های رنگارنگ: استراحتگاه و رستورانی هم در میانه راه 
هست و در نهایت دو درخت سرو کهنسال و تنومند خبر از نزدیک 
شــدن به غار می دهند. پیش از ورود به غــار در نزدیکی دهانه، 
رنگ های متفاوت طبیعت در سنگ های دامنه راست دره  می بینید 

که جلوه خاصی دارند.
  تالارهای غار بورنیک

در بازدید از این غار 4 تالار را  می بینید که صورت تاقدیسی شکل 
گرفته اند. تاقدیس به چین ها یا خطوط خمیده ای گفته می شود که 
در طبقات یا لایه های زمین به وجود می آیند و دو سمت آنها روبه 
پایین است. در سقف هر یک از تالارهای غار، شکاف یا گسل اولیه 
که باعث ایجاد غار شده اســت را می توان دید که از جذابیت های 

بورنیک به شمار می رود.
تالار اول: محل اصلی سکونت غارنشینان که به تالار بیرونی 
هم شهرت دارد و ابعاد آن 50 در 40 متر و ارتفاع آن 8 متر است. 
آثاری همچون سفال های شکسته از دوره های تاریخی مختلف در 
این تالار به دســت آمده که نشــان می دهد انســان ها از دوران 
غارنشینی به بعد از آن به عنوان ســکونتگاه اصلی خود استفاده 
می کردند. دو ایوان در این محل وجود دارد که با سنگ چین کردن 
کفِ شیب دار غار، درست شــده اند و در ســمت راست، دیواری 
ســنگ چین و دروازه دار دیده می شود که در پشت آن یک دهلیز 

وجود دارد و احتمالا برای نگهداری احشام به کار می رفته است.
تالار دوم: در گوشه چپ تالار اول دهانه ای به عرض 8 متر و 
ارتفاع 10 متر، وجود دارد که ورودی تالار دوم است. ابعاد تالار دوم  

30 در 60 متر و ارتفاع آن 15 تا 20 متر اســت و شیب تندی به 
سمت پایین دارد. دالانی طولانی به طول 40 متر در انتهای سمت 
راست این تالار وجود دارد که به یک چاه به عمق 5 متر و یک دهلیز 
6 متری می رسد. در این قســمت چکنده ها یا استالاگتیت های 

گل کلمی و نخودی شیری و صورتی دیده می شود.
تالار سوم: دو دالان در تالار دوم وجود دارد که شما را به تالار 
سوم می رسانند. تالار سوم غار محوطه ای به ارتفاع 12 متر و ابعاد 
20 در 25 متر است که یک شیب تند سنگلاخی و لغزنده از ابتدا تا 
انتهای خود دارد. عمیق ترین بخش غار در این تالار قرار دارد که در 

حدود 60 متر پایین تر از سطح دهانه غار است.
تالار پرتگاه ها: دهلیزی با طول 8 متر در انتهای تالار سوم شما 
را به تالار پرتگاه ها می رساند. این تالار بسیار متفاوت از محوطه های 
دیگر غار بوده و با پرتگاه هایی عمیق پوشیده شده است که عمق 
بعضی از آنها به 20 متر هم می رسد. سنگ های ستونی، چکنده های 
مخروطی شکل و چکیده ها در سرتاسر این فضا دیده می شوند. در 
گوشه ای از این تالار، دالانی به طول 20 متر و عرض 5 متر با کف 
مسطح قرار دارد که گمان می رود محلی برای پنهان شدن ساکنان 

غار به هنگام خطر بوده است.
  نکات مهم در بازدید از غار

چکنده و چکیده ها برای آنکه به اندازه ای در حدود یک الی ســه 
سانتی متر مکعب برســند نیاز به حداقل 100 سال زمان دارند. با 
لمس آنها به ویژه با دست های آغشــته به مواد شیمیایی از قبیل 
مواد بهداشتی و آرایشی ممکن است رشــد آنها را برای همیشه 
متوقف کنید و به مرور زمان باعث از بین رفتن آنها شوید. موجودات 
ذره بینی همچون قارچ ها، انگل ها، باکتری ها، پس مانده موجودات 

تجزیه شده و فضولات خفاش ها در سراسر غار وجود دارند. تماس 
دست های آلوده با این مواد ممکن است مشکلاتی همچون عفونت 
را برای شــما ایجاد کنند پس رعایت بهداشت در این سفر امری 
ضروری به نظر اســت. آب هایی که در داخل غارها جریان دارند 
معمولا قابل شرب هستند به جز آن هایی که در ابتدای غارها به علت 
فضولات حیوانات داخل غار مثل خفاش ها آلوده شده اند. با این حال 
آشامیدن آنها توصیه نمی شود. اگر مجبور به نوشیدن آب غار شدید 

حتما این کار را با لوله مخصوص انجام دهید.
به دلیل آنکه آبخوری یا چشمه در طول مسیر وجود ندارد قبل از 
آنکه راه غار را در پیش بگیرید آب مورد نیاز خود را در کوله بارتان 
بگذارید. گفته می شود که چشمه آبی در نیمه راه وجود دارد؛ اما 
برای دسترسی به آن باید حدود 100 متر از مسیر اصلی به سوی 

کوه خارج شوید و زمان را از دست بدهید.
  بهترین فصل سفر به غار بورنیک

به طور کلی بهترین زمان بازدید از بورنیک اوایل بهار تا اواســط 
پاییز است.

بهار و تابستان: به دلیل کوهستانی بودن منطقه، هوا معتدل 
و دلپذیر است. در اوایل بهار می توانید شــاهد شکوفه ها بر روی 

درختان نیز باشید.
پاییز: با شروع فصل پاییز ســیب های قرمز بر روی درختان 
خودنمایی می کنند و برخی معتقدند بهترین زمان برای رفتن به 
بورنیک در مهرماه است. با نزدیک شدن به پایان پاییز هواسردتر 

می شود.
زمستان: اقلیم کوهستانی، زمستان هایی سرد و سخت را به 

ارمغان می آورد. این منطقه نیز در فصل زمستان بسیار سرد است.

طولانی ترین  غار  پایتخت
غار بورنیک در دامنه رشته کوه های البرز در نزدیکی روستای 
هرانده فیروزکوه قرار گرفته. این غار باستانی زمانی یکی از 

سکونتگاه های انسان های غارنشین بوده است 
بهاره فلاح| غار بورنیک فیروزکوه، طولانی ترین غار اســتان تهران اســت.این غارچهارمین غار طولانی کشوراست. از 
دیدنی ترین غارهای ایران است و در منطقه ای بکر و دیدنی قرار دارد. اینجا یکی از سکونتگاه های انسان های غارنشین بوده و 
ارزش باستانی نیز دارد.از مقاصد محبوب برای سفر یک روزه از تهران محسوب می شود. برای رسیدن به این غار باید پیاده روی 

چند کیلومتری در طبیعت داشته باشید و از روستای هرانده بگذرید که بسیار لذت بخش است.

     خبر ویژه

سرپرســت معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد از 
ایجاد مرکز آموزشی فنی و حرفه ای ویژه خواهران 
واقع در شهرک شهید رجایی با هدف حرفه آموزی 
و توانمندسازی اجتماعی-اقتصادی و تحقق اهداف 
بازآفرینی شهری خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
معاونت اقتصادی شهرداری مشهد، مهدی حاتمی 

عنوان کرد: این معاونت با همکاری ســازمان فنی و 
حرفه ای خراسان رضوی و خیر محترم شرکت فرش 
مشهد، در راستای اجرای مصوبه خیرین شهر یار و 
تحقق هدف افزایش توانمندی اقتصادی و اجتماعی 
زنان به ویژه در بافت های بازآفرینی شهری، نسبت به 
ایجاد مرکز آموزش فنی و حرفه ای در شهرک شهید 

رجایی اقدام می نماید. وی افزود: پس از اخذ مصوبه 
شورای شهر، بر اساس قراردادی سه جانبه حق انتفاع 
زمین به مساحت 5036 متر مربع، با حفظ مالکیت 
شهرداری مشهد برای احداث مرکز مذکور به شرکت 
فرش مشهد و سازمان فنی و حرفه ای واگذار گردید.

حاتمی با اشــاره به اینکه مجمع خیرین شــهر یار 

پیش از این ایجاد مرکز کنترل آسیب های اجتماعی 
حوزه زنان و کــودکان را در کارنامه خود ثبت کرده 
بود، تصریح کرد: این دبیرخانه با جذب منابع مالی 
و یا غیر مالی ) اموال منقول و غیر منقول( از طریق 
خیرین توانسته است به یک مدل مشارکت خیرین 
در تامین زیرساخت های شهری دســت یابد.  وی 

در پایان خاطرنشــان کرد: در این مدل که در قالب 
آیین نامه ستاد خیرین شــهر یار تدوین شده، هیچ 
سودی و منفعت انتفاعی برای خیر یا سرمایه گذار 
تعریف نشده است و پروژه های عام المنفعه به صورت 
هدفمند و از طریق مشارکت عمومی-خصوصی با 

کمک خیرین شهر یار تحقق می یابند.

ایجاد مرکز آموزش فنی و حرفه ای در شهرک شهید رجایی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی:
پشتیبانی و مانع زدایی وظیفه مسئولان و دولت است

استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  مجید مسلمی:   – آذربایجان شرقی 
آذربایجان شرقی گفت: پشتیبانی و مانع زدایی وظیفه مسئولان و دولت است که 
با شناسایی موانع و چالش ها و رفع این موانع از تولید کننده پشتیبانی کند.  به 
گزارش خبرنگار ما در تبریز، اکبر فتحی در خصوص برنامه های کشاورزی و تجارت 
محصولات کشاورزی در راستای تحقق شعار سال 1400 که توسط رهبر معظم 
انقلاب به سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" مزین گردیده است، گفت: 
با توجه به نامگذاری سال  1400، مشخص است که طبق چند سال اخیر بیشتر 
اهداف اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری بوده و ایشان مردم و مسئولان را در 
جهت تقویت بخش اقتصادی کشور آگاه می کند.  وی افزود: در بخش کشاورزی 
حدود 98 درصد تولید محصولات، توسط خود مردم، کشاورزان و بخش خصوصی 
انجام می شود، اما در ادامه پشتیبانی و مانع زدایی وظیفه مسئولان و دولت است 
که با شناسایی موانع و چالش ها و رفع این موانع از تولید کننده پشتیبانی کند.  
فتحی با بیان اینکه مهمترین موانع شناسایی شده برای تولید در بخش کشاورزی 
شامل سرمایه، نیروی انسانی، نهاده های دامی وگیاهی، عوامل فیزیکی و دانش می 
باشد گفت: اگر مسئولان به این مسائل و چالشها  توجه داشته و با برنامه ریزی برای 
رفع این موانع اقدام کنند، مسلماً به نتایج موردنظر و تحقق شعارسال 1400دست 
خواهیم یافت.   وی به میزان پایین بودن سرمایه گذاری در بخش کشاورزی اشاره 
کرد و گفت: حدود 5 درصد از سرمایه گذاری به بخش کشاورزی اختصاص یافته 
و 95 درصد مابقی در بخش های صنعت و خدمات استفاده شده که مسلماً برای 
اینکه بتوانیم میزان تولید در سطح کلان در کشور و استان را افزایش دهیم، باید 
میزان سرمایه گذاری در بخش کشاورزی را افزایش دهیم.  وی در ارتباط با پایین 
بودن سطح دانش در این بخش نیز تاکید کرد و گفت: باید علم و دانش با تجربه 
بومی کشاورزان تلفیق شده و به کشاورزان و به تبع آن به زمینهای کشاورزی 
منتقل شود و کشاورزی سنتی تبدیل به کشاورزی مدرن و صنعتی) بزرگ مقیاس( 
شده که این می تواند میزان تولید و بهره وری را تا چند برابر افزایش دهد.  رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان به خدماتی که در ارتباط با پشتیبانی می تواند تاثیر 
گذار باشد، اشاره کرد و گفت: خدمات می تواند در راستای پشتیبانی، برای تسهیل 
صدور مجوزها، علمی کردن روشها و فرآیندهای تولید محصول و خدمات مالی و 
تسهیلات بانکی مورد استفاده قرار بگیرد.  فتحی به برنامه ریزی برای رفع موانع 
تولید و توزیع محصولات کشاورزی و تامین نیازهای اساسی جامعه تاکید کرد و 
گفت: بعضی اوقات به دلیل برخی مسائل اقتصادی و عدم هماهنگی، نظام تولید نیز 
همانند نظام توزیع با مشکلاتی مواجه می شود که خوشبختانه با همکاری دستگاه 
ها، اصناف و خود مردم و برنامه ریزی، هماهنگی به وجود آمده و موانع رفع گردیده 
است.   وی در ارتباط با تولید و توزیع مرغ و تخم مرغ افزود: در عرض 20 روز اخیر 
با استفاده از ظرفیت و همکاری تشکل ها، اتحادیه ها و اصناف برای ساماندهی بازار 
و نظام توزیع اقداماتی انجام شد که توانستیم مشکلات را حل کنیم.   وی در ارتباط 
با تولید و توزیع میوه و دیگر محصولات زنجیره غذایی گفت: ورود اتحادیه های 
تعاونیهای روستایی در نظارت و توزیع مستقیم میوه عید سال باعث شد تا مردم 
از بابت خرید مایحتاج خود نگرانی نداشته باشند.  وی به وظایف مدیریت تعاونی 
روستایی به عنوان یکی از حوزه های مهم سازمان جهادکشاورزی استان اشاره کرد 
و گفت: توسعه بازرگانی و نظام بهره برداری که هر دو جز مهمترین چالشهای بخش 
کشاورزی است که نظام بهره برداری مناسب منجر به کاهش قیمت تمام شده در 
صورت یکپارچه سازی اراضی کشاورزی و اقتصادی کردن واحدهای تولیدی می 
شود و توسعه بازرگانی می تواند به ساماندهی بازار و تنظیم قیمت کمک کند.  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه با افزایش 1000 تومانی قیمت 
هر کیلوگرم گندم در سال جاری موافقت شده است و قیمت خرید از کشاورزان 
از قیمت 2500 تومانی سال گذشته به 5 هزار تومان رسیده است گفت: باید در 
راستای تامین امنیت غذایی از کشاورزان و تولید کنندگان حمایت شود.   وی افزود: 
تامین امنیت غذایی به زبان ساده همان تهیه غذای سالم و کافی است که مهمترین 

هدف وزارت جهادکشاورزی بوده و همکاری سازمان جهادکشاورزی استان با ستاد 
فرمان امام )ره( در سالجاری، در راستای تحقق پشیبانی ها و جهش تولید در دیمزار 
های استان عملیاتی شده است و می تواند بسترهای تولید را برای تولیدکنندگان 
فراهم کند. وی تاکید کرد: افزایش ضریب مکانیزاسیون و تهیه انواع ماشین آلات 
مورد نیاز کشاورزان و تولیدکنندگان، تغییر و به روزرسانی شبکه های آبیاری و 
لاینینگ کردن نوع آبیاری، حمایت های تسهیلاتی از طریق بانک ها و صندوق 
حمایت از بخش کشاورزی در جهت افزایش سرمایه گذاری، تامین نهاده های دامی 
به قیمت مناسب و به موقع و توزیع آن از طریق سامانه بازارگاه و البته تامین کود 
مورد نیاز کشاورزان از دیگر برنامه های سازمان جهاد کشاورزی استان در جهت 
حمایت از کشاورزان  و تولیدکنندگان می باشد.  فتحی به دریافت مجوز توسعه 
مرغداری های ممنوع شده در سال 1392 در راستای رفع موانع تولید از وزارت 
متبوع اشاره کرد و گفت: به این ترتیب در آینده نزدیک ساماندهی مرغداریهای 
غیرمجاز شروع خواهد شد.  وی در نهایت به نظام ساماندهی بازارها اشاره کرد 
و گفت: ساماندهی بازارها برای بهبود به جز کشاورزی قراردادی و تکمیل زنجیره 
تولید، به استفاده از سیستم های پیشرفته مانند سامانه تجارت نیاز دارد که می 

تواند بسیاری از مشکلات در بخش عرضه و تقاضا را حل کند.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب:
در  کاربردی  و  حیاتی  امری  اطلاعات  گردش  نوین  های  شیوه 

بخش های مختلف سازمان است
کرمانشاه – اکبری: مهندس علی رضایي مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز غرب طی جلسه ای با بیان اینکه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در دنیای امروز، 
ضامن بقا و تداوم فعالیتهای یک سازمان است و بدون بهره مندی از آن نه تنها 
امکان استفاده از روش های نوین در سازمان فراهم نمی شود بلکه امکان رقابت با 
سازمان های دیگر نیز از میان خواهد رفت ، بر ضرورت بهره مندی از این شیوه ها 
و روش های نوین در سازمان تاکید کرد.  به گزارش روابط عمومی ، دراین جلسه 
که با حضور کارکنان اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت بهره برداری نفت و 
گاز غرب برگزار شد ، مدیر عامل این شرکت با تقدیر از اقدامات انجام گرفته توسط 
اداره فناوري اطلاعات و ارتباطات در ستاد کرمانشاه و مناطق عملیاتي خواستار تعامل 
بیشتر با واحدهاي امور مالي، برنامه ریزي و مهندسي سیستم ها و بهره وري در 
راستاي رفع موانع موجود در حوزه هاي مالي، توسعه ای و ساختار سازماني اداره 
ICT شد. بر اساس این گزارش ، مهندس مرادي مجد رئیس فناوري اطلاعات و 
ارتباطات شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در تشریح مهمترین فعالیت هاي انجام 
شده در حوزه فناوري اطلاعات و ارتباطات در ستاد کرمانشاه و مناطق عملیاتي این 
شرکت اظهار داشت : تصویب تعویض 5 لینک رادیویی در منطقه عملیاتی چشمه 
خوش/ دهلران/ سرکان در کمیته عملیاتی فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران ، 
بهینه سازي سیستم رادیو بیسیم VHFمناطق عملیاتي و تقویت پوشش رادیویي 
چاه ها و خطوط انتقال نفت ، افزایش پهناي باند زیرساخت ارتباطي بین ستاد 
کرمانشاه با مناطق عملیاتي و طراحی مسیر انتقال ارتباطی پر ظرفیت از طریق کابل 
OPGW در تنگ بیجار و برنامه ریزی جهت اجرا، راه اندازی و بهره برداری از آن 
در سال 1400 بخشی از اقدامات انجام گرفته در این اداره به شمار می رود.  وی 
افزود: نصب و راه اندازي آزمایشي سامانه فاکس سرور در ستاد کرمانشاه ، نگهداري 
و پشتیباني از 44 سامانه کاربردی فعال در سطح شرکت که تعداد 12 سامانه آن 
در مرکز دیتای ستاد کرمانشاه نصب می باشد، نصب و راه اندازی سامانه داشبورد 
مدیریتی در گزارشات تولید در ستاد و مناطق عملیاتی در سال 1400، نصب سامانه 
های)مدیریت پروژه های مهندسی و ساختمان _ بهداری در 5 منطقه عملیاتی _ 
آرشیو اسناد اداری و فنی، راه اندازی سامانه مدیریت درخواست های فناوری اطلاعات 
و ارتباطات جهت تمامی کاربران شبکه داخلی و اینترنت، بروز رساني و ارتقاء سامانه 
اتوماسیون اداري در ستاد و مناطق عملیاتي ، اجراي پروژه مجازي سازي در ساختار 
شبکه داخلي و اینترنت در ستاد کرمانشاه ، اجراي کامل جداسازي فیزیکي شبکه 
داخلي و اینترنت در ستاد و مناطق عملیاتي شرکت بهره برداری نفت وگاز غرب 
واجراي کامل فازهاي طراحي و پیاده سازي سیستم مدیریت امنیت اطلاعات و 
برنامه ریزی و مستندسازی جهت تکمیل فاز نهایي ” استقرار ” استاندارد مذکور در 
سال 1400از دیگر فعالیت های این شرکت است.  این گزارش می افزاید ، تعویض و 
ارتقاء پورتال سازماني اینترنتی شرکت بهره برداري نفت و گاز غرب ، تدوین و انجام 
پروژه برنامه جامع پشتیبان گیری از اطلاعات حیاتی در سال 1400، راه اندازي 
سیستم برق اضطراري مرکزي جهت تامین برق اتاق سرور و تجهیزات منصوب در 
شبکه رایانه ای شرکت ، طراحی، اجرا و راه اندازي لابراتور زبان در ستاد کرمانشاه، 
بروز رساني سخت افزاري و نرم افزاري سیستم هاي رایانه و ادوات جانبي و راه اندازي 
سامانه مدیریت در خواست هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات جهت تمامي کاربران 
شبکه داخلي و اینترنت از دیگر دستاوردی اداره فناوري اطلاعات و ارتباطات شرکت 

بهره برداری نفت و گاز غرب محسوب می شود.

پروژه بهسازی سیستم تصفیه خانه پساب بهداشتی شهرک فجر
گزارش  به   - بندرعباس        
عمومی  روابط  واحد  خبرنگار 
شرکت پالایش گاز سرخون وقشم 
نوروزی  محمد حسین  مهندس   ،
مدیر عامل این شرکت از انجام پروژه 
زیست محیطی با عنوان  بهسازی 
تصفیه خانه پساب بهداشتی شهرک 
فجر خبرداد . وی درادمه بیان کرد : 
طی پایش های انجام شده از وضعیت سیستم تصفیه پساب بهداشتی شهرک فجر به منظور 
بهسازی این سیستم  ، رعایت الزامات سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین درراستای 
مسئولیت اجتماعی ،   بازسازی ، اصلاح  وتعمیر بخش های فلزی و بتنی سازه در دستورکار 
قرارگرفت . ایشان از اهم  فعالیت های انجام شده  جهت  بهسازی سیستم تصفیه خانه پساب 
بهداشتی شهرک فجر دردوبخش ساختمانی و جوشکاری  می توان به موارد ذیل اشاره نمود:   

   بخش ساختمانی : 
• تخریب محل عبور لوله مربوط به مخزن کلاریفایرو قسمت کلرزنی .

• تخریب مسیر کلاریفایر و لجن فعال .
• پاکسازی سطوح بیرونی روی لوله تصفیه آب و رفع پوسیدگی لوله ها .

بخش جوشکاری: 
• جوشکاری وتعویض ورق های 6 میلی متر مخزن کلاریفایر به متراژ 42 مترمربع و به 

ارتفاع یک متر .
• تعویض ومونتاژ همزن و خرد کن لجن کف .

. Air lift تعویض و مونتاژ فیلترمربوط به پمپ •
• تعویض و مونتاژ لوله 2 اینچ به ارتفاع 6 متر وبه تعداد 12 عدد .

• برش کاری و تعویض پایه های ساپورت 4 اینچ مربوط به لوله های هوا و به ارتفاع 6 متر.
• برش کاری ، تعویض و نصب پل توسط شاسی تیرآهن 18 .

• برش کاری و تعویض حفاظ های مربوط به پل ارتباطی .
• تعویض لوله 6 اینچ مربوط به مخزن کلاریفایرو مخزن کلرزنی .

• جوشکاری تیغه های مربوط به جداسازی لجن ازآب .
.  Air lift جوشکاری و مونتاژ 3 عدد پمپ •

مهندس نوروزی در پایان گفت: باعنایت به فعالیت های انجام شده و انجام تعمیرات اساسی، 
برگ زرین دیگری درراستای حفاظت از محیط زیست و مدیریت مصرف آب  ، دراسفند ماه 

سال 1399 توسط شرکت پالایش گاز سرخون وقشم رقم خورد.

درِ نیروگاه رامین اهواز به روی حوادث بسته است
اهواز - سرپرست ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست نیروگاه رامین اهواز 
گفت: با انجام تعمیرات دوره ای و 
نیروگاه  مختلف  بخش های  رصد 
سال  طی  حوادث  کاهش  شاهد 
99 بودیم.  ویدا صادقی دهکردی 
سرپرست اداره HSE این نیروگاه  
، با اشاره به کاهش حوادث سال 99 در مقایسه با سال 98 گفت: پارسال علاوه بر 
فعالیت های معمول تعمیراتی و بهره برداری، شاهد افزایش تعمیرات از جمله؛ تعمیرات 
اساسی در واحد شماره 6، تعمیرات برنامه ریزی شده در سایر واحد ها، تعمیر برج های 
خنک کن و دیگر بخش ها صورت گرفت. او با بیان اینکه در سال 98 تعمیرات اساسی 
در نیروگاه رامین انجام نشد، افزود: ولی در سال 99 شاهد جذب 120 نفر نیروی 
پروژه ای جهت انجام تعمیرات بودیم و علیرغم همزمانی 2 عامل افزایش تعداد نفرات 
و افزایش انجام تعمیرات در واحد های تولید برق که احتمال بروز حوادث ناشی از کار 
را افزایش خواهد داد، شاهد کاهش تعداد حوادث نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
بودیم. صادقی دهکردی با اشاره به اینکه در بررسی مقایسه ای عملکرد ایمنی نیروگاه 
رامین در سال 99 و 98 از شاخص شدت تکرار حادثه )FSI( استفاده شد که از 8/0 
در سال 98 به ۷/0 در سال 99 کاهش یافته است، اظهار داشت: مهمترین علل کاهش 
حوادث طی پارسال برگزاری کمیته حفاظت فنی و تجزیه و تحلیل حوادث به صورت 
پیوسته، شناسایی کانون های حساس و پر خطر در نیروگاه و پیگیری جهت برطرف 
کردن عوامل خطر ساز، بود. سرپرست ایمنی، بهداشت و محیط زیست نیروگاه رامین 
 ISO اهواز شناسایی و ارزیابی همه ریسک ها و خطر های نیروگاه منطبق بر استاندارد
45001، افزایش تعداد بازرسی ها و گشت زنی ها و حضور مستمر کارشناسان ایمنی و 
آتش نشانان در سطح نیروگاه، رفع دیفکت های تجهیزات اداره ایمنی و آتش نشانی و 
افزایش آمادگی ناوگان آتش نشانی، برگزاری کلاس های آموزشی ویژه پرسنل پروژه ای 
و فرهنگ سازی از طریق نصب بنر های هشدار دهنده و انواع تابلو ها در سطح نیروگاه 

را از دیگر عوامل موثر در کاهش حوادث برشمرد.

دو طرح بزرگ وزارت نفت در پتروشیمی شازند به بهره برداری رسید
اراک - واحد تولید کاتالیست پلی پروپیلن و واحد تولید کاتالیست پلی اتیلن 
سنگین در پتروشیمی شازند به بهره برداری رسید. علی پژوهان مدیرعامل 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در آیین بهره برداری از پروژه های 
وزارت نفت که با حضور ویدئوکنفرانسی ریاست جمهوری برگزار شد، افزود: 
این شرکت زیرمجموعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی است که وظیفه عمده 
آن ایجاد دانش فنی احداث پلنت های پتروشیمی و کاتالیست های مصرفی 
آنهاست. پژوهان تصریح کرد: به کمک داشتن دانشمندان و پژوهشگران 
برجسته و صاحب دانش در سطح بین المللی موفق شده ایم در سال های 
اخیر رشد قابل توجهی داشته باشیم، سال 99 سال جهش دوم محصولات 
پتروشیمی بوده است و و فناوری در صنعت پتروشیمی نیز در سال گذشته 
محقق شد. وی با بیان اینکه در سال گذشته موفق به ارائه دانش فنی پلی 
اتیلن سنگین برای پتروشیمی تبریز با ظرفیت 300 هزار تن برای اولین بار 
در کشور شدیم، گفت: در سال 99 دانش فنی واحد پلی اتیلن پتروشیمی 
بوشهر با ظرفیت 400 هزار تن و در کنار آن واحد تولید پروپیلن فاتح با 
ظرفیت 120 هزار تن نیز ارائه شد. مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری 
به  طبیعی  گاز  تبدیل  گانه  سه  فنی طرح  دانش  کرد:  اضافه  پتروشیمی 
پلاستیک پلی پروپیلن با ظرفیت 900 هزار تن برای اسلام اباد غرب در سال 
گذشته ارائه شد. وی با بیان اینکه برخی از تجهیزات خاص مورد استفاده در 
پتروشیمی ها فقط به کمک دانش فنی خاص خود قابل استفاده است، گفت: 
با داخلی سازی این تکنولوژی، تحرک بالایی در قطعه سازی در صنعت پایین 
دست پتروشیمی خواهیم داشت. پژوهان در خصوص دو طرح افتتاحی در 
پتروشیمی شازند اظهار کرد: واحد تولید کاتالیست پلی پروپیلن با ظرفیت 
سالانه 12 تن و واحد تولید کاتالیست پلی اتیلن سنگین با ظرفیت 20 تن در 

سال با اعتبار هزینه شده 2۷0 میلیارد تومان بهره برداری می شود.

۴۸۳۶ فرزند یتیم و محسنین قمی در انتظار حامی هستند
قم - قمی ها در سال گذشته 28 
و  یتیم  فرزندان  به  تومان  میلیارد 
کمیته  حمایت  تحت  محسنین 
و  کردند  کمک  قم  استان  امداد 
و  یتیم  فرزند   4836 هم  امسال 
حامی  انتظار  در  قمی  محسنین 

هستند.
کمیته  خبری  پایگاه  گزارش  به 
امداد، سید محمدرضا میره ای معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان 
قم، استقبال چشمگیر مردم و خیران از طرح اکرام ایتام و محسنین طی سال های 
اخیر را خاطرنشان و اظهار کرد: در سال های گذشته طرح هایی همچون »هر کارمند، 
یک حامی«، »هر حامی، یک حامی جدید«، »هر کلاس یک حامی« و »هر مشترک 
صندوق های صدقات خانگی، یک حامی« اجرا شد که نتایج خوبی به دنبال داشت. وی 
بابیان اینکه امسال پویش ایران مهربان با شعار »هیچ فرزندی در کشور بدون حامی 
نباشد« در حال اجرا است گفت: برای تحقق این شعار و جذب حداکثری حامیان برای 
ارتقاء سطح معیشت فرزندان اکرام و محسنین همه تلاش خود را به کار خواهیم بست. 
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان قم سهمیه جذب حامیان 
امسال استان قم را 16 هزار حامی عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر در استان قم 
هزار و ۷12 یتیم و سه هزار و 124 فرزند محسنین تحت حمایت این نهاد هستند 
که در انتظار حمایت خیران و حامیان گرامی هستند. وی در پایان از مردم نیکوکار و 
خیران استان قم که با کمک 28 میلیارد تومانی خود در سال گذشته بر لبان فرزندان 
یتیم و محسنین لبخند نشاندند قدردانی کرد و گفت: امسال هم هرکسی که می خواهد 

در این کار خداپسندانه شرکت کند عدد 1 را به سامانه 3000333325 ارسال کند.

مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان:
 بهره مندی بیش از 1۸700 خانوار استان از نعمت گاز در سال 99

گرگان -     علی طالبی  درگفتگو با پایگاه اطلاع رسانی شرکت گازاستان 
گلستان  از بهره مندی  بالغ بر 18 هزار و ۷15  خانوار  استان  در سال  99 
ازنعمت گاز طبیعی خبر داد.وی افزود:از این تعداد خانوار تعداد  98۷4 خانوار 
شهری بوده و تعداد 8841  خانوار نیز روستایی بودند که به جمع خانوارهای 
بهره مند  از گاز استان اضافه شده اند.  مهندس طالبی  ادامه داد :در همین 
رابطه با همت و تلاش مجموعه کارکنان گاز گلستان   در مجموع تاکنون 

در سطح استان  تعداد   609  هزار و 940  خانواراستان  مشترک گاز می 
باشند که ازاین تعداد  حدود 380 هزار و 12۷  مورد  مربوط به شهرها    و 
تعداد 229 هزار و 812  خانوار نیز  مربوط به  روستاهای استان  می باشد . 
مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان   تصریح کرد: بیشترین حجم خانوار بهره 
مند از گاز مربوط به شهرستان گرگان بعنوان مرکز استان  با بیش از 1۷6 
هزارو 260  خانوار می باشد ، ضمن اینکه  شهرستانهای گنبد با تعداد افزون بر 
108  هزار و 500  و علی آباد با  نزدیک به 50  هزار خانوار دررتبه های بعدی 
قرار دارند. طالبی در خاتمه با اشاره به  درصد  خانوار تحت پوشش گاز استان  
اذعان داشت: تا پایان  سال 99    خانوار تحت پوشش شرکت  گاز در بخش 

شهری  100 درصد و در بخش روستایی  نیز   98  درصد رسیده است  .

مدیرعامل شرکت پالایش گاز استان:
افزایش چشمگیر تولید گاز اتان پالایشگاه ایلام در سال جهش تولید 
مدیرعامل   - ایلام 
از  ایلام  گاز  پالایش  شرکت 
افزایش چشمگیر تولید گاز 
در  صنعتی  واحد  این  اتان 
داد  تولید خبر  سال جهش 
و گفت: پالایشگاه گاز ایلام 
تلاش می کند که تولیدات 
تا  دهد  افزایش  را   خود 
شعارسال که توسط مقام معظم رهبری نامگذاری می شود، محقق شود.     
به گزارش روابط عمومی ،دکتر " روح اله نوریان" افزود:اتان به عنوان 
یکی از محصولات پالایشگاه گاز ایلام که ارزش افزوده زیادی به همراه 
دارد، برای اولین بار با راه اندازی واحد الفین مجتمع پتروشیمی ایلام  در 
آذرماه سال گذشته به سمت پتروشیمی ارسال گردید. وی با بیان اینکه 
از آذرماه سال گذشته تاکنون مقدار قابل توجهی گاز اتان به پتروشیمی 
ایلام ارسال شده است، اظهار داشت:قبل از راه اندازی واحد الفین مجتمع 
پتروشیمی ایلام، اتان تولیدی به عنوان سوخت پالایشگاه و مابقی به همراه 
گاز طبیعی به خط سراسری تزریق می شد. مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام تصریح کرد: ظرفیت تولید پالایشگاه در فاز اول 330 هزار متر مکعب 
در روز معادل 415 تن و در فاز دوم 550 هزار متر مکعب در روز معادل 
690 تن در روز است. نوریان تصریح کرد: اتان یکی از 5 محصول پالایشگاه 
گاز ایلام می باشد که به همراه 2 محصول میعانات گازی و گاز مایع خام 
جهت ایجاد ارزش افزوده به عنوان خوراک در اختیار مجتمع پتروشیمی 

ایلام قرار می گیرد.

شرکت  درسال1۳99در  آموزش  هزارنفرساعت  برچهارده  بالغ 
گازاستان مرکزی انجام پذیرفته است

اراک - مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: در سال 99 علیرغم 
با  اجتماعی  فاصله  ورعایت  وباوجودحفظ  کرونا  از  ناشی  محدودیتهای 
توجه به اهمیت و ضرورت تداوم آموزش ، بالغ بر چهارده هزار نفرساعت 
آنلاین در شرکت  به صورت حضوری، مجازی آفلاین و مجازی  آموزش 
و  موقت  قراردادمدت   ، رسمی  کارکنان  تمامی  برای  مرکزی  استان  گاز 
پیمانکاری برگزار شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان 
مرکزی محمدرضاسمیعی گفت: به منظور حفظ و ارتقاء  سیستم مدیریت  
بهداشت و ایمنی وپیشگیری از مخاطرات شغلی  عملکردبهداشت و ایمنی 
در محیط کار،  4200 نفرساعت از آموزشهای برگزار شده آموزش واحد 
ایمنی وبهداشت می باشد.براساس همین گزارش شفیعی سرپرست آموزش 
شرکت گازاستان مرکزی گفت :در راستای توسعه مسئولیتهای اجتماعی 
و حفظ محیط زیست  و دریافت گواهی مدیریت پسماند،  واحد آموزش 
این شرکت 6۷2 نفرساعت آموزش مدیریت مواد زاید برای سطوح مختلف 
شرکت  بصورت مجازی برگزار نموده است.وی همچنین درادامه گفت: با 
توجه به حساسیت بالای شغل امدادگران ، محتوای الکترونیکی موردنیاز 
 143 تعداد  ،به  ای  وحرفه  فنی  بااستاندارد  شهری  گاز  امدادگر  شغل 
نفربصورت لوح فشرده دراختیار امدادگران در سطح استان قرار گرفت تا 
پس از قبولی در آزمون فنی و حرفه ای در سال 1400 در کارگاه آموزشی 
که با همکاری شرکت گاز استان مرکزی و سازمان فنی و حرفه ای تجهیز 

گردیده  دوره های آموزشی عملی مورد نیاز را سپری نمایند.

از خبرها

مصطفی آرانی
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   توئیت بازی
چند و چون تلویزیون در رمضان

کامنت ها

 بیش از یک سوم از ماه رمضان گذشته و شمایل کلی شبکه ها 
در این ماه مشخص شده است. سریال ها به عنوان پیش قراول 
شــبکه ها در رمضان ، موجی که باید ایجاد نکرده اند. یاور در 
یک خط مستقیم روایت می شــود و بچه مهندس مسیر فصل 
قبل را ادامه می دهد. با این حال سریال احضار توام با علامت 
سوال هایی است و چه بسا در قســمت های آینده اتفاقی مهم 
برایش رقم بخورد. در میان برنامه ها هم مورد شــاخصی در 
رمضان امسال شاهد نیستیم. ویژه برنامه های افطار به سبک 
ماه عســل پیش می روند و برنامه های سحر هم از یک الگوی 
واحد پیروی می کنند. در این میان برنامه ســحر شــبکه سه 
با تعبیه یک دکور متفاوت، چند گام از دیگران جلو ایســتاده 
اســت. در گزارش اصلی هفت نکته از برنامه ها و سریال های 
رمضان امسال مرور شد. حالا سوال این است : عملکرد برنامه ها 
و سریال ها تا اینجا چطور بوده؟ کدام ایده جذاب است؟ کدام 

مورد روی مخ بوده ؟ مسیر پیش رو چگونه است؟

  وحید سعیدی:   برنامه هایی که بخواهند روح مراسم افطار 
را از بین ببرند، در مجموع ارزش چندانــی ندارند. حتی اگر 
بهترین باشند. شبکه های یک و سه با برنامه پیش از افطارشان 
حال و هوای رمضان را از بین برده انــد و این بزرگ ترین آفت 
این قبیل برنامه هاســت. چرا مخاطب باید تا دقایقی پیش از 
اذان به جای مناجات و ادعیه ، شاهد سخنوری مجریان روی 

آنتن باشد.

  احمد رنجبر:   سریال ها  فاقد جذابیت لازم هستند اما به 
هر حال مخاطب وفادار تلویزیون پیگیر آنهاست. ایراد اصلی 
را می توان متوجــه برنامه های افطار دانســت که همچنان از 
یک الگوی کلیشــه ای بهره می برند. تا کی می توان قصه های 
عجیب دیگران را گوش کرد؟ قرار اســت بــا این قصه ها چه 

اتفاقی رخ دهد؟

  مرجان فاطمی:  تا اینجا به نظر می رســد اقبال ســریال 
»احضار« برای جلب توجه مخاطبان بیشــتر از سایرین بوده 

است. گرچه این سریال هم با ضعف های زیادی روبه روست.

   آنالیز    رصد خانه

 محمد سرافراز رئیس سابق صداوسیما در دوران مدیریت کوتاه خود،تغییرات زیادی 
ایجاد کرد و اعتراض های زیادی به خــود دید.دامنه تغییرات و اعتراض ها هم به رادیو 
رســید.منوچهر آذری یکی از صداپیشگان باسابقه اســت که به خاطر سیاست های 
سرافراز چند سالی از رادیو دور بود.او شنبه شب در برنامه »دست در دست« شبکه دو 
این ماجرا را پیش کشید و کنایه ای سنگین به سرافراز زد. آذری از تعبیر برانداز برای 
او استفاده کرد و البته برای اینکه زهر کلامش را بگیرد بلافاصله سراغ شوخی و خنده 
رفت. این بازیگر و صداپیشه در بخشی دیگر از برنامه خاطراتی از کودکی خود روایت 
کرد.او از زمانی گفت که جمعه ها بچه ها را در خانه جمــع می کرده و آنها را با نمایش 

سرگرم می کرده است.

 »سرنخ« یکی از آثار ماندگار تلویزیون در دهه 70 است که به کارگردانی کیومرث پور احمد 
ساخته شد. پور احمد اوایل دهه 90 قصد داشت فصل دوم این سریال را بسازد   اما شرایط مهیا 
نشد  و حالا خبر رسیده که قرار است بهزاد خداویسی در نخستین تجربه کارگردانی خود فصل 
دوم این سریال را جلوی دوربین ببرد. این خبر را جهانبخش سلطانی بازیگر نقش امیرحسین 
اوصیا داده است. او به همراه بهزاد خداویسی هفته قبل مهمان برنامه 14 اینچ بود و گفت که 
خداویسی نگارش فیلمنامه سرنخ 2 را به پایان رسانده و قرار است خودش هم آن را کارگردانی 
کند. خداویسی در فصل اول این سریال نقش مصطفی دســتیار امیر حسین اوصیا را بازی 
می کرد. کیومرث پور احمد هنوز نسبت به این خبر واکنشی نشان نداده است. دراین گفت وگو 

هم اشاره ای نشد که پوراحمد در جریان ساخت فصل دوم هست یا خیر.

 شبکه یک، شنبه شب سریال »احضار« را با تاخیری حدود 25 دقیقه روی آنتن فرستاد. طبق 
کنداکتور و زمان بندی اعلام شده قرار بر این است که سریال شبکه یک ساعت 22:15 روی آنتن 
برود  اما به دلیل تاخیر، قسمت یازدهم به موقع آماده پخش نشد. شبکه یک برای پرکردن آنتن 
علاوه بر پخش آگهی بازرگانی، در چند نوبت  شروع به پخش تیزرهای برنامه های مناسبتی ماه 
رمضان کرد. قاعدتا در چنین مواقعی به شــکل زیرنویس از مخاطبان بابت تاخیر عذرخواهی 
می شود  اما شبکه یک به این مسئله هیچ توجهی نشان نداد. در نهایت حوالی ساعت 22:30 به 
شکل زیرنویس اعلام کرد سریال ساعت 22:50 روی آنتن می رود  اما برخلاف ساعت اعلام شده 
»احضار« 10 دقیقه زودتر و در ساعت 22:40 پخش شد. اگر مخاطبی شبکه را تغییر می داد 

و ساعت 22:50 مجدد به شبکه یک مراجعه می کرد، 10 دقیقه از سریال را از دست داده بود.

کنایه روز      تعبیر عجیبی که آذری برای سرافراز به کار برد

جا به جایی روز      بهزاد خداویسی کارگردان فصل دوم سرنخ شد

عذرخواهی کنید روز      تاخیر و جابه جایی ساعت پخش احضار بدون یک کلام عذر خواهی

شبکه افق هم به مانند اکثر 
شبکه ها ویژه برنامه ای برای 

سحر دارد.  این برنامه با عنوان 
» وقت سحر« هربامداد حوالی 

ساعت 3 به مدت 90 تا 100 
دقیقه با اجرای صابر خراسانی 

روی آنتن می رود. این برنامه 
هم تلاش دارد ضمن پخش 
ادعیه های مربوط به اوقات 

سحر با افزوده هایی از جمله 
گفت وگو های استودیویی، 

آیتم نمایشی ، گزارش و 
پلاتوخوانی های مجری 

فضای متفاوتی را برای سحر 
مخاطبان فراهم کند.

         منظر اول| استودیو ساختار برنامه وقت سحر در استودیو شامل سه بخش کلی است. پلاتوهای تک نفره مجری، 
گفت وگو با مهمان و بخش نمایشی که این آخری به شــکل تولیدی روی آنتن می رود و زنده نیست  اما چون در فضای 
استودیو اتفاق می افتد آن را جزو این بخش قرار داده ایم. در طول برنامه سه تا چهار نوبت مجری پلاتوهای تک نفره دارد 
. به جز دو پلاتوی اول که قبل و بعد از تیتراژ است و مجری در طول برنامه به فراخور موضوع یک یا دو  پلاتوی تک نفره 
مفصل دارد که شامل روایت خوانی و شعر خوانی است. در دو بخش هم گفت وگو انجام می شود، یک بخش گفت وگو با 
مهمان به مدت زمان 10 دقیقه و دیگری گفت وگو با کارشــناس که حدود 20 دقیقه تایــم دارد. طولانی بودن زمان 
گفت وگوها و عدم پخش آیتم لابه لای آنها جزو نقاط ضعف برنامه در این بخش است. صابر خراسانی در بخش گفت وگوها 

سعی می کند کوتاه و به موقع سوال بپرسد  اما نقطه قوت او در اجرای وقت سحر همان پلاتوهای تک نفره اش است.

         منظر دوم| آیتم ها ادعیه های سحر جزو آیتم های ثابت تمام برنامه های سحرگاهی است . در برنامه وقت سحر 
برای این دعاها و دیگر مناجات خوانی ها ســاختار گرافیکی و تصویر ثابت و البته چشم نوازی طراحی شده است.  
ادعیه همراه است با  یکسری تصاویر تولیدی و آرشــیوی از اماکن متبرکه، طبیعت و آسمان  که روی آنها معانی 
ادعیه به شکل دستخط حک می شــود. علاوه بر آیتم های مرتبط با ادعیه، در برنامه وقت سحر شاهد چند آیتم 
منحصر به فرد هم هستیم. یکی از این آیتم ها، نمایش رادیویی است که در همان فضای استودیوي برنامه با همان 
سبک و سیاق تولید یک نمایش رادیویی تولید شده است. دیگر آیتم جذاب برنامه که البته به شکل زنده روی آنتن 
می رود ارتباط مستقیم صابر خراسانی با گزارشگر برنامه در سطح شهر است. در هر قسمت گزارشگر برنامه سراغ 

یکی از مشاغلی می رود که در زمان سحر مشغول به کار هستند، مثل پاکبان ها، آتش نشان ها، نانوایی ها و...

»گاوچران بتونی« ) Concrete Cowboy( براساس رمانی به نام »گتوی گاوچران« نوشته  
کرگ نری ساخته شــده  است.یک فیلم وســترن جوان پســند که حال و هوای گاوچران های 
سیاه پوســت را از منظری متفاوت و شــاید حتی بتوان گفت در عجیب ترین و بعیدترین شکل 
ممکن و در قالب اثری زنده و شــاداب به نمایش گذاشته است. داســتان این فیلم درمورد یک 
نوجوان سرکش و بازیگوش است که تصمیم می گیرد تابستان را در کنار پدر عجیب و غریبش 
و در فیلادلفیا بگذراند. او به ســرعت با محیط اطرافش خو می گیرد و خود را عضوی از خانواده 
بزرگ کابوی های سیاه پوست فیلادلفیایی می داند اما اتفاقی رخ می دهد که داستان وارد مسیر 
جدیدی می شود و ...اکثر نقدها نسبت به این فیلم مثبت است اما برخی معتقدند قصه گویی فیلم 
با وجود جذابیت تا حدودی اغراق شده اســت و به همین دلیل هم ماهیت واقع گرایانه آن را به 

چالش می کشد.

گاوچران بتونی
  پخش:   سامانه  فیلیمو و نماوا

  کارگردان: ریکی استاوب
  فیلمنامه : ریکی استاوب و دن والسر

  بازیگران:ادریس البا، کیلب مک لاگلین، 
لورین توسان و متد من
  محصول : آمریکا/ 2020

   رتبه در سایت imdb: 6.2 از 10
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»سرجوخه« عنوان یکی از 
سریال های جدید تلویزیون است 
که این روزها به کارگردانی احمد 

معظمی مراحل تصویربرداری 
خود را پشت سر می گذارد. این 

سریال در ژانر امنیتی-جاسوسی 
ساخته می شود و ابو الفضل صفری 
تهیه کنندگی آن را برعهده دارد. 
این چهارمین همکاری مشترک 

صفری و معظمی است.

مهران رسام که از تهیه کننده های 
باسابقه تلویزیون است، در 
گفت وگویی با تسنیم از 10 

برابر شدن دستمزد بازیگران 
تلویزیونی گلایه کرده است. او 
گفته   در حال حاضر بازیگر پنج 

میلیونی، 50 میلیون و بازیگر 50 
میلیونی خواستار 500 میلیون 

دستمزد هستند.

وقت سحر

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

سه19لیگ قهرمانان آسیاپرسپولیس- الوحده امارات

ورزش19:30لیگ قهرمانان آسیاتراکتور-پاختاکور 

ورزش21هفته 33 سری Aتورینو – ناپولی

سه22:30تحلیل و بررسی لیگ قهرمانان آسیافوتبال برتر

ورزش22:30لیگ قهرمانان آسیافولاد-السد

ورزش23:30هفته 33 لیگ جزیرهلسترسیتی - کریستال پالاس

احمد رنجبر   
هفتصبح

از نخستین روز ماه مبارک رمضان ، به تناوب درباره 
داشته های تلویزیون نوشته ایم. گاهی در قالب یک 
گزارش مفصل و گاه در اندازه یک باکس یا آنالیز. 
آنچه عیان است، اینکه کیفیت برنامه ها و سریال ها ، 
به رغم همه تلاش ها ، در حد و اندازه ای نیســت که 
انتظار می رفت. عجالتا سوژه امروز  ربطی به تحلیل و 
بررسی برنامه ها و سریال ها   ندارد بلکه هفت نکته 
را در برمی گیرد که در قالب »ترین ها« آماده شده 

است.

   پر انتقادترین| برنامه های افطار
امسال هم مثل ســال گذشته ، بیشــترین انتقادها نصیب 
برنامه های افطار شده است. هفته پیش در گزارشی مفصل 
نوشــتیم ایراد اول برنامه ها این اســت که بر مراسم پیش 
از افطار ، ســایه افکنده اند. ایراد دوم آنها به شباهت شــان 

برمی گردد. ایراد سوم مربوط به فضای آنهاست که به زودی 
به شــکل جزئی درباره شان خواهیم نوشــت. همه اینها به 
علاوه کپی کاری از ماه عسل باعث شده مخاطبان و رسانه ها 

منتقد برنامه های افطار  باشند. 

   کنجکاوی برانگیز ترین | سریال احضار
در میان سریال ها ، همچنان احضار برای مخاطب پر است از 
علامت سوال. داستان فعلا به ماجرای احضار روح رسیده که 
اتفاقی جدید در تلویزیون است. آیا واقعا روح احضار شده یا 
امری دیگر رقم خورده؟ مسیر داستان روح در ادامه به کدام 
سمت مي رود؟ این پرسش ، اصلی ترین کنجکاوی مخاطبان 
محسوب می شــود. به ویژه آنکه علیرضا افخمی پیش تر در 
سریال او یک فرشــته بود هم ابتدا مقدمه چینی کرد و بعد 

برگ برنده اش را نشان داد.

   متفاوت ترین | دکور ماه من
درباره برنامه های ســحر به تناوب نوشته ایم و در ادامه هم 
کم و کیف آنها ارزیابی خواهد شد. در این بین ، آنچه بیش از 
دیگر برنامه ها خودنمایی می کند، دکور متفاوت ماه من است 

که از شبکه سه پخش می شود. دکور برنامه به خاطر استفاده 
المان آب در کف و شب به همراه ماه و کهکشان در اطراف 
مجری چشم نواز است. تغییراتی که به فراخور در دکور ایجاد 

می شود بر این تنوع و جذابیت افزوده است.

    کپی کارترین| ترانه تیتراژ یاور
وقتی ترانه تیتراژ سریال یاور به گوش رسید، برخی به اشتباه 
گمان کردند خواننده آن محسن چاوشی است. این ترانه را 
رئوف مکرم خوانده اما هم صدای او یادآور محسن چاوشی 
است و هم سبکی که برای خوانش این ترانه انتخاب کرده 
به مشابهت ، دامن می زند. استفاده از همخوان در این ترانه ، 
یادآور ترانه هایی است که چاوشی می خواند و سینا سرلک 

به عنوان همخوان او را همراهی می کند.

   خنثی ترین| سریال بچه مهندس
فصل چهارم ســریال بچه مهندس با تغییرات در بازیگر و 
شخصیت ها همراه است. با این حال مسیر کلی قصه همان 
است که بود. جواد جوادی در پی اثبات توانایی خودش است 
و سودای ازدواج دارد. اتفاق هایی که در سریال رخ می دهد 

باب طبع علاقه مندان آن اســت اما تــا الان فاقد کنش و 
واکنش های عجیبی بوده است.

   پر سر و صداترین |شوخی با مهمان مثل ماه
در برنامه های افطار شــاهد چند مهمان خاص بوده ایم که 
گفته های شان وایرال شده است. در این میان اما آنچه بیش 
از همه سر و صدا به پا کرد ، دیالوگ رسالت بوذری ، مجری 
برنامه مثل ماه شبکه سه  با مهمان بود. مهمان برنامه دارای 
معلولیت از ناحیه دست و پا است و مجری از اصطلاح خود 
مهمان استفاده می کند. مهمان برای رساندن منظور خود و 
اینکه بگوید با دیگران تفاوت ندارد، از جمله »از نظر متراژ« 
بهره می گیرد. مجــری هم همین جمله را بــه کار می برد. 
خیلی ها بدون دیدن همه برنامه ، به استناد این قسمت، به 
بوذری تاختند. مهمان هم در یک ویدئو ضمن شفاف سازی ، 

از مجری دفاع کرد.

   رو مخ ترین| دیالوگ شعاری سریال ها
در سریال های امسال تا دل تان بخواهد دیالوگ های شعاری 
شنیده می شود. مثلا در ســریال احضار ، ناپدری   در جواب 
دختر که کت او خارجی اســت، می گوید تولید ملی است. 
در همین سریال به شکل ناخوشایندی از بالا رفتن بی رویه 
قیمت ها گلایه می شود. صحبت هایی هم که شخصیت علی 
دهکردی درباره احضار می کند ، مســتقیم اســت و شبیه   
سخنرانی  ها. از این دست شــعارها در سریال بچه مهندس 
هم زیاد شنیده می شود. مثل جایی که صحبت از اعتماد به 
جوان ها پیش می آید. وضع سریال یاور هم همین است. چه 
زمانی که حرف از اعتیاد دانشجویان پیش آمد و چه وقتی 
که یاور عروس خود را به باد انتقاد گرفت که چرا به خودش 

نمی رسد و باعث شده همسرش عشق موازی داشته باشد.

هفت نکته از سریال ها و برنامه های رمضان 1400 که یک سوم از پخش آنها گذشته است. 
هفت صبح »ترین ها« را گزینش کرده اما در کمال تعجب، فعلا به جز یک مورد ، خبری از 

»جذاب ترین« برنامه ، سریال ، تیتراژ ، ایده و.... نیست

در میان سیاهی؛ منتظر شگفتانه بمانیم؟  
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 اگر موافق باشید با پیرنگ روایت تان شروع کنیم که یک 
خواب اســت و به نوعی تولد. بعد هم نمایش دوزخ، برزخ، 
بهشت و در نهایت رستگاری. این خواب از کجا آمد؟ ردپای 
دانته چطور به متن باز شد؟ و در نهایت فرایند آغاز نوشتن 

این کتاب اصلا چطور بود؟
نظر به اینکه خود دانته در تمام سفر، یک سفر روحانی تخیلی 
را در پیش گرفته، من هم فکر کــردم که در این کتاب به نوعی 
بازآفرینی کنم. این است که در آن دستکاری هایی انجام دادم، 
هرچند که اساس کار همان بود. درواقع شاخ وبرگ هایی به آن 
افزودم و این جزئیات را با خوابی شروع کردم که راحت تر بتوانم 
پیام بدهم. خواســتم از حالت مادی خارج شوم و برای همین، 
زمان را از آن حذف کردم. می دانیــد که زمان مربوط به دنیای 
مادی است. وقتی این خواب شــروع و این مراحل سه گانه طی 
می شود، از خواب که بیدار می شوم، اول عقربه های ساعت را نگاه 
می کنم، می بینم مثل اینکه تکان نخورده اند و در پایان جمله ای 

گفته ام که من خواب نبودم! 
بله، من در ادامه اشــاره خواهم کرد بــه یکی از آن 
مؤلفه های کتاب شما؛ یعنی بی زمانی. اما در کلیت می توانیم 
کتابتان را به نوعی در گروه »معراج نامه«ها طبقه بندی کنیم؛ 
یعنی متنی که الگوی روایی آن ســفر درونی نویسنده از 
تیرگی به سمت روشنایی اســت. از این نوع معراج نامه ها 

چقدر در ادبیات کلاسیک ایران داریم؟ 
»معراج« به معنای نردبان اســت و در اینجا نردبانی که انسان 
برای خودش می ســازد تا بتواند این ســفر را طــی کند. در 
مخزن الأســرار نظامی چنین معراج نامه ای وجــود دارد و در 
بوستان ســعدی و آثار بســیاری از بزرگان ادب فارسی. تمام 
ادیان، این معراج نامه ها را دارند. درواقــع آنچه در تمام ادیان 
وجود دارد این اســت که می خواهند از زمیــن دل بکنند و به 
آســمان بروند؛ حالا هرکدام به گونه ای. اگر توجه کنید، معراج 
پیامبر اســام )ص( را هم عده ای به صورت جسمانی می دانند 
و عده ای روحانی. درکل، همه در پی این هســتند که از زمین 
جدا شوند، از دنیای مادی رها شوند و بروند به جایگاهی که در 
عالم »ذَر« مطرح شده. ما در اسام آیه ای داریم که »إنا لله و إنا 
إلیه راجعون«. همه از خدا هســتیم و دوباره به سمت خودش 
برمی گردیم. اما قبل از اینکه من بخواهــم به قیامت برگردم، 
دوست داشــتم این مراحل را به چشــم دل ببینم و به هرحال 
برای خوانندگان پیامی داشته باشم. حالا نمی دانم موفق بوده 

یا نبوده ام، نمی دانم.
این پیام ناگزیر در جهانی بی زمان و بی مکان تعبیه شده 

است. زمانی که چنین جهانی می سازیم، پیش رفتن روایت 
سخت تر می شود، چراکه نویسنده ناچار به توصیف نوعی 
فضای تخیلی می پردازد که از گستره زمان و مکان خارج 
شده. برای همین گمان کنم اثرتان کوتاه شده است، چون 
برای توصیف جزئیات در فضایی بی مکان و بی زمان، به نوعی 
خیال پردازی عظیم نیاز داریم، به خصوص چون زبان را هم 
فارسی سره انتخاب کردید، دیگر وسعت دادن روایت خیلی 

دشوار می شود.  
عرضم به حضورتان که ما یکسری مسائل معنوی داریم. معنوی 
را باید با ذهن معنوی ســنجید. ذهن آدمی، ذهن مادی است. 
خیلی هنر کند می تواند در حد شناخت ماده، جدول مندلیف 
را بشناسد. حالا من با آن ذهن جدول مندلیفی، با آن ترازوی 
کوچک می خواهم معنویات را بسنجم. چاره ای ندارم جز اینکه 
بیایم با همین الفاظ بــازی کنم. اگر پرده کنــار برود، متوجه 
می شوند که اصا حروفی که تلفظ می کنم، حروف آنجا نیست. 
چشمان من که در اینجا چیزهایی را می بیند، آنجایی نیستند. 
اگر توجه کنید واژه »جنّت« به معنای »پرده« است. از گذشته 
بر چشــمان و عقل من پرده کشیده شــده، فقط وصف آن را 
شنیده ام. اگر آن پرده کنار برود، متوجه می شوم آن توصیف ها، 
توصیف های ذهنی کنونی من نیست. از آن طرف از دوزخ، برزخ 
و بهشت دارم صحبت می کنم. مکان و زمان متعلق به ماده است 
که در ذهن بشری قابل تعریف است. با این مغز مادی که دارد، 
قرار است پله ها را بالا برود. دنبال واژه خوشبختی می گردیدم؛ 
خوشــبختی را هم باز با واژه ذهنی و مغز مادی می ســنجم. 
درحالی که خوشبختی واقعی آن طرف است و نمی دانم چیست. 
اگر توجه کنید، جمله ای گفته ام؛ گفته ام اینجا دیدنی است، نه 
شنیدنی. خدایی را دیدم که شنیده بودم. خدای دیدنی کجا! و 

خدای شنیدنی کجا! 
اصلا عنــوان کتاب هم دقیقا همین اســت دیگر: »بیا 

نادیدنی ها را ببینیم«.
بله. یعنی درماندگی مغز مادی را مطــرح کردم، خرد مادی را 
مطرح کردم. با ایــن خرد مادی حالا آمــده ام دنبال معنویت. 
مطمئنا ترازوی من ناقص است. ترازوی ذهن من فقط می تواند 
مواد را بسنجد. ذهن من فقط در حد یک باتری یک ونیم ولتی 
اســت که می تواند نوری کوچک داشــته باشــد. با این ذهن 
نمی توانم کاری انجام دهم. منتها به خــودم اجازه دادم که در 
تاریکی کورســویی بیندازم ببینم می توانم آن طرف را ببینم و 
ایده های خودم را منتقل کنم؟ بنابراین از چشم های »دانته«ی 
بزرگ استفاده کردم. دانستم که بینش من ضعیف است، پس 

بیایم از چشم های دانته بنگرم، از چشم های سنایی نگاه کنم، 
از چشم های عطار نظر کنم. جای جای این کتاب دیدگاه های 
مختلفی از بزرگان است. اما اسمی  از آنها نبرده ام. چون ناتوانی 
خود را جویا شــدم، از چشــمان این عزیزان به عالم غیب نظر 

دوختم.
چرا تلاش کردید از واژگان فارسی سره استفاده کنید؟

به خاطر اینکه می خواستم ببینم سرمایه و توان من چقدر است؟ 
یعنی نوعی محک زدن خودتان؟

می خواســتم ببینم آیا می توانم با اندک ســرمایه ای که دارم، 
سفره ای پهن کنم؟ دیدم می شود، اما خیلی سخت است. بعد 
واژه هایی انتخاب کردم که واژه های روز باشــد. می توانســتم 
فرهنگ پهلوی آقای دکتر فره وشــی را بردارم و استفاده کنم، 
واژه های اصیل فارسی را بیاورم، اما آن وقت دوباره باید پاورقی 
می زدم. شــما حســاب کنید وقتی که من جمله ها را آوردم، 
کلمات را آوردم، هــم می خواهم جمات قابل فهم باشــند و 
کلمات روز باشند که طرف مجبور به پاورقی ها نباشد و هم اینکه 
می خواستم ببینم توانایی دارم یا ندارم. دیدم توانایی هست اما 
خیلی کار سخت می شود، خیلی. اول مقدمه کتابم هم گفته ام 
که: »اسب پیر و بی لگام، اسب ران هم ناتوان.« با واژه های فارسی 
می خواهم تاخت وتاز کنم. می خواهم پیام رسانی کنم، می خواهم 
تاخت و تاز کنم، اما بدون کمند، بدون واژه های اصلی؛ درحالی که 
اسب تازی، سرزمینی پهن می خواهد. اینجا درماندگی خودم 
را گفته ام. نکته بعدی اینکه درماندگی زبان کنونی فارســی را 
گفته ام. خیلی سخت اســت با واژه های روز بخواهم این سفره 
را پهن و خواننده را دعوت به این ضیافت کنم. امیدوارم که هر 
کسی سر سفره نشســت، چیزی عایدش شود. حالا نمی گویم 
سیر شود. حداقل رفع گرسنگی و تشنگی اش شده باشد. علت 

این بوده.
بله، متوجهم. به هر حال این دنیا جایی نیست که کسی 
کاملا سیراب شــود. یعنی تمام متون همین هستند؛ قرار 
است جرعه ای از یک فضایی به ما بچشــانند. اما درباره 
رمزگذاری هایــی که با حــروف ابجد انجــام دادید هم 

می خواستم بپرسم. درباره آنها توضیح می دهید؟
بله. دانته یکســری از کارهایش حالت رمزآمیز دارد. می دانید 
که کتاب او، شعر است، به زبان ایتالیایی. چون سه مصراع، سه 
مصراع قافیه دارد. حتی حاضر بوده تمــام قواعد را به هم بزند، 
قافیه ها را جور کند. حالا علت این سه تا شاید بعضی ها می گویند 
چون مسیحی بوده در پی این بوده که تثلیث را یادآور شود. اما 
اعتقاد خود من این است که دارد ســه مرحله را طی می کند؛ 

دوزخ و برزخ و بهشت. علت انتخابش این است. سه مصراع را به 
یک قافیه ختم کرده. مورد بعدی این اســت که ایشان با رمز و 
رموز شروع کرده؛ یعنی در پی این بوده در چه تاریخی حرکت 
کند، در چه تاریخی خودش را به برزخ برساند، در چه تاریخی 
به سمت بهشــت برود و... . برای همین یکسری رمز و رازهایی 
گذاشــته که با عددهای خاص بتواند هماهنگی پیدا کند. من 
هم خواستم به نوعی این حالت معماگونه را داشته باشم. آمدم 
دیدم که صد مرحله را طی کرده. درواقع قرار است صد نیایش 
بکند. 34 بار نیایش را در قســمت دوزخ به جا آورده. بعد آمدم 
گفتم براي 34 رمزی تعیین کنم. دیدم 34 چقدر با واژه »دل« 
هماهنگی پیدا می کند. چون دل اینجا سنگ شده. چون قرار 
است قسمت هایی از بهشت را به همراه دل برود. »دل« را آمدم 
34 انتخاب کردم. دوباره آمدم قســمت برزخ، دیدم قرار است 
33 بار نیایش کند و خدا را به بزرگی یاد کند. اینجا دارد التماس 
می کند، درخواست می کند، لابه می کند. آمدم واژه »لاب« را 
انتخاب کردم. طبق فرهنگ فرس اســدی، کلمه »ه« در پایان 
کلمه »لابه«، محاسبه نمی شود. مثل کلمه »فرزانه« که »ه« در 
آن به حساب نمی آید. درواقع این »ه«ی بیان حرکت را حساب 
نمی کند؛ تمام کلماتی که آخرشان »نون« دارد، به همین شکل، 
زیر هم قرار می گیرنــد. به همین دلیل نوشــتم »لاب« چون 

»لاب« با عدد 33 متناسب است. 
بله، اگــر »ه« را اضافه می کردید، شــمارش آن به هم 

می ریخت. 
همینطور است. بعد قرار است دگرگون شوم. آمدم باژگونه اش 
کردم و تبدیل کردم به »بال«. »بال« هم دیــدم که باز با 33 
هماهنگی دارد. قرار بر این است که به اصطاح، خِرَد هم بیدار 
شــود. قرار بر این اســت که دوزخ را که طی کردم، برزخ را که 
طی کردم، کجا بروم؟ به سمت آسمان بروم. قرار است که بال 
بزنم. این کلمه ناخودآگاه در ذهن مــن جرقه زد؛ به این دلیل 
از حروف ابجد استفاده کردم. و باز زیباتر این است که دارم به 
سمت کوه قاف می روم، نزد ســیمرغ راستین می خواهم بروم. 
نگاه کردم دیدم مجموع اینها که 100 می شود، با »قاف« برابر 
است. چون »قاف« را هم دیدم طبق حروف ابجد می شود 100. 
این عدد 100 بــه من آرامش عجیبی داد. حــالا اگر بخواهید 
همین را از نگاه اسام تبیین کنید، به تسبیحات حضرت زهرا 
)س( می رســید؛ 34، 33 و 33 که مجموعا 100 اســت. این 
100، درواقع همان صدمیدان اســت. خواجه عبدالله انصاری 
کتابی دارد به نام »صدمیدان«. کسانی که می خواهند خودشان 
را به اوج برســانند، باید این میدان ها را طــی کنند. بعضی ها 
می گویند این راهی که خاتمی تو رفتی، راهی طولانی اســت. 
چون سنایی می گوید: »دو قدم بیش نیســت این همه راه/ راه 
نزدیک شد، سخن کوتاه/ یک قدم بر سر وجود نهی / وان دگر 
بر در وَدود نهی«. ســنایی بزرگ دو قدم حســاب کرده. بنده 
ناتوان فکر می کنم همه اش یک قدم اســت. چون یک قدم بر 
سر وجود بگذاریم، خودبه خود وارد درگاه می شویم. درمجموع 
بعضی ها عدد هزار را در محاســبه آورده اند، بعضی ها صد و... 

اما احســاس می کنم فقط آدم باید 
بخواهد. خواهان این باشد این راه را 
یک شــبه طی کند. بعضی ها ممکن 
است هزار سال تاش کنند، به جایی 
نرســند. بعضی ها ممکن است یک 
جرقه در دلشــان ایجاد شود و این 
مراحل – به اصطــاح دوزخ و برزخ 
و بهشت را - در آنِ واحد طی کنند. 
علت اینکه رمز و راز انتخاب کردم، 
می خواستم مقداری از کارهای دانته 

پیروی کرده باشم.
در »کمدی الهی«، خرد و عشق 
همراه مسافر هســتند و اینجا هم 
دقیقا دل و خــرد را داریم. اما یک 
جایی می رسیم که دل هم مسافر و 
ســالک را رها می کند. آنجا با چه 
کســی دیدار می کند؟ با همزاد؟ 
خودش؟ خودش به خودش می رسد؟ 
خودش به خدا؟ آنجا چه اتفاقی در 

شرف وقوع است؟
بله. دل تا جایی می تواند برود؛ تا جایی 
که دســتم را بگذارد به همــان »إلیه 
راجعون« که می خواهــم بروم. وقتی 
که من به آنجاها رسیدم، دیگر جایگاه، 
جایگاه دل نیســت. من رســیده ام به 
جایی که قرار است برســم. به همین 

دلیل هرچند که دل روحانی است، ولی در پیکر جسمانی من 
بوده. خواهی نخواهی بوی جسم من از این لباس می آید. دیگر 
آنجا نظر به اینکه بویی جسمانی در این پیکر روح بوده، در این 
لباس بوده، مرا نمی پذیرند. دل را نمی پذیرند. فرشته ای می آید، 
مأمور می شــود که مرا ببرد. چون دیگر آنجا جایگاهی نیست 
که دل بتواند برود. دل بوی خــاک دارد، چون در پیکر خاکی 
بوده. هرچند که این پیکر کاما مطهر شــده، ولی یک ذره اگر 
بوی جسمانی در این لباس باشــد، اجازه ورود ندارد. به همین 
دلیل دل دیگر نمی تواند بالا برود و دانته بزرگ هم همین کار را 

کرده. می بینیم به جایی می رسد که بئاتریس )که معشوقه اش 
بود( دیگر نمی تواند کمکش کنــد. بئاتریس آنجا گیر می کند، 
بعد دانته اوج می گیرد و خود دانته از طریق فرشــتگان به اوج 

آسمان می رود.
من موقع خواندن متن دائم داشتم فکر می کردم در تمام 
متون اینچنین، همیشه نوعی پرسش بنیادی مطرح است؛ 
اینکه من کیســتم؟ یعنی از همین جا شــروع می شود تا 
پایانش که گویا قرار است به این پاسخ برسد: »تو همانی که 
همانی«! یعنی تو خودت هستی، ولی خودت را نمی شناسی. 
خودت را بشناس. برای همین ادامه پرسش شناخت خود، 
می رسد به خود یا همان خدا. اما برایم جالب است که بعد از 
تولد، گذراندن کودکی و رسیدن به رشد، همیشه انسان با 
تیرگی مواجه می شود. در کتاب شما هم دوباره این اتفاق 
دارد می افتد؛ یعنی دست وپا زدن در تیرگی و تاریکی. چرا 

این اتفاق می افتد؟
 برای اینکه حافظ می گوید: »من مَلَک بــودم و فردوس برین 
جایم بود/ آدم آورد در این دیر خراب آبادم«. مسلمانان به عالم 
»ذَر« اعتقاد دارند. وقتی که من جای خوبی نظیر عالم ذر بودم 
و بعد به من مأموریت داده اند که بیایــم اینجا، درواقع از نور به 
سمت تاریکی آمده ام. همه را ســایه می بینم. ناخودآگاه مُثُل 

افاطون هم در ذهن می آید. 
تمثیل معروف غار، بله...

دقیقا، ایشــان احســاس می کند که تمام اینها سایه است. اما 
این قدر این ســایه ها تکرار و روان می شــوند کــه رنگ واقعی 
می گیرند. در کتاب هم آمده سایه ها راه می رفتند و این حرکت 
انقدر تکرار می شــود که می گویم ما دیگر در حال مشــاهده 
حقیقت هســتیم. دیگر انس با خاکیان داریم. وقتی هم که با 
خاکیان انس گرفتیم، رفتارمان هم دیگر، رفتار خاکی می شود. 
اما هنوز چیــزی همچنان در وجود من هســت. واژه ای به نام 
»امید«. درست اســت که خرد با من همراه است و عقل با من 
همراه اســت، اما هنوز انتهای نیرویی که در وجود من بوده و با 
آن به زمین آمده ام )از عالم ذر آمده ام(، هنوز در پیکرم آن نیرو 
وجود دارد؛ نیرویی به نام امید. بعضی ها از من سوال می کنند 
دیگر اینجا امید چه کاره اســت؟ امید انتهای نیرویی است که 
هنوز در پیکر من باقــی مانده. اگر نبود که اصــا دنبال عقل 
نمی رفتم، دنبال عشــق نمی رفتم. وقتی درمانده شدم، گفتم 

امید را من هنوز دارم.
اینها دوگانه هایی است که گاهی پیرامونمان می بینیم. 
الان شــما درباره »امید« فرمودید، بنده دقیقا ضد آن را 
می آورم می گویم »یأس«. امید و یأسی که درواقع دو بال 
هستند. یعنی بیم و امید در کنار هم آدم را به جلو می برند. 
وقتی تو کاملا به بیم می لغزی، همه چیز از دســت می رود. 

وقتی هم تماما امید باشی، به تخیلات می لغزی. 
بله، همینطور است. تا غروبی نباشد، طلوعی نمی آید.

این اضداد را در جایی دیگر از کتاب شما هم می بینیم؛ 
خواب و بیداری. اینها هم دقیقا از آن نوع دوگانه ها هستند؛ 
یعنی اگر مــا بخواهیم یک نگاه 
بالاتری داشته باشــیم، گاهی 
خواب خودش بیداری اســت و 
گاهی بیداری از صد خواب گران، 

خواب تر است! 
بلــه، بیتــی در کتاب هســت که 
می گوید: »اگر بیدار خوابد این هنر 
نیست / هنر خوابی ســت بیدارت 

نماید«. 
  شــعرهایی کــه در کتاب 
آورده اید، مرجعی نداشتند. چرا؟

تمام شعرهایی که در کتاب گفته ام 
یا لفظ هایی کــه آورده ام، همه اش 
متعلق به خــودم اســت؛ یعنی از 
کتابی یا از جایی استفاده نشده. از 
جایی نگرفتم. ممکن است تراوشات 
ایده دیگران را استفاده کرده باشم، 
اما اثر فردی دیگر نیســت. درباره 
تضاد هــم که گفتید، مــا حدیثی 
داریم از »اصول کافی« که می گوید 
خدا فرشتگان را خلق کرد »و رکب 
فیهم العقل و خلــق البهائم و رکب 
فیها الشــهوه«؛ حیوانات را شهوت 
داد، »و خلق بنی آدم و رکب فیهم 
العقل و الشــهوه«. تمام اینها تضاد 
اســت؛ همان تضادی که فرمودید. 
»فمن غلب عقله علی شــهوه فهو اعلی من المائک و من غلب 
شهوته علی عقله فهو ادنی من البهائم«. نکته جالبی فرمودید. 
اگر این تضاد نباشد، عقل که حرکت نمی کند! دو بال باید باشد. 
منتها باید باشد تا برای انسان، بحث اختیار مطرح شود. تضاد 
باعث می شود انســان، انسانی مختار شــود؛ من راه تاریکی را 
انتخاب کنم یا راه روشنایی را. درمجموع محتوا و مفهوم اشعار 
و جمات، به صورت ایجاز آورده شده است. امیدوارم در چاپ 
بعدی بتوانم شرحی بر آن بنویسم. در آن صورت احتمال دارد 

که تعداد اوراق کتاب سه برابر شود. 

   پیشنهاد    جایزه   جایزه   حاشیه

لوئیــس اردریــچ، نویســنده آمریکایی برای 
نگارش رمــان »دیده بان شــب« برنده جایزه 
اســپن وردز 2021 شــد. این جایزه 35 هزار 
دلاری به اثری تعلق می گیــرد که بر روی یک 
موضوع حیاتی معاصر پرتــو افکنده که قدرت 
دگرگونی ادبیــات را روی تفکــر و فرهنگ به 
نمایش بگذارد. موضوع این رمان -که در اوایل 
دهه 50 میــادی می گذرد دربــاره مردی به 
نام توماس اســت که در یک کارخانه به عنوان 
نگهبان شــب اشــتغال دارد. او در عین حال 
رئیس و بزرگ یک قبیله  در دورانی اســت که 
دولت فدرال تاش دارد به حق وحقوق بومیان 
آمریکایی در سرزمین سنتی شان پایان دهد و 
آن ها را به شهرهای کشور بفرستد؛ دورانی که به 
نام خاتمه و جابه جایی شناخته می شود. رئیس 
هیات داوران در بیانیه ای این کتاب را چکیده 

جادویی از آثار تاثیرگذار نویســنده آمریکایی 
خواند و نوشــت »یک رمــان تاریخی که یک 
داستان عاشقانه نیز است، کتابی درباره جامعه 
بومی و خصومت های ضد قبیله ای که جهان را 
بی وقفه باز نگاه می دارد. این کتاب یک شاهکار 
دگرگون کننده و عالمانه است.« لوئیس اردریچ 
نیز در خال یک مصاحبه گفته که داستان این 
کتاب را از پدربزرگ خــودش الهام گرفته که 
مانند شــخصیت اصلی کتاب بزرگ یک قبیله 
بومی در آمریکا بوده اســت. لوئیــس اردریچ، 
نویسنده آمریکایی و 66ساله است. او در مجموع 
28 اثر شامل رمان ، آثار غیرداستانی، کتاب شعر 
و کتاب  کودک منتشــر کرده و در اغلب آثارش 
شخصیت های بومی آمریکایی و رنج های شان 
را به تصویر کشیده است. آثار او تاکنون جوایز 

متعددی را برایش به ارمغان آورده است.

 نامزدهای نهایی جایزه بوکر بین المللی اعام شد 
و شش اثر -که فرم های سنتی داستان نویسی را به 
چالش می کشند- در فهرست نهایی قرار گرفتند. 
البته مراسم اعام نامزدهای نهایی به دلیل شیوع 
ویروس کرونا به صورت آناین برگزار شد و شش 
نویسنده و مترجم به فهرست نهایی جایزه بوکر 
بین المللی راه یافتند. نکته جالب امسال انتخاب 
و برتــری مجموعــه مقاله و اتوفیکشــن به فرم 
سنتی داستان نویســی اســت. جایزه 50 هزار 
پوندی بوکر بین المللی، که طبــق قانون باید به 
طور مســاوی بین نویســنده و مترجم اثر برنده 
تقسیم شــود، پیش از این به نویسندگانی چون 
اولگا توگارچوک، نویسنده لهستانی و نوبلیست 
سال 2018 و هان کنگ، نویسنده کره ای رسیده 
است. فرانســه و اســپانیا هر کدام با داشتن دو 
نماینده بیشــترین حضور را در فهرســت نهایی 

دارند. پس از آن دانمارک و روسیه هر کدام با یک 
اثر در میان نامزدهای نهایی بوکر بین المللی در 
سال 2021 حضور دارند. نامزدهای نهایی بوکر 
بین المللی 2021، به این شرح هستند: »شب ها 
همه خون ها سیاه اســت« نوشته دیوید دیوپ از 
فرانسه، »خطرات سیگار کشیدن در رختخواب« 
نوشته ماریانا انریکز از اســپانیا، »وقتی جهان را 
درک نمی کنیم« نوشــته بنجامیــن لاباتوت از 
اسپانیا، »کارمندان« نوشته الُگا ریون از دانمارک، 
»به یاد خاطره« نوشته ماریا استوپونوا از روسیه 
و »جنگ بیچارگان« نوشــته اریــک وویارد از 
فرانسه. لوسی هیوز-هالت، مورخ و رئیس هیات 
داوران درباره آثار بررسی شــده امســال گفت: 
»مهاجرت، دردهــای ناشــی از آن و همچنین 
ارتباط بین دنیای مدرن از موضوعات اصلی آثار 

شرکت کننده در سال جاری بود.«

 جیمز پترســون که جولای ســال گذشــته 
جدیدترین قراردادش با شرکت اودیبل آمازون 
برای تولید کتاب های صوتی بود، در مصاحبه ای 
خطاب به نویســندگان جوان گفت که نباید 
برای نوشتن و چاپ کتابشــان نا امید شوند. 
جیمز پترســون نویسنده مشــهور آمریکایی 
در کشورش بیشــتر به خاطر رمان های علمی 
تخیلی الکس کراس شــناخته می شــود ولی 
یکــی از پردرآمدتریــن نویســندگان جهان 
محسوب می شود. ســال 2016 مجله فوربز او 
را پردرآمدترین نویسنده ســال معرفی کرد. 
دارایی او در یک دهه اخیر حدود ۷00 میلیون 
دلار آمریکا تخمین زده شده  است. در سن ۷3 
سالگی پترسون بیش از 425 میلیون نسخه از 
200 رمان خود فروخته است و گفته می شود 
ســالانه بیش از 80 میلیون دلار درآمد دارد. 

پترسون گفت: »هر نویســنده جوانی که از رد 
شدن آثارش توسط ناشران نا امید شد گذشته 
او را به یاد بیاورند. من اولین بار که می خواستم 
رمانم را چــاپ کنم، 31 ناشــر آن را رد کرده 
بودند.« پترسون خطاب به نویسندگان جواب 
گفت: »من این جایگاه را یک شــبه به دست 
نیاوردم چون بعد از این همه مشکات همچنان 
به نوشتن ادامه دادم و سعی کردم انگیزه خودم 
را از دست ندهم. سال ها قبل از اینکه نویسنده 
بشوم در یک شــرکت تبلیغاتی مجبور بودم 
آگهی های تبلیغاتی را بنویســم ولی همچنان 
به نوشــتن رمان امیدوار بودم. حتی زمانی که 
ناشــران اولین رمانم را رد کردند نیز دست از 
نوشتن برنداشتم.« پترسون در سن 40 سالگی 
به شهرت رســید و کتاب های زیادی از او در 

سراسر جهان به فروش رفت.

توصیه های پترسون جنگ بیچارگان دیده بان شب
گروهی از نویسندگان آمریکایی در نامه ای سرگشاده 
نسبت به تصمیم مسئولان دولتی مدارس شهر لیندر 
ایالت تگزاس در ممنوعیت مطالعه کتاب های داستانی 
توسط آنها برای دانش آموزان اعتراض کردند. این نامه 
در سایت انجمن قلم آمریکا منتشر شــد و از دولت 
آمریکا خواست نسبت به این اقدامات واکنش نشان 
دهد. یکی از کتاب های ممنوع شده در مدارس تگزاس، 
داستان »سرگذشــت ندیمه« نوشته مارگارت اتوود 
نویسنده مشهور کانادایی است. مسئولان دولتی در 
تگزاس می گویند داستان های این چنین تأثیر منفی 
در روحیه دانش آموزان دارد. نویسندگان آمریکایی 
اعتقاد دارند این گونه روند سانســور کتاب می تواند 
تاثیر بدتری در جامعه داشــته باشد. نویسندگان در 
نامه ای که در ســایت انجمن قلم آمریکا منتشر شد، 
اظهار داشتند که ممنوع شدن کتاب های داستان به 
بهانه داشــتن محتواهای ضداخاقی نمی تواند رویه 

درستی برای ارزیابی کتاب های داستان باشد. آنها در 
نامه خود آوردند: ممکن است محتواهای ضداخاقی 
بهانه درســتی باشــد؛ ولی این قانون نویســندگان 
رنگین پوست را نیز تحت تاثیر قرار داده است. اخیرا 
گزارشی برای بررســی رعایت حقوق بشر در آمریکا 
منتشر شده که این گزارش از وجود سانسوری گسترده 
در کتاب ها، مدارس و همچنین زندان های آمریکا خبر 
می دهد. در گذشته بارها مسئولان دولتی در مدارس و 
دانشگاه های آمریکا کتاب های داستانی را از کتابخانه ها 
حذف کرده اند. آمریکا از حقوق کتابخوانی کودکان در 
سیســتم آموزش عمومی نیز دفاع نمی کند و آثاری 
چون »هکلبــری فین« مارک تواین، »ســاخ خانه 
شــماره 5« کورت ونه گات، »رنــگ بنفش« آلیس 
واکر از جمله صدها کتابی هســتند که در بسیاری از 
مدرســه ها و کتابخانه های عمومی جزو آثار ممنوعه 

به شمار می آیند.

  سانسور »سرگذشت ندیمه«

 بیا نادیدنی ها را ببینیم 
عزیزاللهخاتمیدرکتابشباتأسیازاثرشگرفدانته،تجربهایدرونیرابازآفرینیمیکند

یاسر نوروزی|   »سفر« یکی از مهم ترین مؤلفه هایی است که ردپای آن در اغلب آثار ادبی و حتي سینمایی دیده می شود. »سفر« به معنای تغییر مکانی و همچنین تغییرات درونی. درواقع 
آثار روایی ارزشمند، همگی انسان را با نوعی »سفر« همراه می کنند؛ گاهی بیرونی، گاهی درونی. و جالب اینجاست که سفر بیرونی نیز خود قرار است به سفری درونی منتهی شود. »بیا 
نادیدنی ها را ببینیم« نوشته عزیزالله خاتمی از این قاعده مستثنا نیست. نویسنده بر اساس »کمدی الهی«، اثر شگرف دانته، تلاش می کند مخاطب را به درک تجربه ای درونی دعوت کند. 
روایت از خوابی دیرین آغاز می شود؛ خوابی که قرار است چشم راوی را به جهان بیداری باز کند. »خواب« هم از جمله همان مؤلفه هاست. چنانچه نویسنده در کتابش می گوید: »اگر بیدار 
خوابد این هنر نیست / هنر خوابی ست بیدارت نماید«. هم زمان روایتی دیرین و مکرر آغاز می شود؛ تولد، جوانی، در افتادن به تیرگی، پشیمانی، توسل به منشأ روشنایی و آغاز راهی به 

قدمت نور.... آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با نویسنده درباره تأملاتی که در این کتاب داشته؛ کتاب »بیا نادیدنی ها را ببینیم«.

  کتاب دانته، شعر است. سه 
مصراع سه مصراع، قافیه دارد. 

حتی حاضر بوده تمام قواعد را به هم 
بزند، قافیه ها را جور کند. بعضی ها 

می گویند چون مسیحی بوده، در پی 
این بوده که تثلیث را یادآور شود. اما 
اعتقاد خود من این است که دارد سه 

مرحله را طی می کند؛ دوزخ و برزخ 
و بهشت.

کته
ن

راهنمایی برای خواندن کلاسیک ها 
شاهکارهایادبیاتفارسیراباکدامکتابهایراهنمابخوانیم؟

برای مطالعه »شاهنامه« می توانید با مقدمه کتاب »نامورنامه شهریار« نوشته 
سجاد آیدن لو شــروع کنید. مقدمه کتاب، ســاده و محققانه است و شما را با 
فردوسی و زندگی نامه او آشــنا می کند. ضمن اینکه گفته های مختلف راجع 
به فرازهای ابهام آمیز زندگی او را نیز آورده و هر کــدام از حدس و گمان ها را 
بررسی کرده. همچنین فهرســتی از تصحیح های مختلف »شاهنامه« را هم 
معرفی کرده و نقاط ضعف و قوت هر کدام را توضیح داده اســت. با مطالعه این 
مقدمه در واقع می توانید شمایی کلی از دوره ای که فردوسی در آن می زیسته 
و مخاطراتی که برای سرودن »شــاهنامه« پشت سر گذاشته، به دست آورید. 
بخش هایی را هم انتخــاب کرده و برخی کلمات و ترکیبــات و اصطاحات را 
توضیح داده اما از آن جایی که این راهنما برای کسانی نوشته شده که آشنایی 
چندانی با آثار کاسیک ندارند، بهتر اســت بعد از خواندن مقدمه سراغ اثری 
دیگر بروید: »شاهنامه به نثر« نوشته کاوه گوهرین. در این کتاب روایت منظوم 
فردوسی بزرگ، به نثر امروز برگردان شده و می توانید با قصه های این اثر بزرگ 

آشنا شوید. این کتاب به همت انتشارات »نگاه« چاپ شده است. اگر هم با آثار 
یک سره فارســی دکتر کزّازی ارتباط برقرار می کنید می توانید کتاب »دفتر 
دانایی و داد« را )همان ناشــر( تهیه کنید. اما کتاب کاوه گوهرین پیشنهادی 
عمومی تر است. در ادامه بخشــی از این کتاب را آورده ایم که با نثر آن آشنایی 

پیدا کنید:
»گیومرت نخستین پادشاه اســت و او را آدم اول نیز گفته اند. او نخست به کوه 
اندرون جای ساخت و با همراهان خود پلنگینه پوشید. و چون آفتاب بهاری بر 
دمید، مردمان را روش نوین زندگی و بهره گیری از خوراک و نوشــاک به شیوه 
انسانی آموخت و پادشاهی آغازید. منزلگه او از کوهساران به دشت آمد و مردمان 
به پیروی از او سرپناه و خانه هایی بنا کردند. وی بر اورنگ پادشهی همچون ماه و 
خورشید می تافت و دد و دام و دیگر جانداران حرف او می شنودند. مردمان همه 

کیش او پیش گرفتند. 
او را فرزندی بود »ســیامک« نام که بس خوب روی و هنرور بود. اهریمن را نیز 

پسری بود بدسگال و خون خواره که بر تخت شاهی گیومرت و برومندی سیامک 
رشــک می برد. ســروش، آن فرشــته پیام آور، گیومرت را از این کین و رشک 
بیآگاهانید. سیامک سپاهی فراهم آورد و بســان پدر پلنگینه ای در بر کرد و به 
جنگ درآمد. در آوردگاه ســیامک به نبرد زاده اهرمن رفت و در او آویخت. آن 
دیوزاده بر اندام بی زره سیامک چنگ زد و جگرگاه او بردرید و آفتاب زندگی اش 
خاموش کرد. گیومرت از مرگ پسر سخت دژم گشت. تخت فرونهاد و از بن جان 

زاری و لابه کرد. 
هم رزمان سیامک بر گشته او گریستند و جامه ها سیاه کردند، از پس این سیاهی 
و سوگ. دگربار سروش بر شاه فرود آمد و گفت: گریستن و سوگواری بس. آنک 
رزمی دیگر برای خونخواهی سیامک. هوشــنگ، پور بُرنای سیامک که به نزد 
نیای خویش بالیده بود و بسان وزیری دل آگاه، در کارها با او رای ها می سنگید با 
سپاهی گران فرا راه اهرمن درآمد. دیو ناپاک اندر برابر سپاه پدید شد و بدید که 

اندر شمار سپاهیان هوشنگ ددان نیز درآمده اند...«

همه ما بخش هایی از »گلســتان« سعدی را خوانده ایم و شــنیده ایم. اما چنانچه 
احساس می کنید بخش هایی از این کتاب برای شما سخت و نامفهوم است، می توانید 
به »گلستان« تصحیح زنده یاد محمدعلی فروغی مراجعه کنید. در این کتاب، لغات 
و ترکیبات و اصطاحات دشوار »گلستان« در پایان توضیح داده شده. »گلستان« به 
تصحیح فروغی سال هاست که همچنان کتاب مرجع دوره کارشناسی زبان و ادبیات 
فارسی در دانشگاه های ایران است. برای درک »بوستان« هم می توانید به تصحیح 
زنده یاد فروغی مراجعه کنید. اما شاید دشوارتر بین این ها، غزلیات سعدی باشد که 
کتاب زنده یاد خلیل خطیب رهبر در این زمینه راهنمای خوبی خواهد بود. خطیب 
رهبر معنی هر بیت را به زبان ساده توضیح داده که درک آن برای عموم مردم، حتی 
کسانی که با سعدی آشــنایی ندارند، قابل فهم است. در ادامه بخشی از توضیحات 

زنده یاد فروغی بر گلستان را آورده ایم تا با توضیحات ایشان آشنایی پیدا کنید:
» بازرگانی را شنیدم که صد و پنجاه شــتر بار داشت و چهل بنده خدمتگار. شبی 
در جزیره کیش مرا به حجره خویش برد. همه شب دیده بر هم نبست از سخنان 

پریشان گفتن که فان انبازم به ترکستان است و فان بضاعت به هندوستان و این 
قباله فان زمین است و فان مال را فان کس ضمین. گاه گفتی: خاطر اسکندریّه 
دارم که هوایی خوش است. باز گفتی: نه، که دریای مغرب مشوش است. سعدیا، 
سفری دیگرم در پیش است، اگر آن کرده شــود بقیّت عمر به گوشه ای بنشینم. 
گفتم: آن کدام سفرست؟ گفت: گوگرد پارســی خواهم بردن به چین که شنیدم 
قیمتی عظیم دارد و از آنجا کاســه چینــی به روم آوَرم و دیبــای رومی به هند و 
فولاد هندی به حلب و آبگینه حلبی به یمن و بُرد یمانی به پارس، وزآن پس ترکِ 
تجارت کنم و به دکانی بنشــینم. انصاف ازین ماخولیا چندان فرو گفت که بیش 
طاقت گفتنش نماند. گفت: ای سعدی، تو هم ســخنی بگوی از آنها که دیده ای و 

شنیده ای. گفتم:

آن شنیدستی که روزی تاجری / در بیابانی بیفتاد از ستور
گفت: چشمِ تنگِ دنیادار را / یا قناعت پر کند یا خاکِ گور

بار: کالا، مال التجاره – بنده: برده، چاکــر زرخرید – کیش: نام جزیره ای در خلیج 
فارس – حجره: اطاق، کلبه – همه  شب: سراسر شب، همه شب – سخنان پریشان 
گفتن: ســخنان پراکنده و آشــفته و بیهوده گفتن – انباز: شــریک – ترکستان: 
ناحیه ای در آسیا که از شــمال به ســیبری، از مغرب به دریای خزر، از جنوب به 
افغانستان و هند و از مشرق به مغولستان محدود است. – بضاعت: سرمایه، کالای 
تجارت – قباله: سند - ضمین: ضامن – گفتی: می گفت – خاطر اسکندریّه: اندیشه 
و قصد سفر به اسکندریّه – اسکندریّه: شهر و بندری معروف در مصر که اسکندر 
مقدونی آن را بنا کرد – هوایی خوش: هم به معنی آب و هوایی خوب و هم آرزویی 
)هوی( دلپذیر تواند بود– دریای مغرب: بحرالروم، دریایی میان آسیا، اروپا، آفریقا؛ 
دریای مدیترانه– مشوَّش: آشفته، طوفانی – کرده شود: انجام داده شود – کاسه 
چینی: ظروف ســاخت چین و از جمله کاســه آن به خوبی و زیبایی مشهور بوده 
است – روم: منظور روم شرقی یا بیزانس )بیزنطه( است که پایتخت آن قسطنطنیه 

بود، آسیای صغیر...«

کریم زمانی، مولوی شناس برجسته ایرانی و مترجم و مفسر قرآن است. زمانی 
که شرح او بر مثنوی مولوی منتشر شد، بســیاری از مولاناشناسان و استادان 
برجسته ادبیات فارسی نظیر استاد شفیعی کدکنی، دکتر عبدالکریم سروش، 
دکتر استعامی و... شرح مفصل او را ســتودند و تحسین کردند. »شرح جامع 
مثنوی معنوی« او تاکنون بارها تجدید چاپ شــده. سال 9۷ هم »شرح دیوان 
شمس تبریزی« کریم زمانی منتشر شد که خبر خوبی برای عاقه مندان ادبیات 
عرفانی و مولانادوستان بود. از دیگر آثار برجسته او می توان به »ترجمه روشنگر 
قرآن کریم« اشاره کرد که ترجمه و تفســیر کوتاه بر قرآن است. ترجمه کریم 
زمانی از قرآن کریم نیز، ترجمه ای بسیار قابل اســتفاده است. تمام لغات، بعد 

از معنی و تفســیر، جداگانه معنی شده و حتی ریشــه فعل ها نیز آمده است تا 
برای عاقه مندان به زبان عربی هم مفید باشــد. آنچه در ادامه می آید بخشی از 
 »شرح جامع مثنوی معنوی« اثر کریم زمانی است تا با نحوه کارش بیشتر آشنا 

شوید:

»هر دمی فکری چو مهمانِ عزیز / آید اندر سینه ات هر روز نیز
در هر روز و هر لحظه اندیشه ای مانند مهمانی عزیز به خانه قلبت وارد شود.

فکرِ غم گر راهِ شادی می زند / کارسازی هایِ شادی می کند
اندیشــه اندوه زا گرچه راهزنِ شادی هاســت، اما همان اندیشــه زمینه ســاز 

شادی هاست.
خانه می روبد به تُندی او ز غیر / تا درآید شادیِ نو ز اصلِ خیر

اندوه خانه دل را از اغیار می زداید، تا شادیِ  جدیدی از منبع خیر )حضرت حق( 
به شما روی آورد.

می فشانَد برگِ زرد از شاخِ دل / تا برویَد برگِ سبزِ متّصل
دستِ غم، برگ های زرد را از شاخه دل می تکاند تا برگ های همیشه سبز بروید.

می کَنَد بیخِ سُرورِ کهنه را / تا خرامد ذوقِ نو از ماورا
دست غم، ریشه درخت کهن شــادمانی ها را برمی کَنَد تا از فراسوی آن، ذوق و 

لذت جدیدی خرامان به درون قلب ها درآید«. )دفتر پنجم(

کتاب های فراوانی درباره شــعر و اندیشــه حافظ نوشته شــده و شاید یکی از 
عظیم ترین فهرســت های کتاب شناســی درباره چهره های بزرگ ایران زمین 

مربوط به حافظ باشد. 
با این حال تا نتوانیم معنی اولیه اشــعار را دریابیم، چطــور می توانیم به فکر و 
اندیشه شاعر راهی بیابیم؟ به این منظور، کتاب هایی شرح گونه به اشعار حافظ هم 
نوشته شده؛ از کتاب هایی که تاش کرده اند شعر حافظ را به نثر و زبان امروزی 
توضیح بدهند تا آثاری قدیمی تر. بین این ها به نظر می رسد تاش زنده یاد دکتر 
خلیل خطیب رهبر همچنان راه گشاتر باشــد. آثار خطیب رهبر در این زمینه 
بسیار ساده و قابل استفاده برای تمام اقشار است. بیت به بیت، اشعار حافظ، از 

اولین بیت معنی و به فارسی ساده برگردان شده است. 
در ادامه بخشــی از کتاب زنده یاد خطیب رهبر را انتخاب کرده ایم تا با شیوه او 

آشنا شوید:

 »زان یار دلنوازم شُکری ست با شکایت / گر نکته دان عشقی، بشنو تو این حکایت
بی مزد بود و منّت، هر خدمتی که کردم / یا رب مباد کس را مخدومِ بی عنایت
رندان تشنه لب را آبی نمی دهد کس / گویی ولی شناسان رفتند از این ولایت

در زلف چون کمنــدش، ای دل، مپیچ کانجا / ســرها بریده بینــی بی جرم و 
بی جنایت

چشمت به غمزه ما را خون خورد و می پسندی / جانا روا نباشد، خونریز را حمایت
در این شبِ سیاهم گم گشت راهِ مقصود / از گوشه ای برون آی، ای کوکب هدایت

از هر طرف که رفتم جز وحشتم نیفزود / زنهار از این بیابان وین راهِ بی نهایت
ای آفتاب خوبان می جوشد اندرونم / یک ساعتم بگنجان در سایه عنایت

این راه را نهایت صورت کجا توان بســت؟ کش صد هزار منزل، بیش اســت در 
بدایت

هر چند بردی آبم، روی از درت نتابم / جور از حبیب خوشتر، کز مدعی رعایت

عشقت رسد به فریاد، ار خود به سانِ حافظ / قرآن ز بر بخوانی در چارده روایت
1. از یار مهربانی که دلم را نواخت سپاسگزارم و از اینکه قدر خدمتم را نشناخت، 
شکوه دارم. اگر تو در عاشقی دقیقه شناس و نکته سخنی، این ماجرا را بشنو که 
هر بندگی و ادبی که کردم یار بی پاداش گذاشت و اظهار امتنان نکرد، خدا نکند 
که کس را مانند من سروری بی توجه و لطف باشد. 2. کسی قلندران تشنه کام 
را ســیراب نمی کند، پنداری آنان که مقام اولیای حق یا رنــدان پاک باخته را 
می شناختند، از این شهر رفته اند. 3. ای دل، در کمند گیسوی یار خود را گرفتار 
مســاز که در آن خم زلف، سرهای عاشــقان را بی گناهی و ارتکاب بزهی از تن 
جداشــده می بینی 4. خونریز: قاتل – خونریز را حمایت: حمایت خونریز، »را« 
حرف اضافه نشان مضاف الیه 5. کوکب هدایت: ستاره راهنمایی و ارشاد6. به هر 
سو که روی آوردم، بیم خاطر و گرفتگی دلم از تنهایی افزون گشت، پناه بر خدا 

از بیابان بی امان عشق و طریق نا پیدا کران سلوک....«

فردوسی

سعدی

مولوی

حافظ
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راه صعود استقلال 
از اینجا می گذرد

بررسی احتمالات صعود شاگردان فرهاد مجیدی به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا

   نکته بازی

یک نفر قرارداد شیخ را به 
مدیرعامل نشان بدهد!

شــیخ دیاباته شنبه شب موفق شــد چهارمین گل 
خود در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا را به ثمر 
برساند و بار دیگر این موضوع که او قرار است به خاطر 
آپشــن های قراردادش 50 هزار دلار دریافت کند، 
تبدیل به سوژه رسانه ها شد. البته گل شیخ دیاباته از 
روی نقطه پنالتی بود و همانطور که می دانیم طبق 
بند قرارداد او، پنالتی گل حساب نمی شود بلکه پاس 
گل در نظر گرفته می شود. با این حال احمد مددی 
دیروز یک ادعای عجیب را مطــرح کرد؛ مددی در 
حالی که مرداد   ســال 1399 قرارداد شیخ دیاباته 
رسانه ای شده بود و این آپشن به وضوح در قرارداد 
او به چشم می خورد، مدعی شــد چنین آپشنی در 
قرارداد شیخ دیاباته وجود ندارد. اما واقعا بیان چنین 
صحبتی از ســوی مدیرعامل استقلال عجیب است 
چرا که این واقعیتی است که مثل روز روشن است. 
صحبت احمد مددی درست مثل این می ماند فردی 
که یک نفر وسط ظهر بیاید و مدعی شود اکنون روز 
نیست بلکه شب اســت! بعد هم انتظار داشته باشد 

همه صحبت هــای او را باور کننــد. جناب مددی، 
قرارداد شیخ دیاباته 22 مرداد 99 منتشر شد و گویا 
همه می دانند شیخ دیاباته به ازای هر پنج گل، 50 
هزار دلار پاداش می گیرد جز شما )فقط در صورتی 
که 5 گل بزند، 50 هــزار دلار پاداش می گیرد. مثلا 
وقتی دیاباته شش یا هفت گل بزند همان 50 هزار 
دلار را می گیرد مگر اینکه تعداد گل های خود را به 
10 برساند و 100 هزار دلار پاداش بگیرد(. یا شاید 
هم شــما می دانید و با این رفتار در حال توهین به 
شعور هواداران و اهالی فوتبال هستید. این موضوع 
حتی بدتر از مورد اول است چرا که اولین بار نیست 
و بارها و بارهــا پیش آمده. بــرای احمد مددی که 
ممکن است از قرارداد شــیخ دیاباته با خبر نباشد، 
بد نیست بار دیگر آپشن های قرارداد دیاباته را مرور 
می کنیم تا شاید مدیرعامل تیم هم بعد از 256 روز 
از قرارداد بازیکن تیم خود آگاه شود: شیخ دیاباته به 
ازای به ثمر رساندن هر 5 گل، 50 هزار دلار دریافت 
می کند. البته در این قرارداد ذکر شده پنالتی ها جزو 
گل محسوب نمی شوند و به عنوان پاس گل در نظر 
گرفته می شوند و شیخ دیاباته به ازای هر پنج پاس 
گل هم 25 هزار دلار دریافت می کند.« آقای مددی 

باز هم می خواهید انکار کنید یا واقعا بی خبرید؟

رای اســتراماچونی آمد، 
تشریف بیاورید و بشکنید!

دیروز خبری منتشر شــد که رای کمیته انضباطی 
فیفا درباره شکایت سرمربی فصل گذشته استقلال 
از این تیم مشــخص شده و اســتقلال به پرداخت 
یک میلیون و 400 هزار دلار محکوم شــده است. 
محکومیت استقلال جدید نیست اما استقلال اول 
به حکم کمیته انضباطی فیفا در کمیته اســتیناف 
فیفا شکایت کرده که ظاهرا این حکم از سوی کمیته 
استیناف فیفا تایید شــده است. طبق برخی اخبار، 
استراماچونی طی شکایتی که از باشگاه استقلال به 
فیفا انجام داده مدعی شده بود که یک میلیون و 6۸0 
هزار دلار از این باشگاه طلب دارد. باشگاه استقلال اما 
با توجه به مستندات مدیران سابق اعتقاد داشت این 
رقم کمتر از درخواست استراماچونی است. دی ماه 
سال گذشته بود که حجت نظری سخنگوی باشگاه 
استقلال درباره شکایت مربی ایتالیایی از این باشگاه 
گفته بود: »استراماچونی بر اساس ادعایی که مطرح 
کرده یک میلیون و 6۸0هزار یورو از استقلال طلب 
دارد اما رایی که فیفا صادر کرده عددی کمتر از یک 
میلیون و 300 هزار یورو اســت. متاسفانه در زمانی 

که این رای از ســوی فیفا صادر شد از  سوی باشگاه 
استقلال به خوبی دفاعیات لازم صورت نگرفت. ما از 
فیفا خواستیم مستنداتی که بر اساس آن رای را صادر 
کرده در اختیار ما بگذارد که فعــلا این کار را انجام 
نداده است. جای نگرانی ندارد به این دلیل که فرایند 
رسیدگی به این پرونده ماه ها و دست کم 7 تا ۸ ماه 
زمان می برد و ما سعی خواهیم کرد با ارائه دفاعیات 
لازم این رای را بشــکنیم و در نهایت غرامتی که به 
اســتراماچونی خواهیم داد کمتر باشد.« استقلال 
به رای کمیتــه انضباطی فیفا که این باشــگاه را به 
پرداخت یک میلیون و 40 هزار یورو به استراماچونی 
محکوم کرده اول به کمیته استیناف فیفا، اعتراض 
کرد که حکم آنجا تایید شــده و حالا اگر می خواهد 
رونــد دادرســی را  در دادگاه کاس ادامه دهد، باید 
چیزی در حدود 300 هزار یــورو هزینه کند. چون 
احتمال شکست هم در این پرونده بالاست استقلال 
به دنبال مصالحه با استراماچونی و وکلایش است. 
حالا البته بایــد منتظر ورود جنــاب نظری و بقیه 
مدیران استقلال به این پرونده و شکستن رای فیفا 
باشیم. بالاخره ایشان قبلا این اطمینان را به هواداران 
استقلال داده بودند که جای نگرانی نیست و استقلال 
رای را خواهد شکست. آقای نظری، این گوی و این 

میدان. بفرمایید!

هدیه ای به اتلتیکو و بارسلونا
رئال مادرید با دومین تساوی در سه بازی اخیر لالیگا، به نوعی با دفاع از عنوان 

قهرمانی رقابت ها هم خداحافظی کرد

زمان بازگشت راموس از مصدومیت 
مشخص شد

ســرخیو راموس کاپیتان رئال مادرید که تحت عمل جراحی قرار 
گرفته بود، به گفته خودش روزهای ســختی را پشت سر گذاشته 
اما به تدریج به بازگشت به میادین فوتبال نزدیک می شود. راموس 
این روزها با شدت بالایی در خانه و در زمین تمرین والدبباس کار 
می کند تا هر چه زودتر برگردد و بتوانــد در مقطع پایانی فصل به 
هم تیمی هایش کمک کند. در حال حاضــر تمرکز اصلی راموس 
روی حضور در بازی برگشت میان رئال مادرید و چلسی در ورزشگاه 
اســتمفوردبریج در نیمه نهایــی چمپیونزلیــگ در روز پانزدهم 
اردیبهشت است. راموس این روز را در تقویم خود علامت زده   هر 
چند   بعید نیست چند روز قبلش مقابل اوساسونا دقایقی بازی کند 
تا با خیال راحت در لندن فیکس شود. راموس این روزها اختصاصی 
با توپ تمرین می کند و احتمال می رود کــه اواخر هفته بتواند به 
تمرین گروهی اضافه شود. البته زیدان اهل ریسک کردن در مورد 
مصدومان نیست و تا زمانی که کاپیتان به صد در صد آمادگی خود 

نرسد به سراغش نخواهد رفت.

مسی بیشترین پنالتی را به کدام هم تیمی 
خود داده است؟

لیونل مسی در بازی بارسا مقابل ختافه، شــانس هت تریک را در 
دقایق پایانی داشت اما پنالتی را نزد و آن را به آنتوان گریزمان داد. 
لئو مســی تاکنون 2۸ بار این کار را انجام داده   و ضربات پنالتی را 
به هم تیمی های خود تقدیم کرده است تا آنها از این ضربه ها بهره 
برده و نام شان جزو گلزنان تیم مطرح شود  اما بیشترین کسی که 
لیونل مســی ضربات پنالتی را به او داده اســت، کسی نیست جز 
نیمار جونیور که تاکنون 11 ضربه پنالتی را در حضور لئو مســی 
زده است. پس از نیمار، لوئیس سوارز قرار دارد که 9 بار این اتفاق 
برای او افتاده است. ســامی اتوئو 3 بار، گریزمان 2 بار، کوتینیو 2 
بار و زلاتان ابراهیموویچ هم یک بار این اتفاق برایش افتاده است؛ 
یعنی در حضور لیونل مسی در میدان، ضربه  پنالتی را زده است. این 
حرکت لیونل مسی توسط رونالدو هم انجام شده است، به طوری 
که کریستیانو رونالدو در زمان حضور در رئال مادرید پنالتی خود 
مقابل آلاوز را به کریم بنزما داده بود تا او هم روحیه بگیرد و از زیر 

انتقادات خارج شود.

رکوردی از صلاح که سوارز و تورس به 
آن نرسیده بودند

محمد صلاح، مهاجم مصری لیورپــول  این روز ها دوباره در تلاش 
است تا بتواند فرم خوبی داشته باشد. او در بازی مقابل نیوکاسل یک 
گل زودهنگام به ثمر رساند و توانست تیمش را پیش بیندازد. البته 
این گل در دقایق پایانی توســط نیوکاسل پاسخ داده شد و بازی با 
نتیجه یک - یک به پایان رسید. محمد صلاح در لیگ برتر انگلیس 
در این فصل از تعداد 20 گل عبور کرده   و همین مسئله برای او یک 
رکورد را به وجود آورده اســت. در واقع محمد صلاح تنها بازیکن 
تاریخ لیورپول است که برای سه فصل پیاپی از تعداد 20 گل زده 
در لیگ برتر انگلیس عبور می کند. پیش از صلاح مهاجمانی مثل 
لوئیس ســوارز، فرناندو تورس و مایکل اوون هم در لیورپول توپ 
زده اند که مهاجمان نام آشــنایی بوده اند اما آنها هم نتوانســته اند 
از تعداد 20 گل زده برای ســه فصل پیاپی عبور کنند. ســوارز در 
لیورپول کفش طلا برد اما نتوانست این رکورد را بشکند. حتی فاولر 
هم نتوانسته است چنین کاری را انجام دهد و اکنون محمد صلاح 
موفق شده تبدیل به اولین بازیکن تاریخ لیورپول شود که برای سه 

فصل پیاپی از تعداد 20 گل زده در لیگ برتر عبور کند.

ماجرای آلرژی الهلال به نام منوچهر!
در شــرایطی که دیدار رفت تیم های الهلال عربستان و استقلال 
تاجیکستان با نتیجه 3بریك به ســود الهلال به پایان رسیده بود، 
تیم تاجیکستانی دست به کار بزرگی زد و با نتیجه 4بریك حریف 
قدرتمند عربســتانی اش را شکســت داد. اتفاقی که طبق توئیت 
یکی از خبرنگاران سرشناس عربســتانی، باعث شد الهلال بعد از 
بیشتر از 1۸ ســال، در یک بازی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، چهار گل دریافت کند. الهلال در این بازی، با گل بافتیمبی 
گومیس از حریفش پیــش افتاد اما منوچهر جلیلــوف در دقیقه 
39 بازی را به تساوی کشــاند و قبل از پایان نیمه اول دبل کرد تا 
استقلال تاجیکســتان به عنوان تیم برنده راهی رختکن شود. در 
نیمه دوم نوبت دیگر منوچهر! استقلال تاجیستان بود تا شب تلخی 
را برای تیم سرشناس عربســتانی رقم بزند و منوچهر صفروف با 
دبل جلوی الهلال، باعث ثبت یک شکست تلخ در کارنامه این تیم 
شد. در گروه اول مسابقات و در شــرایطی که همه روی الهلال به 
عنوان مدعی اصلی صعود از این گروه حساب کرده بودند، استقلال 
تاجیکستان فعلا با هفت امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر به نسبت 
تیم عربستانی در صدر جدول قرار دارد و باید دید می تواند در پایان 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان، شــگفتی بزرگ را در گروه A رقم 

بزند یا نه.

پرسپولیس به سایر نمایندگان ایران 
کمک می کند؟

تا به اینجــای کار تیم های الهلال با 7 امتیــاز، تراکتور با 6 امتیاز، 
استقلال با 7 امتیاز ، السد با 7 امتیاز و الوحده با 7 امتیاز تیم های 
دوم گروه های منطقه غرب آسیا محســوب می شوند. تمام تیم ها 
7 امتیازی هســتند به جــز تراکتور 6 امتیازی. برهمین اســاس 
نمایندگان ایرانی باید امتیاز خود را افزایش دهند تا شــانس خود 
را برای صعود بیشــتر کنند. از این رو تمام نگاه این تیم ها به نتایج 
دیگر تیم های دوم اســت. الوحده یکی از تیم هــای دوم پرقدرت 
منطقه اســت که در صورت پیروزی برابر پرسپولیس قطعا یکی از 
صعودکنندگان خواهد بود. الوحده حتی با کســب یک تساوی از 
پرسپولیس در بازی امشب با یک بازی بیشتر ۸ امتیازی می شود 
و بالاتر از دیگر تیم ها قرار می گیرد و در بازی آخر خود با شکست 
دادن گوا قطعا باز هم یکی از تیم های دوم صعود کننده خواهد بود 
اما اگر پرسپولیس موفق شود امشب الوحده را شکست دهد، این 
تیم در همان امتیاز 7 باقی می ماند و این فرصت در اختیار استقلال، 
تراکتور و حتی فولاد قرار می گیرد تا با پیروزی در بازی های بعدی 
خود به ترتیب 10، 9 و ۸ امتیازی شــوند و از نظر امتیازی بالاتر از 
الوحده 7 امتیازی قرار بگیرند. باید دید پرســپولیس که تا حدود 
زیادی صدرنشــینی اش قطعی شــده، می تواند با شکست دادن 
الوحده، یکی از مدعیان صعود بــه عنوان تیم دوم گروه ها را حذف 

کند و به سایر نمایندگان ایران کمک کند یا نه.
به هر ترتیب شــرایط جدولی به گونه ای اســت که پرسپولیس با 
پیروزی در بازی با الوحده نه تنهــا قدرتمندانه ترین صعود خود را 
به عنوان تیم اول جشــن خواهد گرفت بلکه بــه دیگر نمایندگان 
ایران نیز از نظر امتیازی کمک کرده و اســتقلال، تراکتور و حتی 
فولاد با پیروزی پرسپولیس می توانند بســیار از قبل امیدوار تر به 

صعود باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اســتقلال در چهارمین بازی خود در لیگ قهرمانان، مقابل 
الدحیل به تساوی 2-2 رســید و در رده دوم گروه خود قرار 
گرفت. استقلال اگر می باخت، شــانس صعودش به شدت 
کاهش می یافت اما حالا سرنوشــت صعود در دستان خود 

استقلال و مجیدی است.
فرمت صعود این دوره رقابت های لیگ قهرمانان آســیا که 
شــرایط را برای تیم های دوم جدول به نتایج دیگر گروه ها 
ارتباط داده و تنها ســه تیم برتر دیگر گروه های پنج گانه به 
مرحله بعدی رقابت ها صعود می کنند، باعث شــده تا اما و 
اگرهای زیادی برای تیم ها تا اینجای رقابت ها به وجود بیاید. 
با هم نگاهی می اندازیم به شرایط صعود استقلال در یکی از 
سخت ترین گروه های این دوره رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
با هشت پیش شرط کسب شش، چهار، سه، دو و یک امتیاز 
در دو بازی آخر گروه برابر تیم های الاهلی عربستان و الشرطه 
عراق:با برد استقلال در دو بازی آخر برابر نمایندگان عربستان 
و عراق، استقلال تیم اول گروه می شود در صورتی که الدحیل 
در دو بازی پیروز نشود و در غیر این صورت استقلال در جایگاه 
دوم قرار می گیرد و منتظر سایر نتایج گروه های دیگر  باقی 
خواهد ماند. با برد استقلال برابر الاهلی و تساوی برابر الشرطه 
و در صورت کسب سه امتیاز الدحیل کار برای صدرنشینی به 
تفاضل گل کشیده خواهد شد و استقلال حداقل دومی گروه 
را خواهد داشت. در صورت کسب چهار و شش امتیاز الدحیل، 

استقلال تیم دوم گروه خواهد شد.
با برد استقلال برابر الشرطه و تساوی برابر الاهلی و در صورت 
کسب شش و چهار امتیاز الدحیل، استقلال می تواند با توجه 
به تفاضل گلش تیم دوم گروه خواهد شد. در صورت کسب 
سه امتیاز الدحیل  کار برای صدرنشینی به تفاضل گل کشیده 
خواهد شد و استقلال باز هم با توجه به تفاضل گل خوبش و 
دیدار رو درروی الدحیل و الاهلی و رد و بدل شدن گل برای 

دو تیم می تواند در جایگاه دوم جدول قرار گیرد.
با برد استقلال برابر الاهلی و شکست برابر الشرطه، استقلال 
باید امیدوار باشد تا الدحیل با اختلاف گل بالا برابر الشرطه 
پیروز نشــود و با اختلاف بالا برابر الاهلی شکست نخورد تا 

دومی گروه را داشته باشد.
همچنین با برد استقلال برابر الشرطه و شکست برابر الاهلی، 
اگر الدحیل برابر الشرطه پیروز شده باشد، باید امیدوار باشد 
تا الاهلی را هم شکســت دهد تا استقلال با تفاضل گل دوم 
گروه شود. اگر الدحیل موفق به پیروزی برابر الشرطه نشده 

باشد، شرایط برای صعود استقلال به عنوان تیم دوم با تفاضل 
گل مهیا خواهد بود.

پیچیدگی جدول در گروه C این رقابت ها تب این تورنمنت 
را بالا برده است. سه نماینده اسم و رسم دار آسیا در دو بازی 
آینده خود می توانند در رتبه های اول تا ســوم جدول قرار 
گیرند و سرنوشت گروه در دستان هر سه تیم است. شرایط 
الدحیل با یک امتیاز اختلاف نسبت به استقلال و الاهلی برای 
صدرنشینی و صعود به عنوان تیم اول بهتر از سایر رقباست 
و استقلال امیدوار است با گرفتن نتیجه خوب برابر الاهلی 
منتظر نبرد مستقیم الاهلی و الدحیل در شب آخر رقابت ها 

باشد و بهره لازم را از این نبرد مستقیم ببرد.

   تاثیر عجیب وریا روی هر چهار گل بازی!
وریا غفوری روی هر چهار گل بازی تاثیر داشت و به رغم نشان 
دادن توانایی هایش در فاز هجومی، نتوانست عملکرد خوبی 
در خط دفاع داشته باشد. وریا به همان اندازه که در حمله موثر 
بود و هر دو گل استقلال را ساخت، در دفاع متزلزل نشان داد 
و البته بخشی از این تزلزل طبیعی است. او دیگر آن تمرکز 
سابق روی کارهای تدافعی را ندارد و بی احتیاطی هایی که 
اغلب در محوطه جریمه تیم خودی انجام می دهد، به واسطه 
نداشتن تمرکز است. وریا گل اول استقلال را پایه گذاری کرد. 
پاس منجر به پنالتی گیری فرشید اسماعیلی متعلق به وریا 
بود و گل دوم هم محصول پاس مستقیم او به مهدی قایدی 
اما در عوض روی هر دو گل حریف هم ردپای او مشهود است؛ 
روی گل اول دریافتی استقلال شاید داور بازی اشتباه کرد اما 
وریا هم با بی احتیاطی مقابل چشمان داور پایش را بلند کرد. 
در سیستم جدید استقلال وظایف هجومی  که به فولبک های 
تیم داده شــده، در عملکرد دفاعی آنها تداخل ایجاد کرده 
است. فشار بازی گاهي باعث می شــود بازیکن از موقعیت 

مکانی خود در زمین خبر نداشته باشد.
در بازی برگشت برابر الدحیل هم ضعف خط دفاع استقلال 
به شکل عجیبی به چشم آمد، جایی که اشتباه آماتورگونه 
خط دفاع آبی ها باعث شد اولونگا گل دوم را وارد دروازه این 
تیم کند. در این صحنه که در دقیقــه 5۸ اتفاق افتاد، ضربه 
آزادی   روی دروازه استقلال ارسال شد، در این لحظه سیاوش 
یزدانی بین اولونگا و یک بازیکن دیگــر الدحیل گیر افتاد و 
همین مسئله باعث شد مهاجم کنیایی الدحیل خودش را 
از مدافع اســتقلال جدا کند و در محوطه جریمه تنها شود. 

عجیب تر اینکه وریا غفوری به عنوان مدافع راستی که باید با 
توجه به ضربه کاشته از سمت چپ، خود را به مرکز محوطه 
جریمه برساند، ایســتاده و بدون کوچک ترین تحرکی باز 
شدن دروازه استقلال را نگاه می کند. در صحنه گل الدحیل 
مشخص نیست عارف غلامی با چه بازیکنی یارگیری کرده و 
همه اینها باعث شد دومین گل الدحیل به عجیب ترین حالت 

ممکن به ثمر برسد.

   بازی های امروز
ســه نماینده دیگر ایران در لیگ قهرمانان آســیا، امشب 
پنجمین بازی خود را در مرحله گروهی برگزار خواهند کرد. 
پرســپولیس پس از چهار برد و قطعی کردن صعود خود، به 
مصاف الوحده امارات خواهد رفت. پیروزی و تساوی در این 
دیدار، صدرنشینی شاگردان یحیی را هم قطعی خواهد کرد 
و البته باعث خواهد شد تا تیم دوم این گروه شانس چندانی 
برای صعود به مرحله بعد نداشــته باشد. در بازی تشریفاتی 
دیگر این گــروه، گوای هند مقابل الریــان قطر قرار خواهد 
گرفت. این دو تیم هم هیچ شانســی برای صعود به مرحله 

بعد ندارند. 
در گروه B، تراکتور در یک بازی حســاس و تعیین کننده با 
پاختاکور روبه رو خواهد شــد. تراکتور 6 امتیازی اگر بتواند 
حریف ازبک خود را شکســت دهد، 9 امتیازی می شــود و 
شانس زیادی برای صعود به مرحله بعد پیدا خواهد کرد. برای 
پاختاکور اما این بازی، بازی مرگ و زندگی است. آنها در بازی 
قبلی خود 4بریك مغلوب الشــارجه شدند و تمام امیدهای 
خود برای صعود را در بازی امشب مقابل تراکتور جست وجو 
می کنند. دیگر بازی این گروه، امشب بین الشارجه و نیروی 

هوایی عراق برگزار می شود.
در گروه D، تقابل فولاد مقابل الســد؛ به شــدت حساس و 
کلیدی است. بازی رفت دو تیم با تساوی یک - یک به پایان 
رســید اما دو تیم در بازی های اخیر خود روندی متفاوت را 
دنبال کرده اند. الســد در آخرین بازی اش 3بریك الوحدات 
اردن را برد و فولاد 2برصفر به النصر عربســتان باخت. تنها 
شانس فولاد برای صعود از این گروه، پیروزی بر السد در بازی 
امشب اســت. هر نتیجه دیگری، با توجه به شرایط جدول و 
شانس بالای النصر، می تواند حکم به عدم صعود فولاد و کنار 
رفتن این تیم از لیگ قهرمانان آسیا بدهد. در دیگر بازی این 

گروه، النصر مقابل الوحدات اردن قرار خواهد گرفت.

   گزارش

رئال مادرید در دیــداری خانگی مقابل بتیس به تســاوی صفر - صفر 
رضایت داد. شــاگردان زین الدین زیدان در این دیدار نمایش چندان 
درخشــانی نداشــتند و در نهایت از این دیدار خانگی تنها یک امتیاز 
به دســت آوردند. تیم میهمان بازی را بهتر آغاز کرد و در همان دقایق 
ابتدایی یکی، دو موقعیت نصفه ونیمه روی دروازه رئال ایجاد کردند، اما 
نتوانستند به گل برسند. در ادامه بازی متعادل شد و رئالی ها هم پیش 
کشــیدند، اما باز هم موقعیت ویژه ای روی دروازه ها ایجاد نمی شد. تا 
اینکه در دقیقه 24، روی حرکت دیدنــی کریم بنزما، این رودریگو بود 
که صاحب موقعیت شد، اما حضور به موقع آیسا مَندی، دروازه بتیس را 
بسته نگه داشت. در دقایق پایانی نیمه اول این رئالی ها بودند که بیشتر 
توپ و میدان را در اختیار داشتند، اما نتوانستند موقعیت خاصی روی 
دروازه حریف ایجاد کنند و در نهایت نیمه اول با تســاوی بدون گل به 

پایان رسید.
نیمه دوم را رئال بهتر آغاز کرد و در دقیقــه 55، چیزی نمانده بود که 
رودریگو گل اول بازی را به ثمر برساند، اما واکنش براوو باعث شد تا توپ 
به تیر دروازه برخورد کند. پس از آن نوبت بازیکنان بتیس بود که روی 
دروازه رئال خطرساز شوند و در دقیقه 61، رودریگس می توانست تیم 
میهمان را پیش بیندازد، اما کورتوا به هر ترتیب ممکن دروازه تیمش را 
نجات داد. در دقیقه 65، کانالس در یک موقعیت تک به تک عالی با کورتوا 
قرار گرفت، اما دروازه بان رئال بــا یک خروج به موقع، باز هم دروازه اش 
را بسته نگه داشت. در دقایق باقی مانده، هر دو تیم برای رسیدن به گل 
برتری تلاش کردند، اما موقعیت چندانی روی دروازه ها ایجاد نشــد و 
در نهایت دو تیم به تقسیم امتیازات رضایت دادند. با این تساوی، رئال 
71 امتیازی شد و با دو بازی بیشتر از بارسلونا و تنها سه امتیاز بیشتر، 
در رتبه دوم باقی ماند. این در حالی است که اتلتیکو مادرید با یک بازی 

کمتر و 73 امتیاز، صدرنشین است.

توقفی که تاریخی شد
هیچکدام از دو تیم نتوانســتند گلی به ثمر برسانند تا بتیس برابر رئال 
تاریخ سازی کند. در تاریخ 119 ســاله رئال مادرید هیچ تیمی تاکنون 
نتوانسته بود در 4 دیدار رســمی متوالی در خانه کهکشانی ها، دروازه 
خود را بســته نگه دارد. بتیس فصل 1۸-2017 در برنابئو یك بر صفر 
برنده شد. سبزپوشــان فصل 19-201۸ توانستند در برنابئو 2 بر صفر 
برنده شوند. فصل گذشته بازی دو تیم با تساوی بدون گل خاتمه یافت 
و امسال هم رئال نتوانســت از امتیاز میزبانی خود استفاده کند و توپی 
از خط دروازه ها عبور نکرد. رئال با این تساوی از کورس قهرمانی کمی 
عقب ماند. اما زین الدین زیدان هنوز ناامید نشــده است. او در نشست 
خبری خود بعد از بازی گفت: »هنوز 5 بازی از لالیگا باقی مانده و ناامید 
نیستیم. برای ما شانس قهرمانی امشب از بین نرفت. متاسفانه در حمله 
تاثیرگذار و خوب عمل نکردیم. ما روی لالیــگا تمرکز داریم و اینطور 
نبود که توجهمان به بازی سه شــنبه برابر چلســی در لیگ قهرمانان 
معطوف باشد. باید به کاری که تا الان انجام داده ایم ایمان داشته باشیم 
و امیدمان را از دست ندهیم. هر اتفاقی بیفتد، ما تا روز پایانی دست از 

مبارزه برنمی داریم.«
پنالتی رئال سوخت؟

در دقیقه ۸2 بــازی رئال مادرید و بتیس بود و بــازی بدون گل دنبال 
می شد که روی یک ارسال و ضربه سر ادر میلیتائو، توپ به دست میراندا، 
مدافع بتیس برخورد کرد. رئالی ها فریاد پنالتی سر دادند، ولی استرادا 
فرناندز، داور بازی دستور به ادامه کار داد. چندثانیه بعد و پس از توقف 
مسابقه، وی ای آر به بررسی صحنه پرداخت و در نهایت تصمیم داور تایید 
شد. برخورد توپ به دست میراندا باعث شد مسیر توپ تغییر کند، اما 
داور وی ای آر معتقد بود که مدافع بتیس روی هوا در شرایط عادی قرار 

نداشت و نمی توانست دستش را کنترل کند.

اولونگا جدیدترین گربه سیاه  
فوتبال ایران

با دوگلی که میشل اولونگا شنبه شب به استقلال زد، تعداد 
گل های او به این نماینده آسیایی کشورمان در دو بازی به عدد 
شگفت انگیز 5 رسید. او در بازی رفت هم زننده سه گل از چهار 
گل الدحیل به استقلال بود و با گلی که در بازی رفت به الاهلی 
عربستان زده بود، حالا با شش گل در صدر جدول گلزنان لیگ 

قهرمانان آسیا قرار گرفته است. او حالا جدیدترین گربه سیاه 
فوتبال ایران و باشگاه های ایرانی است.قبل از اولونگا هم چند 

بازیکن دیگر بودند که به نوعی گربه سیاه فوتبال ایران محسوب 
می شدند. تعدادی از آنها هنوز هم در حال بازی هستند و ممکن 

است بتوانند باز هم بتوانند دروازه تیم های ایرانی را باز کنند. یکی 
از آنها عمر السوما است. مهاجم تیم ملی سوریه تقریبا به تمام 

تیم های ایرانی که در مقابل آنها بازی کرده، گل زده است. او موفق 
به باز کردن دروازه پرسپولیس، نفت تهران، ذوب آهن و تیم ملی 

ایران شده بود و آخرین تیم ایرانی که دروازه اش توسط عمر السوما 
باز شد، استقلال است که همین هفته قبل و در جریان پیروزی 
5بر2 استقلال بر الاهلی رخ داد. عمر خریبین هم یکی دیگر از 

بازیکنانی است که پرسپولیسی ها حسابی از او زخم خورده اند. این 
مهاجم سوری در مرحله نیمه نهایی فصل 2017 لیگ قهرمانان 
آسیا با لباس الهلال عربستان، پنج بار در دو بازی رفت و برگشت 

دروازه پرسپولیس را باز کرد. او پنج گل دیگر هم در 11 بازی 
دیگر این مسابقات زد و درنهایت به لطف همین گل ها مقابل 

پرسپولیس، آقای گل لیگ قهرمانان و مرد سال فوتبال آسیا هم 
شد!بغداد بونجاح را هم فراموش نکنیم. او در سال 2019 در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان دو گل به پرسپولیس زد و در مرحله حذفی 

سه گل به استقلال! در فصل بعد هم یک بار دیگر موفق به باز کردن 
دروازه پرسپولیس شد. بونجاح در فصل جاری لیگ قهرمانان با 

السد در گروه فولاد قرار دارد و اگر چه در بازی رفت موفق به گلزنی 
نشد اما بازی برگشت هنوز در راه است.یک مهاجم برزیلی نسبتا 

گمنام هم هست که گربه سیاه سپاهان در آسیا بود. او که در الاهلی 
عربستان بازی می کرد، در چند بازی موفق شد چهار بار به این تیم 
گل بزند. خودش در یک مصاحبه گفت: »خودم هم واقعا نمی دانم 

چند گل به سپاهان زده ام و تعدادش از دست خودم هم در رفته 
اما مهم این است که من توانستم برای تیمم گلزنی   و به الاهلی 

کمک کنم.«عمر عبدالرحمان اماراتی هم از دیگر بازیکنانی است 
که بارها به تیم های ایرانی گل زده است. نفت تهران، ذوب آهن 

اصفهان و استقلال تهران تیم هایی هستند که طعم گل خوردن از 
این ستاره سابق فوتبال امارات و آسیا را چشیده اند. عبدالرحمان 

روزهای اوجش فاصله گرفته، با هم که البته چند سالی است از 
درخشش در پیروزی 6بریک 

مقابل استقلال و بازی های 
بعد، مرد سال 2017 فوتبال 

آسیا شد.بد نیست به پارک جی 
سونگ هم اشاره کنیم. هافبک 

صاحب نام تیم ملی کره جنوبی که چند 
سالی هم در منچستریونایتد بازی کرد و در 

دو بازی رفت و برگشت مسابقات مقدماتی جام 
جهانی 2010 دروازه تیم ملی ایران را باز کرد. 

گل هایی که اگر به ثمر نمی رسید، شاید ایران هم 
به جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی راه 

پیدا می کرد.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دوشنبه | 6  اردیبهشت 1400 صفحات 13 تا 16
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کشف ۱۵ هزار قلم داروی فاسد از پزشک قلابی در تهران

کشف 38 خودروی سرقتی ظرف دو روز در تهران

 اعتراف موبایل قاپان به بیش از ۱۰۰ فقره 
سرقت در قرچک

فرمانده انتظامی شــرق اســتان 
تهران از شناســایی و دستگیری 
ســارقان موبایل قاپ و کشف ۱۰۰ 
فقره سرقت در شهرستان قرچک 
خبر داد. ســردار کیومرث عزیزی 
در تشــریح جزئیات این خبر بیان 
كرد: »در پی وقــوع چندین فقره 
ســرقت موبایــل در شهرســتان 
قرچک، بررسی موضوع در دستور 
کار پلیس آگاهی شهرســتان قرار 

گرفت. مأموران آگاهی شهرســتان قرچک با انجام اقدامــات تخصصی و بازبینی 
دوربین های محل وقوع سرقت، دو نفر از سارقان موبایل قاپ را که با یک دستگاه 
موتورسیکلت اقدام به سرقت می کردند شناســایی و با زیر نظر گرفتن متهمان، 
آنها را زمانی که قصد سرقت موبایل را داشــتند در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
کردند. متهمان که در مواجهه با مدارک و مستندات کارآگاهان چاره ای جز بیان 
حقیقت نداشــتند، در تحقیقات صورت گرفته به ارتکاب ۱۰۰ فقره موبایل قاپی با 
همدســتی ۲ نفر دیگر اقرار کردند که این افراد نیز در عملیاتی ضربتی شناسایی 
و دستگیر شدند.« این مقام انتظامی با اشاره به شناسایی و دستگیری یك مالخر 
اموال مسروقه و ۲ نفر که با سوزاندن سریال گوشی های موبایل مسروقه با این باند 
همکاری می کردند، یادآور شد: »در بازرسی از محل نگهداری اموال مسروقه، تعداد 
۲۰۰ دستگاه موبایل کشف و ضبط شد. تاکنون تعدادی از مال باختگان شناسایی 

شده و سارقان جهت سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع قضائی قرار گرفته اند.«

یک پزشک قلابی به همراه ۱۵ هزار قلم انواع داروي فاسد و 
تاریخ مصرف گذشته در تهران بازداشت شد. مرد میانسالی 
به پلیس فتا مراجعه کــرد و گفت: »با توجــه به بیماری 
فرزندم و نیاز به تأمین سریع داروهای درمان وی، در فضای 
مجازی با شخصی ناشناس که مدعی بود پزشک و داروساز 
است، آشــنا شــدم. پس از صحبت های اولیه مبلغ ۲۰۰ 
میلیون ریال به حســاب وی واریز کردم و پس از دریافت 
داروها و مراجعه به بیمارستان متوجه شدم که داروها فاسد 
است!« در بررسی اولیه مأموران پلیس، هویت واقعی متهم 
شناسایی و مشخص شد که وی با جعل عنوان، خود را در 

فضای مجازی پزشک معرفی می کند. در ادامه تحقیقات 
پلیسی، مخفیگاه متهم در مناطق شمالی تهران شناسایی 
و نتیجه تحقیقات انجام شــده به مرجــع قضائی منعکس 
شد. در ادامه، متهم در مخفیگاهش دستگیر و در بررسی 
از این مکان ۱۵ هزار داروی فاســد و تاریخ مصرف گذشته 
کشف شد. سرهنگ داود معظمی گودرزی؛ رئیس پلیس 
فتاي تهران با اعلام این خبر گفت: »متهم پس از تکمیل 
تحقیقات پلیسی در اختیار مراجع قضائی قرار گرفت.« وی 
متذکر شد: »خرید و فروش هرگونه دارو در فضای مجازی 

ممنوع است.«

38 دستگاه وسیله نقلیه سرقتی در تهران طی ۲ روز گذشته 
کشــف شــد. فرمانده یگان امداد فاتب از کشــف ۱۰ وسیله 
نقلیه و همچنین ۲8 دســتگاه خودروی تحت تعقیب در 48 
ساعت گذشــته خبر داد. سرهنگ ســلمان آدینه وند اظهار 
کرد: »نیروهای یگان امداد فاتب متشکل از واحدهای گشت 
موتورســوار و خودرویی و نیروهــای پاس پیاده بــا اعزام به 
کلانتری های سطح شــهر در برقراری امنیت کلانشهر تهران 

نقش بســزایی داشــتند. ماموران پس از راه اندازی چندین 
واحد تخصصی گشــت زنی و انجام گشــت های انتظامی به 
صورت همزمان در سطح شــهر موفق شدند تعداد ۵ دستگاه 
خودرو مسروقه و ۵ دســتگاه موتورسیکلت مسروقه را کشف 
کنند. همچنین با تــلاش کارکنان یگان امــداد تهران، ۲8 
دستگاه خودرو تحت تعقیب کشــف شد و همچنین 3 سارق 

موتورسیکلت نیز دستگیر شدند.«

دستگیری قاتل تحت تعقیب اینترپل
 در اشتهارد

 فرمانده انتظامی اشــتهارد از دســتگیری یک قاتل تبعــه خارجی تحت 
تعقیب پلیس اینترپل در این شهرســتان خبر داد. سرهنگ علی عزیزی 
اظهار داشت: پلیس اشــتهارد با توجه به اســتناد پلیس اینترپل یکی از 
کشورهای همسایه، مبنی بر تحت تعقیب بودن این متهم به دلیل قتل یکی 
از بستگان خود موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار داد. در بررسی ها 
و تحقیقات صورت گرفته از ســوی پلیس، متهم روز شنبه در حاشیه شهر 
اشتهارد شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی دستگیر شد. عزیزی 
گفت: متهم در اختیار پلیس آگاهی استان البرز قرار دارد تا استرداد وی از 

طریق پلیس اینترپل ناجا انجام شود.

انبار مهمات جنگی در خانه مرد تهرانی
مرد تهرانی که خانه اش انبار مهمات جنگی بود، بازداشــت شد. رئیس 
 پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از کشــف 4 قبضه ســلاح شکاری،

 6 قبضه ســلاح ســرد و همچنین یک هزار و 66۰ عدد فشنگ جنگی 
و شــکاری در غرب تهران خبر داد. ســردار علی ذوالقدری با اعلام این 
خبر اظهار داشــت: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران در 
راستای مقابله با عوامل ناامنی و برخورد جدی با مجرمان، با اشراف کامل 
اطلاعاتی موفق شدند یکی از فروشندگان ســلاح و مهمات غیرمجاز را 
در فضای مجازی شناســایی کنند. وی افزود: با شناسایی هویت متهم و 
مخفیگاه وی در حوالی شهران، نتیجه تحقیقات پلیسی به مرجع قضائی 
منعکس و دستور دستگیری متهم و بررسی داخل مخفیگاهش اخذ شد. 
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران تصریح کرد: در این عملیات 4 قبضه 
سلاح شکاری غیرمجاز و 6 قبضه سلاح سرد و همچنین یک هزار و 66۰ 
عدد گلوله مربوط به سلاح جنگی و شکاری کشف شد. سردار ذوالقدری 
با بیان اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر شد، گفت: از آنجا که وجود 
سلاح غیرمجاز بسترساز جرائم خشن، اعم از تیراندازی، قتل و سرقت های 
مسلحانه اســت، نیروی انتظامی با جدیت تمام و قاطعانه با قاچاقچیان 

سلاح و مهمات برخورد خواهد کرد.

قتل پسر ۶ساله در مهرشهر کرج
 به دست ناپدری

رئیس پلیس آگاهی استان البرز درخصوص پرونده کشف جسد پسربچه 
6 ساله در مهرشــهر کرج گفت: با تحقیقات پلیس، قاتل کودک شناسایی 
و دستگیر شد. وی دارای ســابقه اعتیاد به مواد مخدر شیشه است. محمد 
نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز گفت: بهمن ماه سال گذشته 
پلیس آگاهی البرز در پی کشف جسد پسربچه 6 ساله ای در منطقه مهرشهر 
کرج از شهروندان خواســت چنانچه از هویت این کودک اطلاعاتی دارند، 
موضوع را به پلیس این اســتان اطلاع دهند. وی اضافــه کرد: تحقیقات 
شــبانه روزی پلیس طی این مدت ادامه داشت تا با ســرنخ ها و اطلاعات 
به دست آمده قاتل این کودک دستگیر شد. ســرهنگ نادربیگی گفت: در 
تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد که این قتل توسط ناپدری این کودک به 
دلیل اختلافات خانوادگی صورت گرفته است. وی تصریح کرد: قاتل دارای 
سابقه اعتیاد به مواد مخدر شیشه است که توسط کارآگاهان پلیس آگاهی 
استان البرز دستگیر شد. تحقیقات بیشتر پلیس درخصوص زوایای مختلف 

این پرونده ادامه دارد.

مرگ یک مرد روی ریل قطار
مرگ مردی روی ریل قطار، تیم جنایی را با یک معما روبه رو کرده اســت. 
اول اردیبهشت ماه گزارش مرگ مرد جوانی به قاضی محمدجواد شفیعی، 
بازپرس ویژه قتل تهران اعلام شد و با دســتور وی، گروهی از کارآگاهان 
جنایی تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کردند. بررسی ها حکایت از 
این داشت که مردی حدودا 37ساله بر اثر برخورد با قطار جانش را از دست 
داده است.  به  گفته شــاهدان، متوفی هنگام نزدیک شدن قطار روی ریل 
خوابیده بود که لکوموتیوران با مشاهده وی، چندین بار سوت قطار را کشید 
و ترمز کرد؛ بااین حال وی را زیر گرفت و مرد جوان جانش را از دست داد. در 
ادامه، مأموران به تحقیق از لکوموتیوران پرداختند که وی گفت: این منطقه 
را به دلیل تردد قطار حصار کشــیده اند و عبور ممنوع است. روز حادثه هم 
در حال عبور بودم که متوجه شدم مردی روی ریل است. چندین بار سوت 
قطار را به صدا درآوردم و همزمان ترمز قطار را هم کشــیدم. اما مرد جوان 
صدای صوت را نمی شنید. از سوی دیگر سرعت قطار بالا بود و زمان زیادی 
برای توقف کامل طول کشــید. هرچند که ترمز را کشــیدم، اما متأسفانه 
سرعت قطار به حدی بود که مرد جوان را زیر گرفت. جسد متوفی با دستور 
بازپرس جنایی تهران به پزشــکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

ماجرای زورگیری اراذل و اوباش
 از یک دختر در ارومیه

زورگیران خشن که با قمه و چاقو به جان دختری در ارومیه افتاده بودند 
دستگیر شدند. باند شرارت و اخاذی اراذل و اوباش سابقه دار در شهرستان 
ارومیه با تلاش سربازان گمنام امام زمان )عج( اداره کل اطلاعات استان 
آذربایجان غربی متلاشی شد. این زورگیران خشن دختری را با تهدید و 
ترس مجبور به دوستی با خود کرده بودند که بعد از بازداشت این اوباش ها، 
دختر جوان گفت: آنها همیشــه مرا کتک می زدند و با زور مجبور به ادامه 
دوستی می کردند. این دختر جوان که از دخمه زورگیران جان سالم به در 
برده است؛ ادامه داد: تنها درخواستم از مراجع قانونی این است که کتک ها 
و آزارهایی که از این باند دیده ام، تلافی شــود. ایــن اراذل و اوباش که در 
مواجهه با سربازان گمنام امام زمان)عج(، اقدام به تیراندازی کرده بودند، 
با اقدام قاطع روبه رو شــدند و ۲ تن از آنها به هلاکت رسیدند و ۲۱ تن نیز 
دستگیر شدند. انهدام باند شرارت و اخاذی که سال ها موجب سلب آسایش 
و امنیت مردم شهرستان ارومیه شــده بودند، رضایت افکار عمومی را در 

پی داشت. 

ماجرای قتل دو نفر در ایلام
پنجشــنبه هفته گذشته خبر قتل دو نفر در ترشــابه ایلام منتشر شد. دو 
نفر که با شلیک سلاح گرم به قتل رســیده بودند، حالا بعد از بررسی های 
بیشتر مشخص شده است که در این ماجرا، دو دوست که با یکدیگر ارتباط 
خانوادگی نیز داشته اند بعد از مشاجره قربانی یک ماجرای جنایی شده اند. 
حســین به دوســتش نورالله می گوید بعد از اتمام کار، با هم به روستایی 
نزدیک مهران بروند. در آنجا بعد از مشاجره بر سر ماجرایی که هنوز علتش 
مشخص نیست، حسین اقدام به شلیک به ســمت دوست خود می کند و 
او را از پا درمی آورد. ســپس با خانواده خود تماس گرفته و ماجرا را شرح 
می دهد و در پایان می گویــد قصد دارد که خودش را هم بکشــد. در این 
میان هرچقدر خانواده اش تلاش کردند او را به صورت تلفنی از این ماجرا 
منصرف کنند موفق نشده و حسین بعد از قتل دوستش این بار با شلیک به 
خودش، خودکشی می کند. خانواده حسین و نورالله هردو از این ماجرا شوکه 
هستند و می گویند هردو با یکدیگر دوست بودند و واقعا علت این اقدام را 
نمی دانیم. همچنان پلیس مشغول بررسی این پرونده است تا علت این قتل 

و خودکشی قاتل مشخص شود. 

  خرده حادثه 

 یازدهمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه 
با مواد مخدر تهران و اولین طرح ظفر در سال 
۱4۰۰ بــا حضور مقامات پلیــس و متهمان 
پرونده های دســتگیری مواد مخدر در ستاد 
فاتب برگزار شد. در این طرح یکی از بزرگترین 
بارهای مواد مخدر شیشــه توقیف و عوامل 
آن دستگیر شــدند. به گفته سردار رحیمی، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ باندی که قصد 
داشت تا در پوشش بار یک تریلی اقدام به ورود 
437 کیلوگرم مخدر شیشــه به تهران کند 
منهدم شد. اعضای این باند که مواد مخدر را از 
مرزهای شرقی وارد کشور کرده، از همان مبدا 
تحت نظر و کنترل پلیس قرار داشتند. تا این 
که در تهران دستگیر شدند. همچنین باندی 
دیگر نیز که قصد انتقال ۵7۰ کیلوگرم تریاک 
و ۵7 کیلوگرم مخدر گل را داشت منهدم شده 

و پنج تن از اعضای آن دستگیر شدند.«
روش های عجیــب قاچاقچیان برای 

جاساز
قاچاقچیان بــرای انتقــال مواد مخــدر از 
شــیوه های جدیدی اســتفاده می کنند که 
در این شــیوه ها مواد مخدر را در روفرشــی، 

گیوه و لوله پولیکا جاســاز کردند. سرهنگ 
عبدالوهاب حســنوند رئیــس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر تهران در خصوص شــیوه های 
به روز شــده قاچاقچیان مــواد مخدر گفت: 
»شــیوه و شــگرد قاچاقچیان هر روز جدید 
شده است و با ایده های جدیدی دست به این 
کار می زنند که پلیس نیز با اقدامات پلیسی 
به روز مانع از جــولان قاچاقچیان مواد مخدر 
می شــود. قاچاق مواد مخدر به خارج کشور 
سوددهی بالایی برای قاچاقچیان دارد و عدم 
برخورد شــدید با قاچاقچیان باعث شــده تا 
آنها هر روز به فکر شیوه جدیدی برای انتقال 
مواد مخدر بیفتنــد که یکی از شــیوه های 
قاچاقچیان انتقال مواد مخدر شیشه به شیوه 
روفرشی اســت. قاچاقچیان با آغشته کردن 
روفرشی به مواد مخدر شیشه سعی بر انتقال 
آن به خارج کشور را داشــتند که متهم قبل 
از انجام کار خود دســتگیر و روفرشی آغشته 
به مواد مخدر شیشــه نیز کشف شد. رو های 
مختلفی برای قاچاق مواد مخدر وجود دارد که 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با درایت 
و تلاش های شــبانه روزی موفق به شناسایی 

یکی از قاچاقچیان مواد مخدر شــدند وکه  با 
جاساز کردن مواد مخدر شیشه در گیوه سعی 
بر قاچاق آن را داشت که متهم دستگیر شد. 
متهم برای هر گیوه چند روز وقت می گذارد 
تا مواد مخدر را داخل آن جاســاز کند. شیوه 
دیگری از قاچاق مواد مخدر جاسازی تریاک 
در بطری های دربســته و پلمب اســت که 
سگ های مواد یاب نیز به سختی می توانند آن 
را کشف کنند اما ماموران با روش های نوین و با 
تجهیزات به روز مانع اقدام مجرمانه قاچاقچیان 
می شوند. شیوه دیگر قاچاقچیان مواد مخدر 
جاسازی تریاک در لوله های پولیکا است که 
دو طرف آن بسته و پلمب می شود که در این 

کشــفیات ماموران ۵7۰ کیلوگرم تریاک که 
در قالب های مختلفی جاســازی شده بود را 

کشف کردند.«
20 میلیارد مواد کشف شده

سردار رحیمی در خصوص کشفیات مواد مخدر 
در این طرح عنوان داشت:»ارزش مواد مخدر 
کشف شده،۲۰ میلیارد ریال است.«  رحیمی 
نسبت به فروش مواد مخدر در فضای مجازی 
نیز هشــدار داد و گفت: »یکی از باندهایی که 
در اجرای این طرح منهدم شــد باندی بود که 
اقدام به فروش مواد مخدر گل از طریق فضای 
مجازی کرده بود که با رد یابی و انهدام این باند 

۱۲ کیلوگرم مخدر گل از آنان کشف شد.« 

کشف مواد مخدر از گیوه آغشته 
به شیشه تا جاساز در لوله پولیکا

 در یازدهمین طرح ظفر، مواد مخدر با ارزش حدود
 2 میلیارد تومان کشف شده است

ماجرای عجیب دو کودک کار 
در خیابان فاطمی که 60 گوشی 

سرقت کردند!
ماجرای این دو کودک 6  و 13 ساله غم انگیز 
است. این دو سابقه 60 فقره سرقت گوشی 
تلفن همراه در پرونده شان ثبت شده است 

و البته که باید دید چه کسی یا کسانی 
دو کودک را مجبور به سرقت کرده اند، 

چراکه حتما آنها به تنهایی قادر به فروش 
این گوشی های سرقتی نبوده اند! رئیس 

پلیس پیشگیری تهران بزرگ درباره 
دستگیری این دو کودک گفت: »این 

دو کودک »کولی« که با سوءاستفاده از 
احساسات شهروندان اموال آنها را سرقت 

می کردند، تحویل بهزیستی شدند!« 
سرهنگ جلیل موقوفه ای با اشاره به تحویل 

دو کودک »کولی« به بهزیستی اظهار 
کرد: »روز شنبه دو کودک کولی 6 و 13 

ساله که در تقاطع خیابان کارگر و فاطمی 
دست فروشی می کردند، به  اتهام سرقت 

گوشی بازداشت شدند.« رئیس پلیس 
پیشگیری تهران ادامه داد: »شیوه سرقت 
این دو کودک به این صورت بود که گوشی 
رانندگان را پشت چراغ قرمز می قاپیدند 

و پا به فرار می گذاشتند. این دو کودک بعد 
از دستگیری به دادسرای اطفال معرفی و 
از آنجا راهی بهزیستی شدند.« این مقام 

انتظامی به دعوت از شاکیانی که به این 
شیوه تلفن  همراهشان سرقت شده بود، 
اشاره کرد و گفت: »تاکنون 60 مالباخته 

سارقان تلفن همراه در آن منطقه را این دو 
کودک معرفی کرده اند.«

وز
رر

خب

 آتش زدن دختر جوان به دلیل نه شنیدن!
چهارشنبه هفته گذشته دختر ۲۰ساله در پارک شهرک 
ولیعصر وقتی به جوانی که به تازگی با او آشــنا شده بود 
پاسخ منفی داد قربانی آتش سوزی شد. افرادی که در حال 
عبور از آن منطقه بودند دختری را مشــاهده کردند که 
لباس هایش گُر گرفته است و فریاد »سوختم، سوختم« 
سر می دهد. دختر جوان به سرعت توسط عوامل اورژانس 
و امداد به بیمارســتان رسانده شــد تا از مرگ ناشی از 
ســوختگی نجات پیدا کند. او درباره حادثه رخ داده به 
ماموران پلیس گفت:» مدتی قبل با پسری به نام مهران 
آشنا شدم. او ۵سال از من بزرگ تر بود و گفت قصد ازدواج 
دارد. رابطه ما شــروع شــد و هر از گاهی با یکدیگر قرار 
ملاقات می گذاشتیم. تصورم این بود که مهران قصد دارد 
به زودی به خواستگاری ام بیاید و با هم ازدواج کنیم، اما 
به تدریج متوجه شــدم حرف ها و وعده هایش دروغ بوده 
و او قصد فریبم را داشــته است. وقتی دیدم اصلا شرایط 
ازدواج ندارد و در همه این مدت به من دروغ گفته تصمیم 
گرفتم به دوستی مان پایان بدهم. اما مهران مخالف بود 
و روز حادثه به من زنگ زد و گفــت: می خواهد آخرین 
حرف هایش را به من بزند. اصرار کــرد که به پارک بروم 
و من هم رفتم. اما خبر نداشتم چه نقشه ای در سر دارد. 

او با موتورسیکلتش وارد پارک شد و در نزدیکی من که 
روی نیمکت نشســته بودم توقف کرد. دوباره اصرار کرد 
رابطه مان را به هم نزنم و من هم به او جواب منفی دادم 
و گفتم که تصمیم ام قطعی اســت. او به طرف موتورش 
رفت و یک ظرف پلاستیکی از روی آن برداشت و دوباره 
به سمت من برگشــت و محتویات آن را که فکر می کنم 
بنزین بود، روی لباس هایم پاشید. بعد فندک کشید و در 
یک چشم بر هم زدن همه لباس هایم شعله ور شد و او فرار 
کرد. اگر مردم به کمکم نمی آمدند، حتما جانم را از دست 
داده بودم.« ماموران بعد از دریافتن اطلاعات نســبت به 
یافتن پسر جوان اقدام کردند و بعد از چندی او را دستگیر 
کردند. پسرجوان زیر بار آتش  زدن دختر جوان نرفت و 
گفت ما چندی قبل با یکدیگر آشنا شدیم و قصد ازدواج 
داشتیم که دختر جوان به یک باره همه چیز را انکار کرد 
و روز حادثه هم خودش به لباسش بنزین پاشید و فندک 
را زد من هم ترســیدم و فرار کردم! با توجه به گفته های 
افرادی که شــاهد حادثه بودند مدارک و شواهد بر علیه 
پسر جوان است اما مأموران اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بــرای دریافتن جزئیات بیشــتر روی این پرونده 

تحقیق می کنند.

  وب گردی
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خوراکی هایی که هضم غذا را در 
ماه رمضان آسان می کنند

دانه های چیا: غذا هایی مانند دانه چیا که حاوی مقدار زیادی 
فیبر هستند، به روند هضم غذا کمک می کنند که بهترین روش 
مصرف دانه های چیا، رها کردن آن ها در آب تا تشکیل توده ژله 
مانند است. ژل دانه چیا نه تنها فرآیند هضم را تحریک می کند، 
همچنین مخاط روده را می پوشاند و از آن محافظت می کند؛ 
علاوه براین فیبر ها می توانند احســاس ســیری را برای مدت 

طولانی در فرد حفظ کنند.
آووکادو

آووکادو به لطف فیبر و اســید های چرب اشــباع نشده خود 
تأثیر مثبتی در روند هضم غذا دارد. دانشــمندان دریافته اند 
که خوردن نصف آووکادو، به خصوص هنگام اســتراحت پس 
از ناهار، اشتهای فرد را به میزان 4۰درصد در وعده های بعد از 

ظهر کاهش می دهد؛ از این روی برای کاهش وزن مفید است.

شربت کفیر
کفیر یا همان قارچ هندی فواید بسیاری دارد؛ در واقع یک شیر 
تخمیر شده است که ابتدا در منطقه قفقاز شناخته شده است و 

با قرار دادن دانه های کفیر در شیر تازه تولید می شود.
کفیر طعم ترش و کشک مانند دارد و حاوی مواد سالم روده ای 
است. علاوه بر این، هضم شربت کفیر آسان تر است؛ زیرا حاوی 

لاکتوز کمتری نسبت به ماست معمولی است.

تاثیر فوق العاده سیب در پیشگیری از ابتلا به سرطان
به گزارش   باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از اسپوتنیک، سیب 
یک محصول غذایی آشنا برای هر فرد از زمان کودکی به شمار 
می رود، اما تعداد اندکی از مردم می دانند که سیب دارای عناصر 
مختلفی است که نه تنها تأثیری مفید بر بدن دارد؛ بلکه نقشی 

مهم را در جلوگیری از سرطان ایفا می کند.
 یک محقق روسی می گوید: سیب یک محصول سالم به شمار 
می رود و دارای مقادیر زیادی فیبر اســت کــه وجود آن برای 
عملکرد روده ضروری است. همچنین این میوه پرطرفدار حاوی 
آهن بوده و برای کسانی که گوشــت مصرف نمی کنند منبع 
خوبی از آهن محسوب می شود.سیب، به خصوص سیب هایی 
که غیر شیرین اند، دارای مقدار اندکی فروکتوز هستند و گزینه 
مناسبی برای افرادی که از اضافه وزن رنج می برند و مقاومت به 
انسولین دارند، محسوب می شود، چرا که این افراد میزان زیادی 
گلوکز دریافت نمی کنند و بار لوزالمعده به حداقل می رســد. 
ویژگی های ذکر شده برای گنجاندن سیب در رژیم غذایی هر 
روزه کافی اســت و من به عنوان یک متخصص تغذیه خوردن 
ســیب را به صورت میان وعده توصیه می کنم، چرا که دارای 

کالری اندکی است.
ویتامین C موجود در سیب، یک آنتی اکسیدان است که به نوبه 

خود، نقشی اساسی در پیشگیری از سرطان دارد.
افرادی که روزانه یک ســیب یا بیشــتر از یک سیب مصرف 
می کنند، در خطر پایین تری از ابتلا به سرطان قرار دارند و به 
ترتیب 2۰ درصد و 18 درصد کمتر به ســرطان روده بزرگ و 

پستان مبتلا می شوند.
خوردن سیب ممکن است میزان کالری دریافتی شما را کاهش 
داده و باعث کاهش وزن طولانی تر شــود. در یک مطالعه 12 
هفته ای، زنانی که به آن ها توصیه شده بود روزانه تا یک و نیم 
سیب بزرگ )3۰۰ گرم( مصرف کنند، توانستند در طول این 
پژوهش به میزان حدود 1.3 کیلوگرم وزن کم کنند، به همین 
خاطر سیب ممکن است یک افزودنی مفید برای کاهش وزن 
باشد؛ خصوصان اگر بین و یا قبل از وعده های غذایی میل شود.

  سلامت

      ترند
دو قاب متفاوت از بازی چهارم فینال لیگ برتر بسکتبال.خوشحالی پری پتی، بازیکن 

آمریکایی که مسبب مساوی شدن شهرداری گرگان شد و ناراحتی صمد نیکخواه بهرامی، 
بازیکن مهرام تهران. عکس از علیرضا خضرایی، ایلنا و احمد معینی جم، ایرنا 

   سردار سرتیپ اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و سیدعلی حجازی فرزند سردار شهید حجازی در آیین 
بزرگداشت سردار شهید سیدمحمد حجازی. عکس از حمید وکیلی، فارس

    فاز سه مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت با تزریق روی حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، مینو محرز استاد دانشگاه و محقق اصلی پروژه تولید واکسن کووایران برکت و 

دکتر امیر زرگر استاد دانشگاه، ۵ اردیبهشت در هتل ارم آغاز شد. قرار است در این مرحله جمعیت ۲0هزار 
نفری تحت واکسیناسیون و کارآزمایی بالینی قرار بگیرند.عکس از منا هوبه فکر، ایسنا 

   مجسمه شیخ بهایی که به دلیل 
انجام عملیات ساماندهی پیاده روی مرکزی 

چهارباغ و احیای آبنمای آن به صورت موقت 
به کارگاه شهرداری انتقال داده شده بود، به 

مناسبت فرارسیدن روز بزرگداشت شیخ 
بهایی در چهارباغ مقابل خیابان شیخ بهایی 

نصب شد. عکس از مهسا مطیع، ایمنا 

   
تشییع و تدفین 

پیکر بازیگر سینما 
و خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان، 

مرحوم اشکان 
منصوری در جهرم 

استان فارس. 
عکس از میلاد 
پناهی، باشگاه 

خبرنگاران جوان 

   
فرهاد و فرزاد مجیدی در حاشیه دیدار استقلال 
و الدحیل. فرهاد مجیدی در این دیدار محروم 
بود و نمی توانست روی نیمکت بنشیند. عکس از 
خبرگزاری صداوسیما 

    به همت ارتش، بیمارستان صحرایی 1۲0 تختخوابی 
مجهز به تمام نیازمندی ها از جمله آی. سی.یو، ونتیلاتور، 

مونیتورینگ قلبی،دستگاه اکسیژن ساز،اتاق احیا و ... در 
پارکینگ جنب بیمارستان الزهرا اصفهان راه اندازی شد. 

عکس از آریا جعفری، ایسنا 

     تصویری آخرالزمانی از سوزاندن جنازه 
قربانیان کرونایی در هند.عکس از خبرگزاری 

صداوسیما به نقل از منابع خارجی 

   
در حاشیه یازدهمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران. عکس از معصومه مرادی، خبرگزاری صداوسیما 
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3- شــهری در آلمــان- صندوق خانــه 
کوچک- از مصالح ساختمانی

4- تنــد و ســریع- شــتر بی کوهــان-  
سخنوران

5-  ماه سوم از ســال میلادی- لاجرم و 
ناگزیر-  اشاره به دور

6- کافی- دوباره صــورت گرفتن کاری- 
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8- جغد- دانشــمند و ریاضیدان یونان 
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ملیح
10- اختراعی از مورس- نوعی مدل عدسی 

یا آینه- پایان
11- پیشوند منفی- گشادگی رگ های پا- 

پرنده ای شکاری
12-  الهه عشق و زیبایی-  چاره اندیشی- 

قطع عملیات جنگی
13- باقیمانده- سرگرد قدیم- معدن

14- بخشی از گل- ماده روغنی که از نفت 
استخرج می شود- آموزشگاه عالی

15- غیور- حادثه بسیار ناگوار

عمودي
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5- توقف اتومبیل در یک محل- گرفتاران 
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10- مقدمه کتاب- پایتخت قطر- گریه بچه
11- گروهی از مردم- مردمان- سرزمین

12- بازدید و رســیدگی- رایانه لوحی- 
کاشف میکروب سل
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اجاق 
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پل رودخانه 
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هـنوشتنهندوستان  مقام مدال 
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   مدح و 

ستایش
 اثر چربى

 شاهین 
بلوچى

 بلندترین 
شب سال

کله
نوعى 
موسیقى

تقویت امواج 
نمایشرادیویى
درخت 

 شما و منمجنون   

 داخل 
حاشیه

 از وسایل 
نآشپزخانه

 

         

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 افات
 آنها
 تنور
 داور

 رستن
فالو

 معظم
 مفرش

5 حرفي : 
 اشرفی
 باادب

 ترخیص
 تکلتو
 جاوید

 ریاضت
 سکنات
عطشان
 کفالت

 لارنس
 لوستر
 متهور
 مستتر
 ووهان

6 حرفي : 
 ارفادا

 تانیسر
دانشجو
 دیوارک

7 حرفي : 
بد انجام

 کردوی کن

8 حرفي : 
 اختر دانش
 ترا پوتیک
غالیه فام

 نصرت آباد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  ایــن عملیــات کــه توســط 
آمریکایی ها عملیــات پنجه عقاب 
نامگذاری شده بود، در میان هزاران 
عملیات برون مرزی ارتش آمریکا، 
رکورد کوتاه ترین و فضاحت بارترین 
عملیات نظامی این کشور را کسب 
کرد، رکوردی که باعث شد جیمی 
کارتر برای همیشه از نشستن مجدد 
بر صندلی ریاست جمهوری ایالات 

متحده محروم شــود. ویلیــام هامیلتون مک اورتــر جردن از 
مشــاوران جیمی کارتر در کارزار رقابت های انتخاباتی ریاست 
جمهوری آمریکا، تلخی این واقعه را اینگونه توصیف کرد: تصور 
اینکه گروهی از داوطلبان نجات گروگان ها، خود جان باخته و در 
یک بیابان دور در آن سوی دنیا به خاک هلاک افتاده اند، چون 

کابوسی بر فکر و روحم سنگینی می کرد.
 عملیات شامل طرحی پیچیده بود و در دو شب اجرا می شد. 
در شب اول قرار بود هواپیماها از 1۰۰ کیلومتری غرب چابهار 
وارد حریم هوایی ایران شده و از مســیر دشت لوت به منطقه 
صحرای 1 بروند_ »صحرای 1« نامی بود که آمریکایی ها برای 
نقطه فرود هواپیماهای شان در 6۰ کیلومتري جنوب غربی شهر 
طبس انتخاب کرده بودند_ آنها باید در ابتدا »صحرای 1« را امن 
می کردند و سپس نزدیک به 6۰۰۰ گالون سوخت هواپیما که 
توسط هواپیماهای هرکولس سی 13۰ نیروی هوایی آمریکا به 

محل حمل آورده می شد را در آنجا نگهداری کنند.
  ســه هواپیمای لاکهید   1۳0 با رمز: رپابلیک 4، 5 و 6 
مســئولیت حمل تجهیزات عملیات را به محل »صحرای 1« 
برعهده داشتند. همچنین ســه هواپیمای لاکهید ام سی 13۰ 
با رمز: دراگن 1، 2 و 3 مســئولیت حمل نیروهای دلتا را به این 
منطقه داشتند؛ همچنین هشــت فروند هلیکوپتر سی اج 53 
متعلق به نیروی دریایی آمریکا   روی ناو هواپیمابر نیمیتز آماده 
شده بودند تا در عملیات نهایی نجات شرکت کنند  اما به خدمه 
ناو هواپیمابر نیمیتز علت وجود این هشــت هلیکوپتر توضیح 

داده نشده بود.
  قرار بود هلیکوپترها تا منطقه »صحرای 1« بروند و پس از 
سوخت گیری، نیروهای دلتا را 26۰ مایل دیگر تا نقطه صحرای 
2 در 52 مایلی تهران )1۰ کیلومتری غرب گرمسار(  خود حمل 
کنند. از آنجایی که نیروها در نزدیکی صبــح به »صحرای 2« 
می رسیدند، آنها می بایست خود و هلیکوپترها را در طول روز در 

نقطه »صحرای 2« مخفی می کردند.
  عملیات نجات برای شــب دوم برنامه ریزی شده بود. ابتدا 
عوامل شبه نظامی وابسته به سازمان سی آی ای آمریکا که از قبل 
در داخل تهران بودند، کامیون هایی را به »صحرای 2« می بردند 
و به همراه نیروهای دلتــا به تهران می رفتنــد. همزمان باقی 

نیروهای سی آی ای، جریان برق 
منطقه را قطع می کردند تا روند 
هر گونه تلاش نیروهای نظامی 
ایران برای پاســخ به عملیات را 
کند کنند. همزمان قرار بود یک 
فروند هواپیمای لاکهید  ای سی 
13۰ بر فراز تهــران پرواز کند تا 
در صورت نیاز، بتواند پشتیبانی 

هوایی آتش باری داشته باشد.
  تکاوران ارتــش آمریکا، پایــگاه شــکاری منظریه در 2۰ 
کیلومتری شمال قم را به اشغال خود در می آورند تا چند فروند 
هواپیمای سی 141 اســتارلیفتر در آن فرود بیایند. در همین 
حین نیروهای دلتا به ســفارت آمریکا در تهران یورش برده و 
محافظان را از بین  می برند، ســپس نیروها به همراه گروگان ها 
چند صد متر پیاده روی می کردند تا به ورزشگاه امجدیه برسند. 
آنجا هلیکوپترها منتظر بودند تا گروگان ها و نیروها را به پایگاه 
شکاری منظریه که قبلا توسط دیگر تکاوران تسخیر شده است، 
منتقل کنند و با هواپیما سی 141 اســتارلیفتر همه افراد را به 

کشور ثالث دوست برسانند.
  حفاظت از عملیات بر عهده بازوی هشــتم نــاو هواپیمابر 
نیمیتز و ناو چهاردهم ناو هواپیمابر کورال سی بود. هواپیماهای 
جنگنده ال تی وی ای 7 کرسر 2 و اف 4 آماده بودند تا در صورت 
بروز درگیری هوایی با نیروی هوایی ارتش ایران به کمک بروند. 
برای تشــخیص هواپیماهای نیروی دریایی ایالات متحده از 
هواپیماهای نیروی هوایی ایران، نوار قرمز، زرد   یا نارنجی   روی 
بال راســت هواپیماهای آمریکایی رنگ آمیزی شــده بود تا از 
هواپیماهای ایرانــی اف 4 و اف 14 که پیش از انقلاب 1357 از 

آمریکا خریداری شده بودند، قابل تشخیص باشند.
 همه اینها چیزی بود که آمریکایی ها انتظار داشــتند اتفاق 
بیفتد اما خودتان بهتر می دانید نتیجه چه شد. شروع شکست 
تفنگداران نیروی دلتای ارتش آمریکا در عملیات پنجه عقاب 
که اولین عملیات برون مرزی آنان بود، یک ساعت و نیم بعد از 
ساعت 22:45 به وقت ایران بود. خطای انسانی و شرایط جوی 
نامساعد در کویر لوت باعث نیمه کاره ماندن عملیات در ساعت 
یک بامداد و اعتراف به شکست فرماندهان و تفنگداران آمریکایی 
در سیاهی شبِ روشن شده با نور انفجار هلی کوپتر و هواپیمای 
تصادف کرده با یکدیگر شــد. افتضاح سیاسی و نظامی جیمی 
کارتر باعث شد وی هرگز نتواند پس از 3۰ دی 1359 که دوره 
ریاست جمهوریش به پایان رسید بار دیگر پشت صندلی ریاست 
جمهوری کاخ سفید بنشــیند. بدتر از این واقعه اینکه دقایقی 
پس از پایان دوره ریاست جمهوری جیمی کارتر، گروگان های 
آمریکایی پس از 444 روز از ایران آزاد شدند و افتخار این آزادی 

به نام دولت تازه کار دونالد ویلسون ریگان ثبت شد.

  عملیات پنجه عقاب؛
 بزرگ ترین افتضاح نظامی تاریخ آمریکا

  پنجم اردیبهشت ماه، چهل و یکمین سالروز شکست تجاوز نظامی آمریکا به خاک 
ایران برای آزاد کردن ۵۲ گروگان سفارت این کشور در ایران در سال ۱۳۵۹ بود 

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ ۳
بازار تهران در دهه 30. عكس از اینگه مورات .

  قاب تاریخ 4
بریده جراید؛ تبلیغ پنكه وسكو- سال 134۲)چاپ 

عصر(

  قاب مشاهیر   
سه ستاره تیم ملی ایران در 

جام ملت های آسیا 1۹۶۸؛ 
حسینعلی کلانی، همایون 
بهزادی و مصطفی عرب در 
مراسم تجلیل از قهرمانان 

در کاخ سعدآباد - سال 
13۶۵)فدراسیون تاریخ و 

آمار فوتبال ایران(

  قاب  تاریخ1
عكسي از ارنست هولتسر و خانواده اش در خانه 

شخصي خود در جلفاي اصفهان.  هولتسر مهندس 
مخابرات و عكاس آلماني بود كه در عصر ناصرالدین 

شاه به ایران آمد و ۲0 سال در اصفهان بود. بیشتر 
عكس هاي این بخش از دوران قاجار را كه در قاب 

براي تان گذاشته ام، اثر این عكاس است .)عكس هاي 
زیرخاكي(

  قاب تاریخ 2
اجرای برنامه   زنده   در رادیو رشت در سال 133۸؛ چهارم 
اردیبهشت ماه  سالروز تأسیس رادیو در ایران. اولین 
فرستنده عمومی رادیو در ایران به ساعت نوزده
 4 اردیبهشت 131۹ در تهران با نام »رادیو تهران« گشایش 
یافت. از فردای آن روز برنامه های عادی رادیو آغاز شد و چون 
برنامه ها تنها در تهران قابل دریافت بود، رادیو تهران نامیده 
می شد. از سال 13۲۵ تا 133۸ نیز به مرور هر استانی برای 
خود   اقدام به تأسیس رادیو كرد.
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اسکار نزدیک است ولی به عقیده کارتونیست گلف نیوز، اسکار باید به کاشف واکسن برسد.

بلایی که نتانیاهو بر سر خود آورد
تشکیل دولت در اسرائیل قفل شده است

1  نتانیاهــو در دام نادانی های خــود افتاد. 
در حالی که دو هفته قبل به نظر می رســید که 
نخست وزیر فعلی سرزمین های اشغالی می تواند 
دولت را تشکیل دهد، اما حالا مشخص شده که 
شانسش برای ایجاد دولت بســیار پایین آمده 
است. رژیم صهیونیستی در ســه سال گذشته 
بحران های زیادی را پشت سر گذاشته است که 
عمده ترین آنها به خاطر مشــکلاتی است که به 
دلیل عدم تشکیل دولت ایجاد شده. ماه مارس 
2021 یک بار دیگر انتخاباتی در سرزمین های 
اشغالی برگزار شد که طبق معمول باز هم هیچ 
یک از ائتلاف ها نتوانســتند 61 کرســی لازم را 
به دست بیاورند. بر اســاس انتخابات ماه مارس 
نتانیاهو در وضعیتی بلاتکلیف قــرار گرفت. نه 

برنده و نه بازنده.

2  در سرزمین های اشــغالی دولت از سوی 
پارلمان تشــکیل می شــود. به همین دلیل هر 
ائتلافی که موفق به گرفتن 61 کرســی کنست 
باشد، می تواند قدرت را به دست بگیرد. نتانیاهو 
هر چقدر که تلاش کرد تا با ساخت احزاب تازه و 
جمع کردن راستگرایان افراطی دور هم، کاری 
از پیش ببرد، اما نتوانســت و تنها 51 صندلی به 

تندروها اختصاص یافت.

3  نتانیاهو تبدیل به اســتخوانی در گلو شده 

است. او می خواهد هر طور شده این دوره 12ساله 
نخســت وزیری را ادامــه دهد. نخســت وزیر 
اسرائیل پرونده فساد پروپیمانی دارد و اگر روزی 
نخست وزیر نباشــد و مصونیت سیاسی اش را از 
دست بدهد،  محاکماتش جدی تر دنبال خواهند 
شد. به همین خاطر اســت که او به هر ریسمانی 

چنگ می زند تا سرنوشت خود را عوض کند.

4  نتانیاهو برای اینکه بتوانــد اکثریت را در 
کنست به دســت بگیرد، به ســراغ یک حزب 
بســیار افراطــی با ســوابق تروریســتی رفت.

حزب»صهیونیستی مذهبی« به رهبری بِسال ال 
اسموتریچ بسیار بدنام اســت و مشهور بوده که 
خود نتانیاهو در تشکیل اش دست داشته است. 
نخســت وزیر اســرائیل برای اینکه بتواند رای 
بیشتری را به سمت راســتگرایان و حزب خود 
بکشاند،گروه های سیاسی راست را مجبور کرد 
تا ائتلاف را با صهیونیست های مذهبی بپذیرند.

احزاب ناچار شدند برای جلوگیری از فروپاشی 
اتحادشــان، آنها را کنار خود بپذیرند و دست بر 
قضا این گروه فاشیستی،شش کرسی رای آورد. 
اما از بدشانسی نتانیاهو،  این شش نفر از همکاری 
با دیگر احزاب راســتگرا ســر باز زدند و با آنها 
ائتلاف نکردند و حامی نخســت وزیری نتانیاهو 
نشدند.اما این تنها بدشانسی نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی نبود. 
او قصد داشت که کمبود کرسی ها را با ائتلاف با 
حزب عربی راعم به رهبری منصور عباس، جبران 
کند.اما فاشیست بودن صهیونیست های مذهبی، 

او را به بن بست کشاند. بســال ال اسموتریچ به 
هیچ وجه حاضر نیســت که با یک حزب عربی 
ائتلاف کند و ماجرا منتفی است. نتانیاهو سهمی 
به جز همان 51کرســی را در کنســت نخواهد 

داشت.

5  نتانیاهو حــالا به دنبــال راه حل دیگری 
است.او می خواهد مستقیما انتخاب شود و دیگر 
درگیر پارلمان باقی نماند.این کار قانونی نیست.

او به دنبال طرحی اســت که انتخاب مســتقیم 
نخست وزیر به جای انتخابات پارلمانی و پیروزی 
حزبی، حمایت کند تا بلکه اسرائیل از بن بست 
سیاسی سه سال گذشــته خارج شود و خودش 
بتواند در راس بماند. کنســت مخالف جدی این 
طرح اســت. نتانیاهو کمتــر از دو هفته فرصت 
دارد که دست به ائتلاف با راســتگرایان بزند و 
یک حزب اعراب مســلمان را در جمع افراطیان 
جا بدهد. وگرنه باز هم قادر نیســت تا دولتش را 

تشکیل دهد. 
این چهارمین بار اســت که او نتوانســته دولت 
تشکیل دهد. فساد اقتصادی، روابط ویژه با ترامپ 
و روابط بد با بایدن، حمله بــه نطنز در ایران و ... 
مواردی است که در یک ســال اخیر نتانیاهو را 
بیش از گذشته از چشم انداخته است. پیشنهادی 
که او برای تغییر سیستم انتخاباتی داده هم همه 
را بیشــتر عصبانی کرده اســت.او با بازی که با 
حزب فاشیستی راه انداخت، بازی را پیچیده تر 
کرد و حالا خودش هم در تنگنای عجیبی باقی 

مانده است.

  سایت نگار   

از فاجعه بیمارستان بغداد تا ادامه وضعیت وخیم در هند
    برخوردهای خشن نخســت وزیر عراق با مقصران فاجعه بیمارستان بغداد؛ 
»مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر عراق، در جلسه فوق العاده هیأت دولت، حکم تعلیق 
»حسن التمیمی«، وزیر بهداشت، »محمد جابر العطا«، اســتاندار بغداد و »عبدالغنی 
الساعدی«، مدیر اداره بهداشــت منطقه الرصافه و ارجاع آنها به کمیته تحقیق را صادر 
کرد. نخست وزیر عراق همچنین دستور داد تا کمیته عالی تحقیقات به ریاست وزیر کشور 
درباره فاجعه آتش سوزی بیمارستان ابن الخطیب و مشخص كردن مقصران و بازخواست 
آنها اقدامات لازم را انجام دهند. تحقیقات فــوق باید ظرف پنج روز انجام و نتیجه آن به 
هیئأت دولت اعلام شود. »خالد المحنا«، سخنگوی وزارت کشور عراق، روز یکشنبه تایید 
کرد حادثه انفجار و آتش سوزی در بیمارستان ابن الخطیب در بغداد، ۸2 کشته و بیش از 
100 مجروح برجای گذاشته است. در ساعات پایانی روز شنبه، چندین کپسول اکسیژن 
در این بیمارستان که مخصوص درمان بیماران کرونایی است منفجر شد. این حادثه مشابه 
حادثه ای بود که برای بیمارستان سینا اطهر در شمال تهران اتفاق افتاد. )میدل ایست نیوز(

    ادامه تنش در سرزمین های اشغالی؛ منابع خبری از شنیده شدن صدای آژیر خطر 
شلیک راکت به سوی چند شهرک صهیونیستی اطراف نوار غزه خبر می دهند. بر اساس 
اعلام خبرگزاری فلسطینی شهاب،  آژیر خطر در شهرک های »مفلاسیم«، »نیرعام« و 
»سدیروت« شنیده شده است. این خبرگزاری همچنین افزود که دست کم شلیک یک 
راکت از نوار غزه به سوی شهرک صهیونیســتی »سدیروت« تایید شده که سامانه دفاع 
هوایی گنبد آهنین این راکت را رهگیری کرده است. »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، پس از پایان نشست با فرماندهان نظامی این رژیم گفت که درباره نوار 

غزه دستور داده که برای هر سناریوی احتمالی آماده باشند. )فارس(
    یک گروه کُرد مسئول حمله به پایگاه آمریکایی ها شد؛ با گذشت 2۴ ساعت 
از حمله راکتی به نزدیکی فرودگاه بغداد، یک  گروه ناشــناخته مسلح  کردی که خود را 
حامیان دولت کردستان عراق نامید، مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. بامداد 
جمعه، ۸ راکت به سمت پایگاه ویکتوریا تحت سیطره آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد 
شلیک شد که فقط ۳ راکت آن عمل کرد. با توجه به اینکه حمله بامداد جمعه نیز به پایگاه 
محل استقرار نظامیان آمریکا انجام شد، احتمال می رفت این حمله نیز توسط گروه های 
ضداشغالگری  صورت گرفته باشد، اما ساعاتی پیش رسانه های عراق نوشتند که یک گروه 
ناشناخته کردی با انتشار بیانیه ای مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است؛ ماجرایی 
که باعث شده حالا عقربه قطب نمای تحولات اخیر عراق به طور کلی جهتی وارونه را نشان 
دهد. این گروه ناشناخته که خود را حامیان دولت کردستان معرفی کرد، در بیانیه خود 
آورده است که حمله به فرودگاه بغداد تنها آغاز مبارزه است و در پاسخ به آنچه که حمله 

شبه نظامیان عراقی به فرودگاه اربیل عنوان کرده انجام شده است. )ایرنا(
    تست تطابق پذیری با انزوا در فرانسه برگزار شد؛ گروهی از داوطلبان فرانسوی 
بعد از مطالعه ای ۴0 روزه برای محک زدن توان تطبیق پذیری انســان با انزوا از یک غار 

خارج شده اند. 15 شــرکت کننده در این مطالعه خود را بدون تلفن، ساعت یا حتی نور 
خورشید در غار لومبریو در جنوب غربی این کشور حبس کردند. آنها در چادر می خوابیدند، 
الکتریسیته مورد نیازشان را خود تولید می کردند و با جهان بیرون هیچ تماسی نداشتند. 
هدف این پروژه، محک زدن واکنش انسان به گم کردن حس وقت و مکان است. آزمایش 
موسوم به زمان عمیق روز شنبه به پایان رسید و هشت مرد و هفت زن 2۷ تا 50 ساله که 
در آن شرکت داشتند غار لومبریو را ترک کردند. دانشمندان ناظر بر این پروژه یک روز 
پیش تر وارد غار شدند تا به شرکت کنندگان اطلاع دهند که پایان آزمایش نزدیک است. 
اعضای این گروه با چهره های متبسم اما سردرگم از غار خارج شدند؛ جایی که دوستان و 
عزیزانشان به استقبال آنها آمده بودند. همه آنها عینک آفتابی داشتند تا نور چشمشان 

را نزند. )بی.بی.سی(
    وضعیت در هند همچنان وخیم است؛ روز شنبه ۳۴6 هزار و 6۹1 مبتلای جدید 
در هند شناسایی شد که تعداد کل مبتلایان را به حدود 1۷ میلیون نفر از ابتدای شیوع 
کرونا رسانده اســت. درحال حاضر بیمارســتان ها در هند بیش از ظرفیت معمول خود 
بیمار پذیرش کرده اند و کمبود دســتگاه های اکســیژن در تمامی مراکز درمانی وجود 
دارد، بسیاری از بیماران به علت نبود تخت در بیمارستان ها پذیرش نشده و بازگردانده 
می شوند. بیمارستان ها در سراسر مناطق شمالی و غربی هند، از جمله در دهلی، پایتخت، 

اطلاعیه هایی مبنی بر کمبود اکسیژن صادر کرده اند. )بی.بی.سی(
    واکنش ترکیه به به رسمیت شناختن نسل کشی ارامنه از سوی بایدن؛ رجب 
طیب اردوغان در واکنش به به رسمیت شناختن کشتار ارامنه، سیاسی کردن این موضوع 
از ســوی برخی طرف ها در آمریکا را محکوم کرد. وی گفت: سیاسی کردن این موضوع 
از سوی طرف های سوم و تبدیل آن به ابزاری برای دخالت علیه ترکیه به سود هیچ کس 
نیست. اردوغان افزود: آنچه ما را متحد می کند، منافع نیست، بلکه پیوند مستحکم با کشور 

و ارزش های والاست. )میدل ایست نیوز(
    دســتگیری یک مرد اســپانیایی به دلیل ابتلای 22 نفر به کرونا؛  یک مرد 
اسپانیایی به دلیل آلوده کردنِ عمدیِ 22 نفر به کرونا دستگیر شد. این مرد که با تب ۴0 
درجه در باشگاه و محل کار خود حاضر شده بود، به دلیل ابتلای 22 نفر به کرونا دستگیر 
شد. گفته شده این مرد به عمد 22 نفر، از جمله سه کودک را به بیماری کووید-1۹ مبتلا 
کرده است. او در محل کار و باشگاه حضور پیدا کرده و درحالی که سرفه می کرده، گفته 
است: می خواهم تمامی شما را به کروناویروس آلوده کنم. بنابر اعلام پلیس، این مرد حدودا 
۴0 ساله با تب بالای ۴0 درجه منتظر آماده شدن نتیجه تست کرونا بوده که این اتفاق 
رخ داده است. او در حالی در محل کار حاضر شده که ماسک به صورت خود نداشته، سرفه 
می کرده و گفته است: بقیه را به کروناویروس آلوده می کنم. )ایسنا به نقل از اسکای نیوز(

    استعفای نخست وزیر ارمنستان؛ »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر ارمنستان، به 
منظور برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام از سمت خود استعفا کرد. )ایلنا( مقام های ترکیه گفته انــد چهار نفر را در ارتباط 

با کارگزاری وبیتکوین بازداشــت کرده اند؛ این 
کارگزاری در زمینــه معاملات رمزارزها فعالیت 
داشــت و افراد بازداشت شــده به کلاهبرداری 

متهم شده اند. 
پیش تر وبیتکویــن به طور ناگهانــی اعلام کرد 
معاملات در این کارگزاری متوقف شــده است. 
مقام های ترکیه با شروع تحقیقاتی در این زمینه 
حســاب های بانکی مرتبط با ایــن کارگزاری را 
مســدود کرده  اند. محمد نادر یاجی، دادستان 
شهر موله در جنوب غرب ترکیه گفته چهار فرد 
دستگیر شــده از کارمندان و گردانندگان این 

کارگزاری بوده اند.
روز جمعــه وبیتکوین در وبســایت خود اعلام 
کــرد تمامی فعالیت هــا را به منظــور برقراری 
دســتورالعمل ها و رســیدگی به درخواست ها 
متوقف کرده اســت. هنوز به درستی مشخص 
نیست بسته شدن این کارگزاری چند نفر را تحت 
تاثیر قرار داده است. در اطلاعیه این شرکت آمده 
بود: به دلیل تحولات اخیر در صنعت رمزارزها، 

تراکم فعالیت ما بیش از انتظــار افزایش یافته؛ 
با تاســف باید بگوییم این روند ما را در وضعیت 
بسیار سختی قرار داده است.  در ترکیه با کاهش 
ارزش لیر، اقبال عمومی به سرمایه گذاری بر روی 
رمزارزها رو به افزایش گذاشته است؛ شهروندان 
ترکیه در پی آنند که با این نوع سرمایه گذاری از 
افت سرمایه خود به صورت لیر جلوگیری کنند؛ 
این در حالیســت که بازار ارزهای دیجیتال در 
ترکیه تابع قوانین خاصی نیســت. هفته پیش 
دولت ترکیه اعلام کرد از ۳0آوریل )5 روز دیگر( 
پرداخت کالاها و خدمات با اســتفاده از ارزهای 

دیجیتال را ممنوع می کند.
چنــد روز پیش هــم کارگزاری دیگــری با نام 
تودکس که درمعاملات رمزارزها فعالیت داشت و 
سرمایه حدود ۳۹0هزار کاربر را در اختیار داشت، 
بسته شد. چند روز پیش هم کارگزاری دیگری با 
نام تودکس که در همین زمینه فعالیت داشت و 
سرمایه حدود ۳۹0هزار کاربر را در اختیار داشت، 
بسته شد. ترکیه برای فاروق فاتح اوزر، موسس 
کارگزاری تودکس حکم جلب بین المللی صادر 

کرده است. گفته شده او به آلبانی گریخته و بیش 
از 2میلیارد دلار پول ســرمایه گذاران در اختیار 
اوست؛ پلیس ترکیه همچنین 62نفر را در ارتباط 
با این شرکت در داخل این کشور دستگیر کرده 
اســت. آقای اوزر البته این اتهامات را بی اساس 
خوانده و گفته علت ســفر او به آلبانی حضور در 

جلسات کاری بوده. )بی.بی.سی.(

مادری در زندان دختر
داســتان حلا الترک و مادر 
مونی السابر، در حال کشیده 
شدن به جاهای باریک است.
ماجرا را یکــی دو بار اینجا 
برایتان تعریــف کردیم.حلا 
فرزند محمد آل الترک است 
که چند سالی است از مونی 
الســابر طلاق گرفته است. 
زمانی که حلا کودک بود نزد 
مادرش زندگی می کرد و گفته 

می شود که در آن زمان حساب پس اندازی که متعلق به این دختر بوده را از آن خود 
کرده است. بعد از آن هم رفته رفته رابطه مادر و دختر جوری به هم خورد که کار به 
شکایت کشیده شد و در نهایت دادگاه مادر را موظف کرد که 20هزار و 300 دینار 
بحرین )حدود یک میلیارد و 300 میلیون تومان( در اختیار حلا قرار دهد اما مادر 
می گوید که چنین پولی ندارد.حالا ســلبریتی های زیادی با وضعیت این مادر که 
خود در اینستاگرام نزدیک به 420هزار دنبال کننده دارد ابراز همدردی کردند ولی 
ظاهرا کســی اقدامی عملی در این زمینه نکرده است و برخی می گویند مونی در 
آستانه رفتن به زندان است.آیا حلا الترک، دختری که در سال 2009 و با مسابقات 
عرب آیدل شناخته شد خواهد توانست چنین بی رحمی در حق مادر خود کند؟ 

باید منتظر باشیم و ببینیم چراکه در دنیای ستارگان، هر چیزی ممکن است!    
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مادری که دو نوزاد یک و نیم ماهه 
خود را کشت

یک مادر در منطقه کوئینز در نیویورک، پس از آنکه صدای دو نوزاد 
۴6 روزه اش به گوش او خســته کننده و آزاردهنده آمده، هر دوی 
آنها را کشته است. این مادر به پلیس گفته که ابتدا تلاش کرده هر 
دو نوزاد را با شیر مسموم کند اما نتوانسته و سپس یکی از آنها را 
خفه کرده و دیگری را با چاقو کشته است و سپس چهار روز با این 
دو جنازه در خانه نشسته است تا اینکه پلیس بعد از تماس یکی از 
اقوام نگران این خانم وارد خانه و با صحنه این جنایت روبه رو شد. 

  حادثه روز
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  کیوسک

ایندیپندنت در عکس یک خود به 
درخواست اپوزیسیون دولت برای آغاز 
تحقیقات مالی درباره بوریس جانسون 
با توجه به رسوایی پیامک های اخیر 
پرداخته است. 

واشنگتن پست عکس یک خود را به 
تلاش برای اجرای عدالت در پرونده پلیس 

قاتل جورج فلوید اختصاص داده است. 

   گزارش دو 

ترکیه جای امنی برای بیت کوین بازها نیست

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )24 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )24 آوریل(

11۹.۹۹ سرزمین های اشغالی 225.6۴ آمریکا 2۹۸6 برزیل ۳۴۹۳1۳ هند

10۳.0۷ امارات 220.۳1 چین 2۷61 هند ۷0105 برزیل

۷۳.۸1 شیلی 1۳۸.۳۸ هند ۷۴2 آمریکا 5۳2۸0 آمریکا

6۸.6۸ بحرین ۴5.5۸ بریتانیا 51۳ لهستان ۴05۹6 ترکیه

6۷.۴۷ آمریکا ۳۷.۷۳ برزیل ۴۴0 کلمبیا ۳26۳۳ فرانسه

مهسا مژدهی  
هفتصبح
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